
เทศบัญญัต ิ

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

ของ 

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

อำเภอเมืองนครศรธีรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช 

บันทึกในระบบบัญชีคอมพิวเตอรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
(Electronic Local Administrative Accounting System : e-LAAS) 





สารบัญ 

    หน้า 

1. ส่วนที่ 1  คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2. ส่วนที่ 2  บันทึกหลักการและเหตุผล  ประกอบร่างเทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565        
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย  1/10 - 10/10 
เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2565 
รายงานประมาณการรายรับ 1/4 - 4/4   
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 1/11 - 11/11 
รายงานประมาณการรายจ่าย   1/114 - 114/114 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป  1/146 - 146/146      
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  
แผนงานงบกลาง 
  -งบกลาง  1/146 - 5/146 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
  - งานบริหารทั่วไป 5/146 - 16/146 
  - งานวางแผนสถิติและวิชาการ  16/146 - 26/146 
  - งานบริหารงานคลัง  26/146 - 30/146 
  - งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 30/146 - 31/146 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
  - งานเทศกิจ  32/146 - 34/146 
  - งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  34/146 - 39/146 
แผนงานการศึกษา  
  - งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา   40/146 - 42/146 
  - งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา   43/146 - 57/146 
  - งานระดับมัธยมศึกษา   57/146 - 62/146 
  - งานศึกษาไม่กำหนดระดับ    62/146 - 65/146 
แผนงานสาธารณสุข 
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  65/146 - 67/146 
  - งานโรงพยาบาล 67/146 - 73/146 
  - งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน  73/146 - 79/146 
  - งานศูนย์บริการสาธารณสุข   80/146 - 81/146 



แผนงานสังคมสงเคราะห์  
  -งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์   81/146 - 84/146 
แผนงานเคหะและชุมชน  
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน   85/146 - 87/146 
  - งานสวนสาธารณะ    87/146 - 90/146 
  - งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล    91/146 - 94/146 
  - งานบำบัดน้ำเสีย      94/146 - 97/146  
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
  - งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน   97/146 - 109/146 
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ       
  - งานกีฬาและนันทนาการ 109/146 - 113/146 
  - งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น  113/146 - 118/146 
  - งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 118/146 - 121/146 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
  - งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 121/146 - 123/146 
   - งานก่อสร้าง  123/146 - 144/146 
แผนงานการพาณิชย์   
  - งานตลาดสด 145/146   
  - งานโรงฆ่าสัตว์  145/146 - 146/146  
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 1/62 - 62/62 

3. ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  1/2 - 2/2 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 1/16 - 16/16    
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  1/1 
  - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย 1/8 - 8/8 



เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
เขต/ĂĞาเภĂ เมืĂงนครศรีธรรมราช    จังĀวัดนครศรีธรรมราช

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10�2   ซĂย-  ถนนราชดĞาเนิน  แขวง/ตĞาบล คลัง
  เขต/ĂĞาเภĂ เมืĂงนครศรีธรรมราช  จังĀวัดนครศรีธรรมราช  �0000

พื้นที่ 22.56 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งĀมด 100,032 คน
ชาย 47,280 คน

หญิง 52,752 คน

ข้Ăมูล ณ วันที่ 4 สิงĀาคม 2564



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลนครนครศรีธรรมรćช
ĂĞćเภĂเมČĂงนครศรีธรรมรćช  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปŘต่อสภาเทศบาลนครนครศรีธรรมราชอีÖครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอÖาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิÖทุÖท่านได้ทราบถึงสถานะÖารคลัง ตลอดจนหลัÖÖาร
และแนวนโยบายÖารดĞาเนินÖาร ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ
ประÖอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

1.1.1 เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 426,010,074.76 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 976,140,309.75 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 117,616,883.54 บาท

1.1.4 รายÖารÖันเงินไว้แบบÖ่อหนี้ผูÖพันและยังไม่ได้เบิÖจ่าย จĞานวน 6 โครงÖาร รวม 
13,349,021.75 บาท

1.1.5 รายÖารÖันเงินไว้โดยยังไม่ได้Ö่อหนี้ผูÖพัน จĞานวน 17 โครงÖาร รวม 3,908,264.95 บาท

1.2 เงินÖู้คงค้าง จĞานวน 27,746,880.73 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันที่ 7 สิงหาคม พ.ศ. 2564 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะÖารเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
2.1 รายรับจริง จĞานวน 1,071,592,392.57 บาท ประÖอบด้วย

หมวดภาษีอาÖร จĞานวน 22,494,507.63 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 39,808,509.11 บาท

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน จĞานวน 12,733,117.94 บาท

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภค และÖิจÖารพาณิชย์ จĞานวน 11,795,818.09 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 2,011,330.82 บาท

หมวดรายได้จาÖทุน จĞานวน 155,000.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 350,680,264.98 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จĞานวน 631,913,844.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 98,425,228.86 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จĞานวน 979,918,801.72 บาท ประÖอบด้วย



งบÖลาง จĞานวน 162,194,825.27 บาท

งบบุคลาÖร จĞานวน 404,685,897.06 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 352,858,164.39 บาท

งบลงทุน จĞานวน 32,450,795.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 27,729,120.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 98,578,176.27 บาท

2.5 มีÖารจ่ายเงินสะสมเพื่อดĞาเนินÖารตามอĞานาจหน้าที่ จĞานวน 87,194,079.25 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินÖู้ จĞานวน 0.00 บาท



ประเภทกิจการประปา  กิจการประปา

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2564

รายรับจริง 59,607,198.67           

รายจ่ายจริง 50,382,053.41           

ก าไรสะสม - 

เงินสะสม 137,447,190.20 

ทุนส ารองเงินสะสม (ยอดคงค้าง) 23,940,433.59           

กู้เงินจาก ธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืน (ยอดคงค้าง) 30,209,728.79           

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล 26,151,999.96           

เงินฝากธนาคาร 79,718,995.12           

ประเภทกิจการสธานธนานุบาล  กิจการสถานธนานุบาล

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ณ วันท่ี 30  เมษายน 2564

รายรับจริง 20,052,337.62           

รายจ่ายจริง 3,247,253.14             

ก าไรสะสม 16,805,084.48           

เงินสะสม - 

ทุนส ารองเงินสะสม - 

กู้เงินจาก ธนาคาร/ก.ส.ท./อ่ืน 56,815,180.10           

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล - 

เงินฝากธนาคาร 11,998,674.84           

ทรัพย์จ าน า 274,483,000.00 



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบćลนครนครศรีธรรมรćช
ĂĞćเภĂเมืĂงนครศรีธรรมรćชǰǰจĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 22,494,507.63 91,955,000.00 96,600,000.00

ĀมวดคŠćธรรมเนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

39,808,509.11 35,474,000.00 36,558,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 12,733,117.94 18,010,000.00 18,050,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

11,795,818.09 12,900,000.00 12,200,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 2,011,330.82 1,100,500.00 3,100,500.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 155,000.00 50,000.00 366,400.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 88,998,283.59 159,489,500.00 166,874,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 350,680,264.98 387,295,800.00 388,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

350,680,264.98 387,295,800.00 388,000,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 631,913,844.00 653,214,700.00 645,125,100.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

631,913,844.00 653,214,700.00 645,125,100.00

รวม 1,071,592,392.57 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00



ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

หมวดรายได้

1. ค่าจ้าหน่ายน ้าจากมาตรวัดน ้า 79,125,855.68 75,499,147.77 78,340,000.00 78,340,000.00

2. ค่าจ้าหน่ายน ้าจากท่อธาร 185,445.00 80,220.00 100,000.00 100,000.00

3. ค่าบริการประจ้าเดือน 2,978,019.00 2,980,658.00 3,000,000.00 3,000,000.00

4. ค่าจ้าหน่ายสินค้า 888,356.00 824,336.00 1,100,000.00 1,100,000.00

5. เงินผลประโยชน์จากกิจการประปา 881,305.14 798,577.92 1,000,000.00 1,000,000.00

6. รายได้อ่ืน 33,858.03 11,504.00 10,000.00 10,000.00

7. ดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร 362,834.52 381,678.28 400,000.00 400,000.00

8. ดอกเบี ยเงินยืม 0.00 0.00 0.00 0.00

9. เงินช่วยเหลือจากงบท่ัวไป 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00

รวมรายรับ 84,455,673.37 80,576,121.97 84,000,000.00 84,000,000.00

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

1. งบกลาง 17,153,204.29 16,555,791.02 17,886,400.00 18,106,400.00

2. งบบุคลากร 7,261,612.26 8,616,376.97 8,016,600.00 8,537,000.00

3. งบด้าเนินงาน 49,766,730.25 47,368,632.98 52,816,300.00 50,041,000.00

4. งบลงทุน 5,455,486.64 3,864,138.32 5,254,700.00 7,155,030.00

5. งบรายจ่ายอ่ืน - - 10,000.00 10,000.00

 รวมรายจ่าย 79,637,033.44 76,404,939.29 83,984,000.00 83,849,430.00

รายจ่าย

รายรับ

รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กิจการประปา

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ   กิจการประปา

รายรับจริง ประมาณการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ÙĞćĒถúÜÜïðøąöćณ
ðøąÖĂïÜïðøąöćณøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćณǰó�ý�ǰ2565

เทýïćúนÙøนÙøýøีธøøöøćช
ĂĞćเõĂเöČĂÜนÙøýøีธøøöøćชǰǰÝĆÜĀüĆดนÙøýøีธøøöøćช

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćณÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćณÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćณ
งบกลาง 162,194,825.27 197,143,500.00 220,791,000.00

งบบุคลากร 404,685,897.06 471,182,900.00 467,434,420.00

งบดĞาđนินงาน 352,858,164.39 420,094,600.00 411,197,180.00

งบลงทุน 32,450,795.00 84,454,400.00 70,679,000.00

งบđงินอุดหนุน 27,729,120.00 27,114,600.00 29,888,400.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 10,000.00 10,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćณ 979,918,801.72 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00



รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กิจการสถานธนานุบาล

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

หมวดรายได้

1. ก ำไรจำกกำรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด 6,589,438.00 6,148,430.00 6,300,000.00 6,300,000.00

2. ดอกเบ้ียเงินฝำกธนำคำร 91,281.91 52,539.08 150,000.00 150,000.00

3. ดอกเบ้ียรับจ ำน ำ 38,820,452.75 35,145,122.75 42,000,000.00 42,000,000.00

4. รำยได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

หมวดรายได้อ่ืน

1. เงินท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน 30% 9,808,753.42 10,297,416.09 10,800,000.00 10,200,000.00

2. ทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล 50% 16,347,922.38 17,162,360.16 18,000,000.00 17,000,000.00

3. บ ำเหน็จรำงวัล 20% 6,539,168.95 6,864,944.06 7,200,000.00 6,800,000.00

รวมรายรับ 78,197,017.41 41,346,091.83 48,452,000.00 48,452,000.00

รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  กิจการสถานธนานุบาล

ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

1. งบกลำง 7,052,602.23 3,999,353.37 17,955,000.00 17,832,000.00

2. งบบุคลำกร 2,206,440.00 2,142,000.00 4,405,000.00 4,405,000.00

3. งบด ำเนินงำน 1,667,275.12 1,661,099.79 4,114,000.00 4,327,000.00

4. งบลงทุน 41,400.00 98,255.00 577,700.00 0.00

5. งบรำยจ่ำยอ่ืน 32878644.75 34,521,920.31 36,206,000.00 34,201,000.00

 รวมรายจ่าย 43,846,362.10 42,422,628.47 63,257,700.00 60,765,000.00

รายจ่าย

รายรับ
รายรับจริง ประมาณการ

รายจ่ายจริง ประมาณการ



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อĞาเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังĀวัดนครศรีธรรมราช



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อĞาเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 112,569,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 30,462,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 529,153,760

แผนงานสาธารณสุข 86,772,900

แผนงานสังคมสงเคราะĀ์ 2,677,100

แผนงานเคĀะและชุมชน 106,274,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,567,300

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 8,784,440

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาĀกรรมและการโยธา 85,413,500

แผนงานการพาณิชย์ 3,533,920

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 220,791,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,200,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

ĂĞาเภĂเมืĂงนครศรีธรรมราชǰǰจĆงĀวĆดนครศรีธรรมราช

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 220,791,000 220,791,000
    งบกลาง 220,791,000 220,791,000

Āน้าǰ:ǰ1/10



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 28,132,940 5,800,400 15,420,500 704,100 50,057,940
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายการเมืĂง) 9,857,120 0 0 0 9,857,120

    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 18,275,820 5,800,400 15,420,500 704,100 40,200,820

งบดĞาđนินงาน 32,859,580 18,406,900 9,716,600 170,000 61,153,080
    ค่าตĂบแทน 1,971,800 810,000 2,401,000 114,000 5,296,800

    ค่าใช้สĂย 11,627,780 14,067,900 5,680,600 20,000 31,396,280

    ค่าวĆสดุ 15,660,000 1,153,000 1,610,000 36,000 18,459,000

    ค่าสาธารณูปโภค 3,600,000 2,376,000 25,000 0 6,001,000

งบลงทุน 398,400 450,000 500,000 0 1,348,400
    ค่าครุภĆณฑ์ 398,400 450,000 500,000 0 1,348,400

งบรายจ่ายอื่น 10,000 0 0 0 10,000
    รายจ่ายĂื่น 10,000 0 0 0 10,000

Āน้าǰ:ǰ2/10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
รวม

งบบุคลากร 1,098,000 10,818,000 11,916,000
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 1,098,000 10,818,000 11,916,000

งบดĞาđนินงาน 5,069,200 13,075,300 18,144,500
    ค่าตĂบแทน 308,200 633,300 941,500

    ค่าใช้สĂย 4,716,000 10,582,000 15,298,000

    ค่าวĆสดุ 45,000 1,335,000 1,380,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 525,000 525,000

งบลงทุน 22,000 380,000 402,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 22,000 380,000 402,000

Āน้าǰ:ǰ3/10



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 5,314,260 266,994,200 39,689,500 817,600 312,815,560
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 5,314,260 266,994,200 39,689,500 817,600 312,815,560

งบดĞาđนินงาน 2,782,800 162,523,600 12,344,400 1,750,000 179,400,800
    ค่าตĂบแทน 742,600 348,000 0 50,000 1,140,600

    ค่าใช้สĂย 1,535,200 123,259,900 12,344,400 1,640,000 138,779,500

    ค่าวĆสดุ 505,000 34,712,700 0 60,000 35,277,700

    ค่าสาธารณูปโภค 0 4,203,000 0 0 4,203,000

งบลงทุน 0 869,000 7,500,000 0 8,369,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 869,000 7,500,000 0 8,369,000

งบđงินอุดหนุน 0 28,568,400 0 0 28,568,400
    เงินĂุดĀนุน 0 28,568,400 0 0 28,568,400

Āน้าǰ:ǰ4/10



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 2,556,960 49,738,620 2,619,720 3,187,400 58,102,700
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 2,556,960 49,738,620 2,619,720 3,187,400 58,102,700

งบดĞาđนินงาน 1,104,000 19,287,800 6,243,600 343,600 26,979,000
    ค่าตĂบแทน 174,000 10,612,800 223,600 313,600 11,324,000

    ค่าใช้สĂย 310,000 3,190,000 5,770,000 30,000 9,300,000

    ค่าวĆสดุ 620,000 5,485,000 250,000 0 6,355,000

งบลงทุน 88,000 283,200 0 0 371,200
    ค่าครุภĆณฑ์ 88,000 283,200 0 0 371,200

งบđงินอุดหนุน 0 1,320,000 0 0 1,320,000
    เงินĂุดĀนุน 0 1,320,000 0 0 1,320,000
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 2,677,100 2,677,100
    ค่าใช้สĂย 2,677,100 2,677,100

Āน้าǰ:ǰ5/10



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 3,275,100 3,051,400 7,313,260 367,000 14,006,760
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 3,275,100 3,051,400 7,313,260 367,000 14,006,760

งบดĞาđนินงาน 8,731,900 19,834,500 50,398,200 3,568,800 82,533,400
    ค่าตĂบแทน 120,400 518,900 1,111,000 99,800 1,850,100

    ค่าใช้สĂย 2,526,500 12,640,600 41,639,200 1,796,000 58,602,300

    ค่าวĆสดุ 3,585,000 6,635,000 7,458,000 165,000 17,843,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,500,000 40,000 190,000 1,508,000 4,238,000

งบลงทุน 0 4,314,000 5,220,000 200,000 9,734,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 4,314,000 5,220,000 200,000 9,734,000

Āน้าǰ:ǰ6/10



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 4,932,900 4,932,900
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,932,900 4,932,900

งบดĞาđนินงาน 7,969,000 7,969,000
    ค่าตĂบแทน 856,000 856,000

    ค่าใช้สĂย 6,580,000 6,580,000

    ค่าวĆสดุ 473,000 473,000

    ค่าสาธารณูปโภค 60,000 60,000

งบลงทุน 665,400 665,400
    ค่าครุภĆณฑ์ 665,400 665,400

Āน้าǰ:ǰ7/10



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 0 0 823,440 823,440
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 0 0 823,440 823,440

งบดĞาđนินงาน 2,671,600 2,699,400 2,590,000 7,961,000
    ค่าใช้สĂย 2,171,600 2,659,400 2,544,000 7,375,000

    ค่าวĆสดุ 225,000 40,000 0 265,000

    ค่าสาธารณูปโภค 275,000 0 0 275,000

    ค่าตĂบแทน 0 0 46,000 46,000

Āน้าǰ:ǰ8/10



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,783,500 11,743,500 14,527,000
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 2,783,500 11,743,500 14,527,000

งบดĞาđนินงาน 2,096,900 19,000,600 21,097,500
    ค่าตĂบแทน 476,800 1,048,000 1,524,800

    ค่าใช้สĂย 1,065,100 9,500,600 10,565,700

    ค่าวĆสดุ 555,000 8,300,000 8,855,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 152,000 152,000

งบลงทุน 0 49,789,000 49,789,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 8,760,000 8,760,000

    ค่าที่ดินแลąสิ่งก่Ăสร้าง 0 41,029,000 41,029,000

Āน้าǰ:ǰ9/10



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 0 252,120 252,120
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 0 252,120 252,120

งบดĞาđนินงาน 3,263,800 18,000 3,281,800
    ค่าใช้สĂย 1,658,800 0 1,658,800

    ค่าวĆสดุ 75,000 0 75,000

    ค่าสาธารณูปโภค 1,530,000 0 1,530,000

    ค่าตĂบแทน 0 18,000 18,000

Āน้าǰ:ǰ10/10



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 112,569,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 30,462,500

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 529,153,760

แผนงานสาธารณสุข 86,772,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 2,677,100

แผนงานเคหะและชุมชน 106,274,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,567,300

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 8,784,440

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 85,413,500

แผนงานการพาณิชย์ 3,533,920

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 220,791,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,200,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาล
นครนครศรีธรรมราช และโดยเห็นชอบของผู้วŠาราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 1,344,614,830 
บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 1,200,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อĞาเภอเมืองนครศรีธรรมราชǰǰจังหวัดนครศรีธรรมราช



8 กันยายน 2564



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565

เทศบćลนครนครศรีธรรมรćช
ĂĞćเภĂเมืĂงนครศรีธรรมรćช  จĆงĀวĆดนครศรีธรรมรćช

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงเรืĂนแลąที่ดิน 83,195,740.19 5,522,652.03 50,000.00 3,900.00 % 2,000,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 1,407,522.94 352,334.07 5,000.00 1,900.00 % 100,000.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง 0.00 4,493,813.23 80,000,000.00 0.00 % 80,000,000.00
     ภćษีป้ćย 12,801,138.07 11,716,358.30 11,000,000.00 18.18 % 13,000,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 938,300.00 409,350.00 900,000.00 66.67 % 1,500,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 98,342,701.20 22,494,507.63 91,955,000.00 96,600,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 41,758.50 38,625.40 40,000.00 0.00 % 40,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 2,000.00 440.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćธรรมเนียมกĞćจĆดขยąมูลฝĂย 14,061,862.25 20,533,272.00 20,400,000.00 0.00 % 20,400,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเก็บแลąขนมูลฝĂย 5,930,140.00 5,858,280.00 6,000,000.00 16.67 % 7,000,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิกูล 830,050.00 863,750.00 900,000.00 0.00 % 900,000.00
     ค่ćธรรมเนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

286,700.00 258,500.00 270,000.00 0.00 % 270,000.00

     ค่ćธรรมเนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิว เพื่Ă
กćรโฆษณć

104,800.00 53,800.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00

     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนรćษฎร 155,490.00 137,030.00 136,500.00 0.00 % 136,500.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 921,770.00 993,050.00 600,000.00 8.33 % 650,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 174,361.00 103,825.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมเนียมคĞćขĂรĆบใบĂนุญćตเปŨนผู้ควบคุม 6,360.00 460.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตเปŨนผู้ควบคุม 25,520.00 4,600.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมเนียมคĞćขĂรĆบใบĂนุญćตเปŨนผู้รĆบจ้ćงใĀ้บริกćร 3,500.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเปŨนผู้รĆบจ้ćงใĀ้บริกćร 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนพćณิชย์ 22,010.00 17,050.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรĀĂพĆก 4,500.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตปรąกĂบกิจกćรน้ĞćมĆนเชื้Ăเพลิง 0.00 25,400.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมเนียมĂื่น ๆ 282,026.00 730,724.00 1,100,000.00 0.00 % 1,100,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 721,725.00 182,705.00 2,500,000.00 0.00 % 2,500,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยแลąข้ĂบĆงคĆบท้Ăงถิ่น 41,350.00 27,895.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćควćมผิดกฎĀมćยทąเบียนพćณิชย์ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยĀĂพĆก 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 3,845,443.63 8,929,897.71 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่เปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

866,050.00 818,350.00 860,000.00 0.00 % 860,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตćรćงเมตร

102,000.00 85,000.00 110,000.00 0.00 % 110,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 152,800.00 98,000.00 20,000.00 150.00 % 50,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดเĂกชน 32,000.00 28,000.00 30,000.00 13.33 % 34,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 12,740.00 10,500.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้เครื่Ăงขยćยเสียง 17,870.00 9,355.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

     ค่ćธรรมเนียมโรงฆ่ćสĆตว์ 933,300.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมเนียมโรงพĆกสĆตว์ 187,035.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 29,765,161.38 39,808,509.11 35,474,000.00 36,558,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćเช่ćที่ดิน 12,000.00 54,000.00 10,000.00 400.00 % 50,000.00
     ค่ćเช่ćĀรืĂบริกćร 6,721,559.62 6,719,594.50 12,500,000.00 0.00 % 12,500,000.00
     ดĂกเบี้ย 5,594,793.90 5,131,723.44 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00
     ค่ćตĂบแทนตćมที่กฎĀมćยกĞćĀนด 646,900.00 827,800.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 12,975,253.52 12,733,117.94 18,010,000.00 18,050,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     เงินสนĆบสนุนจćกกิจกćรสถćนธนćนุบćล 9,808,753.42 10,297,416.09 10,800,000.00 -5.56 % 10,200,000.00
     รćยได้จćกปรąปć 2,117,184.00 1,498,402.00 2,100,000.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้จćกสถćนีขนส่งĀรืĂกิจกćรท่ćเรืĂ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 2,000,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 11,925,937.42 11,795,818.09 12,900,000.00 12,200,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยเĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 840,500.00 891,000.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćเนćแลąถ่ćยเĂกสćร 500.00 510.00 500.00 0.00 % 500.00
     รćยได้เบ็ดเตล็ดĂื่น ๆ 1,778,605.92 1,119,820.82 1,000,000.00 200.00 % 3,000,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 2,619,605.92 2,011,330.82 1,100,500.00 3,100,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 0.00 155,000.00 50,000.00 632.80 % 366,400.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 155,000.00 50,000.00 366,400.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 3,516,041.95 3,483,635.40 3,500,000.00 0.00 % 3,500,000.00
     ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 205,267,228.06 190,702,863.06 205,000,000.00 0.00 % 205,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 42,037,205.03 41,461,378.38 44,000,000.00 0.00 % 44,000,000.00
     ภćษีธุรกิจเฉพćą 1,459,573.18 1,083,234.12 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 90,996,602.53 78,292,548.61 86,795,800.00 0.24 % 87,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 1,847,660.97 2,443,476.97 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรเลียม 1,167,558.56 1,000,520.44 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ค่ćธรรมเนียมจดทąเบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

47,565,379.00 32,212,608.00 43,000,000.00 0.00 % 43,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 393,857,249.28 350,680,264.98 387,295,800.00 388,000,000.00
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 637,467,375.00 631,913,844.00 653,214,700.00 -1.24 % 645,125,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 637,467,375.00 631,913,844.00 653,214,700.00 645,125,100.00
รวมทุกหมวด 1,186,953,283.72 1,071,592,392.57 1,200,000,000.00 1,200,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:06:14 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

ĂĞาเภĂเมืĂงนครศรีธรรมราชǰǰจังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 96,600,000 บาท
ภาษีโรงเรืĂนและที่ดิน จĞานวน 2,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖภาษีที่ยังค้างชĞาระ
เพิ่ม×ึĚน�จĞานวน�1,950,000�บาท

ภาษีบĞารุงท้Ăงที่ จĞานวน 100,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖภาษีที่ยังค้างชĞาระ
เพิ่ม×ึĚน�จĞานวน�95,000�บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง จĞานวน 80,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูÖสร้างซึ่งได้ประÖาศในราชÖิจจานุเบÖษา
เมื่Ăวันที่�12�มีนาคม�2562

ภาษีป้าย จĞานวน 13,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖป้ายโฆษณา
ตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย�พ.ศ.�2510�และแÖ้ไ×เพิ่มเติม
เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว�จĞานวน�2,000,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ĂาÖรÖารฆ่าสัตว์ จĞานวน 1,500,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖÖาร×ĂĂนุญาตฆ่าสัตว์
ตามพระราชบัญญัติควบคุมÖารฆ่าสัตว์และจĞาĀน่ายเนืĚĂสัตว์
พ.ศ.�2559��ได้แÖ่�สุÖรตัวละ�15�บาท��โคตัวละ�20�บาท
ÖระบืĂตัวละ�25�บาท��ฯลฯ��
เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้วจĞานวน�600,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ1/11



หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 36,558,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตÖาร×ายสุรา จĞานวน 40,000 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖสรรพสามิตจังĀวัด�เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารพนัน จĞานวน 3,000 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖที่ว่าÖารĂĞาเภĂเมืĂงนครศรีธรรมราช
เท่าÖับปŘที่แล้ว�จĞานวน�3,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมÖĞาจัด×ยะมูลฝĂย จĞานวน 20,400,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าÖĞาจัด×ยะมูลฝĂยที่ได้รับจาÖเĂÖชน
และĀน่วยงานĂื่นๆ��เช่น��เทศบาลตĞาบลปาÖนคร
เทศบาลตĞาบลโพธิĝเสด็จ�เทศบาลตĞาบลนาสาร�ฯลฯ
เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว��จĞานวน�9,500,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมเÖ็บและ×นมูลฝĂย จĞานวน 7,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมเÖ็บ×น×ยะมูลฝĂย
จัดเÖ็บรวมÖับค่านĚĞาประปา×ĂงĂาคารบ้านเรืĂน�.
และค่าเÖ็บ×น×ยะมูลฝĂย×Ăงบริษัท�Ā้าง�ร้านค้าต่างๆ
เพื่Ă×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว�โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริง
ปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมเÖ็บ×นĂุจจาระĀรืĂสิ่งปฏิÖูล จĞานวน 900,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมเÖ็บ×นĂุจจาระ
ĀรืĂสิ่งปฏิÖูลจัดเÖ็บตามĀลัÖเÖณฑ์
ที่เทศบาลÖĞาĀนดไว้เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมในÖารĂĂÖĀนังสืĂรับรĂงÖารแจ้งสถานที่จĞาĀน่าย
ĂาĀารĀรืĂสะสมĂาĀาร

จĞานวน 270,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมในÖารĂĂÖĀนังสืĂรับรĂง
สถานที่จĞาĀน่ายĂาĀารĀรืĂสะสมĂาĀาร���
ตามเทศบัญญัติ×Ăงเทศบาลนครนครศรีธรรมราช�พ.ศ.�2538��
เท่าÖับปŘที่แล้ว��โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วง
มาแล้วเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ2/11



ค่าธรรมเนียมปิดǰโปรยǰติดตัĚงแผ่นประÖาศĀรืĂแผ่นปลิวǰเพื่ĂÖาร
โฆษณา

จĞานวน 150,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมÖารติดตัĚงแผ่นป้ายโฆษณา
ป้ายประÖาศ��ตราÖฎÖระทรวง��พ.ศ.�2535
ĂĂÖตามความในพระราชบัญญัติรัÖษาความสะĂาด
และความเปŨนระเบียบเรียบร้Ăย×Ăงบ้านเมืĂง�พ.ศ.�2535
เท่าÖับปŘที่แล้ว

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทะเบียนราษฎร จĞานวน 136,500 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมÖารแจ้งย้ายที่Ăยู่ปลายทาง
ค่าคัดรับรĂงสĞาเนาทะเบียนราษฎร
เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว��จĞานวน��10,000��บาท�
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 650,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมทĞาบัตรประจĞาตัวประชาชน
ค่าปรับบัตรประชาชน��ค่าธรรมเนียมและÖารĂĂÖใบแทน
ÖารคัดและรับรĂงสĞาเนารายÖารบัตรประจĞาตัวประชาชน
เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว��จĞานวน�50,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จĞานวน 150,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมÖารตรวจแบบแปลน
Ö่Ăสร้างĀรืĂดัดแปลงĂาคารต่างๆ��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมคĞา×ĂรับใบĂนุญาตเปŨนผู้ควบคุม จĞานวน 1,000 บาท

เปŨนค่าธรรมเนียมคĞา×ĂรับใบĂนุญาตประÖĂบÖิจÖาร
ควบคุม�ประเภทที่�3�ตามพระราชบัญญัติควบคุม
นĚĞามันเชืĚĂเพลิง�พ.ศ.�2542�ซึ่งจัดเÖ็บจาÖจĞานวนถัง
และปริมาณนĚĞามัน��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตเปŨนผู้ควบคุม จĞานวน 10,000 บาท

เปŨนค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตประÖĂบÖิจÖารควบคุม
ประเภทที่�3��ตามพระราชบัญญัติควบคุมนĚĞามันเชืĚĂเพลิง
พ.ศ.�2542��ฉบับละ��220��บาทเท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ3/11



ค่าธรรมเนียมคĞา×ĂรับใบĂนุญาตเปŨนผู้รับจ้างใĀ้บริÖาร จĞานวน 1,000 บาท

เปŨนค่าธรรมเนียมคĞา×ĂรับใบĂนุญาตเปŨนผู้จัดÖารĀĂพัÖ�เช่น
ĀĂพัÖที่มีĀ้ĂงพัÖไม่เÖินĀ้าสิบĀ้Ăง�ฉบับละ�500�บาท���ĀĂพัÖที่มี
Ā้ĂงพัÖเÖินĀ้าสิบĀ้Ăง�ฉบับละ�750�บาท��ĀĂพัÖที่มีĀ้ĂงพัÖเÖิน
Āนึ่งร้ĂยĀ้Ăง�ฉบับละ��1,000��บาท�

ค่าธรรมเนียมเปŨนผู้รับจ้างใĀ้บริÖาร จĞานวน 1,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖÖารต่ĂĂายุใบĂนุญาตผู้จัดÖารĀĂพัÖ
ครัĚงละÖึ่งĀนึ่ง×Ăงค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตผู้จัดÖารĀĂพัÖนัĚน

ค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 10,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารจดทะเบียน
พาณิชย์ตามพระราชบัญญัติทะเบียนพาณิชย์�พ.ศ.�2499
เช่น��จดทะเบียนพาณิชย์ตัĚงใĀม่ฉบับละ�50�บาท�จดทะเบียน
เปลี่ยนแปลงรายÖารจดทะเบียน��ครัĚงละ�20�บาท�จดทะเบียน
เลิÖประÖĂบพาณิชยÖิจ�20�บาท�×ĂใĀ้ĂĂÖใบแทนใบทะเบียน
พาณิชย์�ฉบับละ�30�บาท��ฯลฯ

ค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตประÖĂบÖิจÖารĀĂพัÖ จĞานวน 5,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารประÖĂบ
ÖิจÖารĀĂพัÖ�เช่น��ใบĂนุญาตĀĂพัÖที่มีĀ้ĂงพัÖไม่เÖินĀ้าสิบĀ้Ăง
ฉบับละ�3,000�บาท�ĀĂพัÖที่มีĀ้ĂงพัÖเÖินĀ้าสิบĀ้Ăง�
ฉบับละ�4,000�บาท��ĀĂพัÖที่มีĀ้ĂงพัÖเÖินĀนึ่งร้ĂยĀ้Ăง
ฉบับละ�5,000�บาท

ค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตประÖĂบÖิจÖารนĚĞามันเชืĚĂเพลิง จĞานวน 30,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าธรรมเนียมใบĂนุญาตประÖĂบÖิจÖาร
ควบคุมประเภทที่�3��ตามพระราชบัญญัติควบคุมนĚĞามันเชืĚĂเพลิง
พ.ศ.2542�ฉบับละ�200�บาท

ค่าธรรมเนียมĂื่นǰๆ จĞานวน 1,100,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖเงินค่าธรรมเนียมโĂนแผงตลาด
และค่าธรรมเนียมĂื่นๆ��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ4/11



ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายจราจรทางบÖ จĞานวน 2,500,000 บาท

เปŨนค่าปรับÖารทĞาผิดÖฎจราจร�รับจาÖ
สภĂ.เมืĂงนครศรีธรรมราช�และสภĂ.ที่มีพืĚนที่คาบเÖี่ยว
นĞาส่งในĂัตราส่วนแบ่งร้Ăยละ�50�×ĂงจĞานวนเงินค่าปรับ
และค่าปรับที่ได้รับชĞาระตามคĞาพิพาÖษา×Ăงศาล
ตาม�พ.ร.บ.จราจรทางบÖ�พ.ศ.�2522�
ในĂัตราร้Ăยละ�50�×ĂงจĞานวนเงินค่าปรับ
จาÖศาลแ×วงนครศรีธรรมราชเท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายและ×้Ăบังคับท้Ăงถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายรัÖษา
ความสะĂาด�พ.ศ.�2535��ปรับไม่เÖิน�10,000�บาท
และค่าปรับผิดÖฎĀมายทะเบียนราษฎร�พ.ศ.2534
ปรับไม่เÖิน�1,000�บาท��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าปรับผู้ÖระทĞาความผิดÖฎĀมายทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 500 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าปรับผิดผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมาย
ทะเบียนพาณิชย์�เช่น�ประÖĂบพาณิชยÖิจโดยไม่จดทะเบียน
แสดงรายÖารเท็จ��ไม่ยĂมใĀ้ถ้ĂยคĞา��ไม่ยĂมใĀ้พนัÖงาน
เจ้าĀน้าที่เ×้าไปตรวจสĂบในสĞานัÖงาน
มีความผิดต้Ăงระวางโทษปรับไม่เÖิน�2,000�บาท��ฯลฯ

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายĀĂพัÖ จĞานวน 1,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖผู้ÖระทĞาผิดÖฎĀมายĀĂพัÖ
ตามพระราชบัญญัติĀĂพัÖ�พ.ศ.�2558��เช่น�ผู้ใดใช้คĞาว่า
“ĀĂพัÖ”��ในสถานที่×Ăงตนโดยไม่ได้รับใบĂนุญาต
ประÖĂบÖิจÖารĀĂพัÖ��ปรับไม่เÖิน�50,000�บาท��ฯลฯ

ค่าปรับÖารผิดสัญญา จĞานวน 2,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าปรับผิดสัญญาจ้าง/ซืĚĂ
ที่บุคคลภายนĂÖÖระทĞาผิดสัญญาเงื่Ăนไ××Ăงเทศบาล
เท่าÖับปŘที่แล้ว��โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริง
ปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ5/11



ค่าปรับĂื่นǰๆ จĞานวน 5,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าปรับĂื่นๆ�ที่ไม่เ×้าลัÖษณะ
Āมวดรายรับที่ÖĞาĀนดไว้ในเทศบัญญัติ

ค่าใบĂนุญาตประÖĂบÖารค้าสĞาĀรับÖิจÖารที่เปŨนĂันตรายต่Ă
สุ×ภาพ

จĞานวน 860,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖประÖĂบÖารค้าสĞาĀรับÖิจÖาร
ที่เปŨนĂันตรายต่Ăสุ×ภาพ��ตามเทศบัญญัติ×Ăงเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช�พ.ศ.�2538�ที่ÖĞาĀนดไว้��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าใบĂนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาĀน่ายĂาĀารĀรืĂสถานที่สะสม
ĂาĀารในครัวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่เÖินǰ200ǰตารางเมตร

จĞานวน 110,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖÖารจัดตัĚงสถานที่จĞาĀน่ายĂาĀาร
ĀรืĂสถานที่สะสมĂาĀารในครัวĀรืĂพืĚนที่ใด
ซึ่งมีพืĚนที่เÖิน�200�ตารางเมตร��ตามเทศบัญญัติ
×Ăงเทศบาลนครนครศรีธรรมราช�พ.ศ.�2538
ที่ÖĞาĀนดไว้��เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว�จĞานวน�5,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าใบĂนุญาตจĞาĀน่ายสินค้าในที่ĀรืĂทางสาธารณะ จĞานวน 50,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖÖารจĞาĀน่ายสินค้าในที่ĀรืĂทางสาธารณะ
ฉบับละ�100��บาท��เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว��จĞานวน�30,000�บาท�
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าใบĂนุญาตจัดตัĚงตลาดเĂÖชน จĞานวน 34,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖใบĂนุญาตใĀ้ตัĚงตลาดเĂÖชน
ฉบับละ�2,000�บาท��เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว�จĞานวน�4,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าใบĂนุญาตเÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จĞานวน 10,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าใบĂนุญาตปลูÖสร้างĂาคาร
ฉบับละ�20�บาท��ค่าใบĂนุญาตดัดแปลง��ค่าใบĂนุญาต
รืĚĂถĂนĂาคาร�ฉบับละ�10�บาท���เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ6/11



ค่าใบĂนุญาตเÖี่ยวÖับÖารโฆษณาโดยใช้เครื่Ăง×ยายเสียง จĞานวน 30,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖใบĂนุญาตใช้เครื่Ăง×ยายเสียง
เท่าÖับปŘที่แล้ว��โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริง
ปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 18,050,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จĞานวน 50,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖÖารใĀ้เช่าที่ดิน
×Ăงเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
ตัĚงĂยู่ตĞาบลนาทรายĂĞาเภĂเมืĂงนครศรีธรรมราช
จังĀวัดนครศรีธรรมราช�เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว
จĞานวน�40,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่าเช่าĀรืĂบริÖาร จĞานวน 12,500,000 บาท

เปŨนรายรับที่จัดเÖ็บจาÖค่าเช่าĀรืĂบริÖารสถานที่
ได้แÖ่��ÖารจัดเÖ็บค่าเช่าแผงตลาดสด��ค่าเช่าĂาคาร
ค่าเช่าร้านแผงลĂย��ค่าเช่าเครื่ĂงจัÖรÖล��ค่าบริÖารจาÖ
สระว่ายนĚĞา��และค่าเช่าทรัพย์สินĂื่นๆ��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ดĂÖเบีĚย จĞานวน 5,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖดĂÖเบีĚยเงินฝาÖธนาคาร�ประเภทประจĞา
ประเภทĂĂมทรัพย์��ดĂÖเบีĚยเงินฝาÖÖĂงทุนส่งเสริมÖิจÖาร
เทศบาลและดĂÖเบีĚยĂื่นๆ��เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าตĂบแทนตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด จĞานวน 500,000 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖค่าตĂบแทนÖารใช้ทรัพย์สิน×Ăงเทศบาล
เช่น�ค่าใช้สถานที่ทุ่งท่าลาด��ค่าใช้ที่ดินบริเวณĀลังตลาดประตูชัย
ค่าตĂบแทนใช้สนามมวย�ฯลฯ��เท่าÖับปŘที่แล้ว�
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ7/11



หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 12,200,000 บาท
เงินสนับสนุนจาÖÖิจÖารสถานธนานุบาล จĞานวน 10,200,000 บาท

เปŨนรายรับจาÖเงินช่วยเĀลืĂจาÖÖิจÖารสถานธนานุบาล
จาÖÖĞาไรประจĞาปŘ��ลดลงจาÖปŘที่แล้ว�จĞานวน�600,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖเงินทĞานุบĞารุงท้Ăงถิ่น
ที่ÖิจÖารสถานธนานุบาลตัĚงจ่าย

รายได้จาÖสถานี×นส่งĀรืĂÖิจÖารท่าเรืĂ จĞานวน 2,000,000 บาท

เปŨนรายรับจาÖค่าบริÖารสถานี×นส่ง�ลดลงจาÖปŘที่แล้ว
จĞานวน�100,000�บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,100,500 บาท
ค่า×ายเĂÖสารÖารจัดซืĚĂจัดจ้าง จĞานวน 100,000 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖÖาร×ายแบบÖารจัดซืĚĂ-จัดจ้าง
×Ăงเทศบาลเท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่ารับรĂงสĞาเนาและถ่ายเĂÖสาร จĞานวน 500 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖÖารรับรĂงสĞาเนาเĂÖสารและÖารถ่ายเĂÖสาร

รายได้เบ็ดเตล็ดĂื่นǰๆ จĞานวน 3,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖรายได้Ăื่นๆ��เช่น��ค่า×ุดถนนฝั่งท่Ăประปา
ค่าใช้พืĚนที่ตลาดสดเทศบาล��ค่าไฟฟ้าตลาดสดเทศบาล
และรายได้Ăื่นๆ�เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว�จĞานวน�2,000,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

หมวดรายได้จากทุน รวม 366,400 บาท
ค่า×ายทĂดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 366,400 บาท

เปŨนรายรับที่รับจาÖค่า×ายทĂดตลาดทรัพย์สิน
×Ăงเทศบาลนครนครศรีธรรมราช��ซึ่งสามารถจĞาĀน่ายได้
ตามระเบียบÖฎĀมายใĀ้ĂĞานาจไว้�เช่น�ค่า×ายเศษวัสดุ
ĀรืĂครุภัณฑ์ที่ĀมดสภาพÖารใช้งานแล้ว�เพิ่มเ×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว
จĞานวน�316,400�บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ8/11



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 388,000,000 บาท

ภาษีรถยนต์ จĞานวน 3,500,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจัดสรรจาÖÖรมÖาร×นส่งทางบÖ
เนื่ĂงจาÖรัฐบาลจัดสรรเงินภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์
ที่จัดเÖ็บในเ×ตจังĀวัดทุÖจังĀวัดมารวมÖันและจัดสรรแÖ่
เทศบาลแต่ละแĀ่งร้Ăยละ�50�แบ่งเท่าๆÖันทุÖแĀ่ง
และร้Ăยละ�50�ตาม�จĞานวนประชาÖร
ตามมติที่ประชุม×ĂงคณะÖรรมÖารÖารÖระจายĂĞานาจ
ใĀ้แÖ่Ăงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น�ครัĚงที่�3/2558
เมื่Ăวันที่�17�สิงĀาคม�2558��ลดลงจาÖปŘที่แล้ว
จĞานวน��1,000,000��บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนฯ จĞานวน 205,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจัดสรรจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น
เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ภาษีมูลค่าเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 44,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจัดสรรจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น��
เท่าÖับปŘที่แล้ว�โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘ
ที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ภาษีธุรÖิจเฉพาะ จĞานวน 2,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่ÖรมสรรพาÖรจัดเÖ็บใĀ้�และÖรมส่งเสริม
ÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่นมĂบใĀ้สĞานัÖงานท้Ăงถิ่นจังĀวัด
เปŨนผู้จัดสรร��เท่าÖับปŘที่แล้ว�
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 87,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจัดสรรจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครĂงท้Ăงถิ่น
โดยÖรมสรรพสามิตจัดเÖ็บใĀ้เปŨนค่าภาษีสุราและภาษีสรรพ
สามิต
ได้รับทุÖเดืĂน��เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว��จĞานวน�204,200�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ9/11



ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 2,500,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจัดสรรจาÖÖรมĂุตสาĀÖรรมพืĚนฐาน
และÖารเĀมืĂงแร่�เพิ่ม×ึĚนจาÖปŘที่แล้ว�จĞานวน�500,000�บาท
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘที่ล่วงมาแล้วเปŨนเÖณฑ์

ค่าภาคĀลวงปิโตรเลียม จĞานวน 1,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจัดสรรจาÖÖรมเชืĚĂเพลิง��
เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 43,000,000 บาท

เปŨนรายรับที่ได้รับจาÖสĞานัÖงานที่ดินจังĀวัดจัดเÖ็บจาÖ
ค่าจดทะเบียนนิติÖรรมที่ดินต่างๆ�และนĞาส่งเปŨนรายได้
ท้Ăงถิ่นเปŨนประจĞาทุÖเดืĂน�เท่าÖับปŘที่แล้ว
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบันเปŨนเÖณฑ์

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ10/11



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 645,125,100 บาท

เงินĂุดĀนุนทั่วไป จĞานวน 645,125,100 บาท

ลดลงจาÖปŘที่แล้ว��จĞานวน��8,089,600��บาท��
โดยประมาณÖารจาÖรายรับจริงปŘปัจจุบัน��และตามĀนังสืĂ
1)�ĀนังสืĂ�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3842��
ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564��เรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ�พ.ศ.�2565
×ĂงĂงค์ÖรปÖครĂงส่วนท้Ăงถิ่น
2)�ĀนังสืĂ�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0809.4/ว�2042
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2564
รายÖารเงินĂุดĀนุนทั่วไป�เงินĂุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖาร
ศึÖษาภาคบังคับ
3)�ĀนังสืĂ�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0809.4/ว�2674
ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563��เรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2564
เงินĂุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
4)�ĀนังสืĂ�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.6/ว�1994
ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่Ăง�ซัÖซ้ĂมแนวทางÖารจัดทĞา
งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ�พ.ศ.�2564�เงินĂุดĀนุนทั่วไป
เงินĂุดĀนุนสĞาĀรับโครงÖารเสริมสร้างสวัสดิÖาร
ทางสังคมใĀ้แÖ่ผู้พิÖารและทุพพลภาพ�โครงÖารสนับสนุนÖาร
จัดสวัสดิÖารทางสังคมแÖ่ผู้ด้ĂยโĂÖาสทางสังคม
และโครงÖารสร้างĀลัÖประÖันด้านรายได้แÖ่ผู้สูงĂายุ�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:44:25 Āน้าǰ:ǰ11/11



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 11,112,000 11,044,794.93 10,500,000 0 % 10,500,000

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 1,574,217.57 1,096,094.72 1,200,000 -30 % 840,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 777,958 681,047 916,000 3.71 % 950,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 0 32,248 40,000 -12.5 % 35,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 94,215,400 97,171,600 105,265,100 6.44 % 112,045,200

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 19,524,800 20,685,600 31,008,000 -12.93 % 26,997,600

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 2,087,500 2,138,500 2,352,000 10.71 % 2,604,000

đงินสĞารองจŠาย 10,561,396 2,755,403.2 10,313,220 74.53 % 18,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 0 100 % 16,646,300

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 0 100 % 1,767,700

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อĞาđภอđมืองนครศรีธรรมราช    จังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 1/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 15,120,700

đงินÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร (Öบ
ข.)

0 0 0 100 % 24,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 7,133,000 34.76 % 9,612,100

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 2,627,580 2,581,130 1,760,200 24.99 % 2,200,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 
(ส.ท.ท.)

750,000 750,000 750,000 0 % 750,000

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน 0 0 0 100 % 250,000

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับ
ทšองถิ่น

0 2,348,595 2,349,000 -0.03 % 2,348,400

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

10,280,000 10,448,600 16,403,559 -100 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ชคบ.) 1,788,844.23 1,780,560.1 1,774,900 -100 % 0

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 6,126,464.13 8,620,532.32 9,657,700 -100 % 0

đงินÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖาร (Öบข.) 0 0 20,000 -100 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 0 100 % 35,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 35,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 30,000

รวมงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000
รวมงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 2/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000
รวมแผนงานงบกลาง 161,426,159.93 162,194,825.27 201,612,679 220,791,000

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

2,087,497.71 1,954,590 1,422,300 49.92 % 2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 471,935.48 440,000 320,000 50 % 480,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 471,935.48 440,000 320,000 50 % 480,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

923,305.77 885,720 668,300 44.59 % 966,300

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

5,116,865.8 4,673,790 3,572,000 62.33 % 5,798,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 9,071,540.24 8,394,100 6,302,600 9,857,120
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 9,430,197.94 9,581,959.6 11,157,300 34.44 % 15,000,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

348,255.9 365,400 388,800 40.74 % 547,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 377,255.9 398,400 424,800 35.92 % 577,380

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 3/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,491,240 1,200,180 1,378,400 -13.33 % 1,194,720

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 108,000 99,000 789,000 7.74 % 850,080

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 11,000 128,000 -16.84 % 106,440

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 11,766,949.74 11,655,939.6 14,266,300 18,275,820
รวมงบบุคลากร 20,838,489.98 20,050,039.6 20,568,900 28,132,940

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

175,800 191,900 205,000 26.83 % 260,000

คŠาđบี้ยประชุม 13,937.5 14,250 25,000 540 % 160,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 407,150 213,600 425,000 -3.53 % 410,000

คŠาđชŠาบšาน 582,499.94 696,800 909,600 11.08 % 1,010,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 131,400

รวมค่าตอบแทน 1,242,612.44 1,170,915 1,660,900 1,971,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,734,879.63 1,268,611.27 1,876,000 -11.92 % 1,652,400

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 4,997,076.95 5,926,700 -4.66 % 5,650,780

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 4/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 360,000 360,000 10 % 396,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 4,924,703.98 2,831,804.2 1,782,980 -14.19 % 1,530,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดđชยคŠาđสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 5,000

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 600,897.39 774,648.9 250,000 20 % 300,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 160,000

โครงÖาร �จิตอาสา ทĞาความดี ดšวยĀัวใจ� 145,706.8 0 0 0 % 0

โครงÖารÖารจัดพิธีถวายราชสัÖÖาระพระ
ราชานุสาวรีย์
พระđจšาศรีธรรมาโศÖราช

0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารจัดซื้อระบบสารบรรณ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารจัดพิธีถวายราชสัÖÖาระพระ
ราชานุสาวรีย์ พระđจšาศรีธรรมาโศÖราช

0 0 5,000 -100 % 0

โครงÖารจิตอาสา �đราทĞาความดีđพื่อ ชาติ 
ศาสน์ Öษัตริย์�

0 0 98,920 -100 % 0

โครงÖารจิตอาสา “đราทĞาความ ดี ดšวย
Āัวใจ”

0 123,127.5 0 100 % 150,000

โครงÖารđฉลิมพระđÖียรติสมđด็จพระศรี
นครินทราบรมราชชนนี đนื่องในวันคลšายวัน
พระราชสมภพ

0 95,710 80,000 12.5 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 5/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายใน
สĞาĀรับระบบ cloud PBX

0 0 0 100 % 113,600

โครงÖารđลือÖตั้งนายÖđทศมนตรีและ
สมาชิÖสภาđทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 7,360 6,252,000 -100 % 0

โครงÖารวันทšองถิ่นไทย 0 0 500 15,900 % 80,000

โครงÖารวันđทศบาล 46,756.58 0 500 9,900 % 50,000

โครงÖารอบรมสัมมนาบุคลาÖรของđทศบาล 113,218.58 0 0 100 % 500,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,046,943.11 1,081,326.37 2,300,000 -86.96 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 12,613,106.07 11,539,665.19 18,932,600 11,627,780
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 1,376,096.05 791,293 800,000 -50 % 400,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 234,331 154,226 448,000 -84.38 % 70,000

วัสดุงานบšานงานครัว 113,129 155,167 200,000 -35 % 130,000

วัสดุÖŠอสรšาง 57,967 31,656 100,000 -60 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 154,198 118,200 260,000 -42.31 % 150,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 15,949,925.36 13,538,876.9 15,000,000 -6.67 % 14,000,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 74,190 3,420 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 1,111,131 907,377 1,000,000 -20 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 6/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 19,070,967.41 15,700,215.9 17,863,000 15,660,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,455,057.84 1,876,381.35 2,700,000 -7.41 % 2,500,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 86,032.31 119,644.24 150,000 -33.33 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 133,389.55 347,038.61 332,900 -69.96 % 100,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 430,702 259,336.4 756,000 -47.09 % 400,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 526,450.41 533,290.97 540,000 -7.41 % 500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,631,632.11 3,135,691.57 4,478,900 3,600,000
รวมงบดĞาเนินงาน 36,558,318.03 31,546,487.66 42,935,400 32,859,580

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้จัดđลี้ยง  จĞานวน  60 ตัว 75,000 0 0 0 % 0

đÖšาอี้พัÖคอย  จĞานวน  30 ชุด 342,000 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 75,280 4,900 491.84 % 29,000

đÖšาอี้สĞานัÖงานผĎšบริĀารพนัÖพิงสĎง 0 0 12,000 -100 % 0

đครื่องถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 105,000

đครื่องปรับอาÖาศ 0 85,800 0 100 % 212,400

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 7/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องปรับอาÖาศ ขนาด 36,000 บีทียĎ 0 47,000 0 0 % 0

โซฟา 16,900 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร  แบบ 2 บาน  จĞานวน  
1 ตĎš

5,500 0 0 0 % 0

ตĎšđĀลÖđÖ็บđอÖสาร บานđลื่อนทึบ  จĞานวน  
1 ตĎš

4,500 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 0 6,900 653.62 % 52,000

โตŢะอđนÖประสงค์  ขนาด  40x60x50 ซม.  
จĞานวน  2 ตัว

11,600 0 0 0 % 0

โทรศัพท์ 0 13,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 1,740,000 0 0 % 0

รถยนต์นั่งอđนÖประสงค์ 0 3,798,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องปŦūมน้Ğา  จĞานวน  1 đครื่อง 14,950 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องบันทึÖđสียง 0 7,800 0 0 % 0

ติดตั้งÖลšองโทรทัศน์วงจรปิด 256,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายรĎป 0 41,800 0 0 % 0

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 110,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 8/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โทรทัศน์ 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น 0 5,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 170,000 22,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1  

0 22,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2  จĞานวน 1 đครื่อง

30,000 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ 0 22,000 110,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ 0 24,100 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction 0 0 7,500 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction ชนิดđลđซอร์ 
Āรือชนิด LED  จĞานวน 3 đครื่อง

45,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ Āรือชนิด LED  
จĞานวน 2 đครื่อง

5,200 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ 0 2,600 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 12,500 2,500 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  0 5,000 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จĞานวน 
1 đครื่อง

2,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 9/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จอภาพ  ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว  จĞานวน 
1 đครื่อง

2,800 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์    100,330 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,022,280 6,087,980 165,800 398,400
รวมงบลงทุน 1,022,280 6,087,980 165,800 398,400

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 58,419,088.01 57,684,507.26 63,670,100 61,400,920
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,895,660 5,350,936.45 6,181,400 -25.21 % 4,622,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

188,400 139,022.58 134,400 -50 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 230,400 211,200 230,400 -36.98 % 145,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 10/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 216,420 208,240 238,700 4.82 % 250,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 314,203.22 494,400 39.75 % 690,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,530,880 6,223,602.25 7,303,300 5,800,400
รวมงบบุคลากร 6,530,880 6,223,602.25 7,303,300 5,800,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

114,000 103,200 100,000 150 % 250,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 357,340 272,740 310,000 -67.74 % 100,000

คŠาđชŠาบšาน 390,500 364,006.45 444,000 -18.92 % 360,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 941,490 771,721.45 958,000 810,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 10,096,862.6 2,133,188.98 3,340,000 -34.13 % 2,200,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 7,141,477.81 7,350,300 -9.96 % 6,617,900

คŠาประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรมของđทศบาล 0 1,575,844.69 1,190,000 89.08 % 2,250,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 11/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 6,517,442.3 47,500 465,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 157,294.4 127,268.2 250,000 -68 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนา งบประมาณ 
และÖารติดตามประđมินผล

597,255.36 539,050.25 535,000 -6.54 % 500,000

โครงÖารบริĀารจัดÖารพิพิธภัณฑ์đมือง 634,502.5 500,546 285,900 214.8 % 900,000

โครงÖารบริĀารจัดÖารĀอศิลป์รŠวมสมัย
đมืองคอน

263,009.37 143,887.11 50,000 300 % 200,000

โครงÖารบริĀารจัดÖารอุทยานÖารđรียนรĎš 894,419.6 434,139.77 292,000 -100 % 0

โครงÖารบริĀารจัดÖารอุทยานÖารđรียนรĎš
đมืองนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 800,000

โครงÖารฝึÖอบรมใĀšความรĎšพัฒนาศัÖยภาพ
และđพิ่มประสิทธิภาพบุคลาÖร

0 50,265.09 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมใĀšความรĎšพัฒนาศัÖยภาพ
และđพิ่มประสิทธิภาพบุคลาÖรของÖอง
วิชาÖารและแผนงาน

59,220 0 0 0 % 0

โครงÖารรับฟŦงความคิดđĀ็นและประชา
พิจารณ์

92,200 0 0 0 % 0

โครงÖารสถานีวิทยุÖระจายđสียงđทศบาล
นครนครศรีธรรมราช

29,155 15,000 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 12/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 632,070.93 333,575 2,275,000 -78.02 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 19,973,432.06 13,041,742.9 16,043,200 14,067,900
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 464,965.04 193,471 230,000 -34.78 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 33,285 19,994 140,000 -87.14 % 18,000

วัสดุงานบšานงานครัว 16,555 40,650 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุÖŠอสรšาง 41,288 17,853 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,600 22,400 55,000 -81.82 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 5,653.2 4,430.4 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 10,203 37,851 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 1,665,669 991,009 1,170,000 -23.08 % 900,000

รวมค่าวัสดุ 2,253,218.24 1,327,658.4 1,720,000 1,153,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,458,602.34 1,449,790.19 1,820,000 -1.1 % 1,800,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 29,988.92 13,585.84 20,000 -10 % 18,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 15,092.47 22,115.33 45,000 -60 % 18,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 500,000 500,854.93 505,000 6.93 % 540,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,003,683.73 1,986,346.29 2,390,000 2,376,000
รวมงบดĞาเนินงาน 26,171,824.03 17,127,469.04 21,111,200 18,406,900

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 13/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้จัดđลี้ยง 0 150,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 20,000 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ 0 94,000 282,000 59.57 % 450,000

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน 0 0 42,000 -100 % 0

โตŢะ-đÖšาอี้อŠานĀนังสือ 0 15,000 0 0 % 0

โตŢะพับอđนÖประสงค์ 0 57,000 0 0 % 0

โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 4,200 0 0 % 0

แทŠนบรรยาย  จĞานวน  1 แทŠน 15,000 0 0 0 % 0

พาร์ทิชั่นพรšอมติดตั้ง  จĞานวน  1  ชุด 42,260 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 120,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิด 0 310,000 0 0 % 0

đครื่องจŠายไฟและควบคุมĀลัÖ 0 22,500 0 0 % 0

đครื่องđลŠนซีดี 0 3,900 0 0 % 0

ชุดไมโครโฟน 0 128,600 0 0 % 0

ติดตั้งÖลšองโทรทัศน์วงจรปิด 0 97,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 14/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ไมค์สถานีวิทยุ 1 ดšาน 0 0 15,400 -100 % 0

ไมค์สถานีวิทยุ 2 ดšาน 0 0 18,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายรĎป 0 32,000 0 0 % 0

ÖลšองถŠายรĎปดิจิตอล 0 51,800 0 0 % 0

Öลšองวีดีโอ 0 73,500 0 0 % 0

đครื่องÖระจายđสียง  (ปรับปรุงความถี่) 0 0 308,800 -100 % 0

đครื่องฉายภาพ 3 มิติ 0 18,500 0 0 % 0

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 0 0 42,500 -100 % 0

จอรับภาพ  จĞานวน  1 จอ 21,800 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ 0 31,980 0 0 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี 0 0 8,600 -100 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV  43 นิ้ว

0 0 27,400 -100 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 32 นิ้ว

0 0 6,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 82,000 69,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์  จĞานวน  1 đครื่อง 16,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ 0 8,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 15/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องพิมพ์  จĞานวน  1 đครื่อง 2,600 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 5,000 110,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า  จĞานวน  1 đครื่อง 2,500 0 0 0 % 0

ติดตั้งโปรแÖรมป้องÖันไวรัสคอมพิวđตอร์ 0 298,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ (L2 Switch) 0 0 168,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์    46,220 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 146,380 1,623,580 1,099,200 450,000
รวมงบลงทุน 146,380 1,623,580 1,099,200 450,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 10,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 10,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 10,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 32,849,084.03 24,974,651.29 29,523,700 24,657,300
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 8,420,722.8 8,376,382.55 10,482,781 22.22 % 12,812,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 16/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

159,649.12 183,100 176,800 -4.47 % 168,900

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 207,440.65 230,500 258,000 -13.95 % 222,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 346,443.87 266,730 305,600 6.94 % 326,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 322,741.93 1,346,200 27.14 % 1,711,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 174,500 2.64 % 179,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,134,256.44 9,379,454.48 12,743,881 15,420,500
รวมงบบุคลากร 9,134,256.44 9,379,454.48 12,743,881 15,420,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

485,900 393,100 500,000 -10 % 450,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 1,370,350 1,332,670 1,810,000 -58.56 % 750,000

คŠาđชŠาบšาน 367,519.35 498,300 846,000 3.55 % 876,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 325,000

รวมค่าตอบแทน 2,395,449.35 2,343,310 3,465,200 2,401,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 7,787,118.05 241,499.8 300,000 -50 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 17/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 5,053,931.49 5,350,000 -2.14 % 5,235,600

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 9,009 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 745,140 679,234.28 832,000 -75.96 % 200,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์อบรมใĀšความรĎšดšาน
ภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง

0 0 168,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมพนัÖงานและลĎÖจšาง 369,941.5 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 85,992.69 131,904.38 285,000 -84.21 % 45,000

รวมค่าใช้สอย 8,988,192.24 6,115,578.95 6,935,000 5,680,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 648,803.7 742,063 700,000 -14.29 % 600,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 884 16,709 30,000 -50 % 15,000

วัสดุงานบšานงานครัว 11,650 29,962 30,000 -50 % 15,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 15,951 11,213.4 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 300 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 20,000 -25 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 18/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 5,100 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 1,153,992 1,113,864 1,100,000 -18.18 % 900,000

วัสดุสĞารวจ 2,400 3,750 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,833,680.7 1,922,961.4 1,955,000 1,610,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 6,136.61 24,748.03 35,000 -28.57 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,136.61 24,748.03 35,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 13,223,458.9 10,406,598.38 12,390,200 9,716,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 0 5,800 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงานลšอđลื่อนมีพนัÖพิงÖลาง 0 0 39,200 -100 % 0

đครื่องตรวจนับธนบัตร 0 0 9,460 -100 % 0

đครื่องถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 500,000

ตุููđĀล็đÖ็บđอÖสารบานđลื่อนทึบ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา (WxDxH) 1187x408x878 มม.

0 0 4,800 -100 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อนทึบ ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา (WxDxH) 877x408x878 มม.

0 0 4,200 -100 % 0

ตĎšđตี้ยบานđปิด ขนาดไมŠนšอยÖวŠา (WxDxH) 
80x40x81  ซม.

0 0 3,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 19/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ตĎšđอนÖประสงค์ 3 ลิ้นชัÖมีลšอđลื่อน ขนาด
ไมŠนšอยÖวŠา (WxDxH) 42x60x65 ซม.

0 0 3,500 -100 % 0

โตŢะđขšามุม 0 0 2,900 -100 % 0

โตŢะทĞางาน 0 9,500 0 0 % 0

โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 0 2,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 81,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายรĎป 0 17,250 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 180,000 90,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ 0 13,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer 0 327,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞา

0 0 10,400 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลอซอร์ Āรือ LED ขาวดĞาชนิด 
Network

0 0 8,900 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 17,500 7,500 -100 % 0

สแÖนđนอร์ 0 3,200 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 649,050 193,060 500,000
รวมงบลงทุน 0 649,050 193,060 500,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 20/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารงานคลัง 22,357,715.34 20,435,102.86 25,327,141 25,637,100
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 704,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 704,100
รวมงบบุคลากร 0 0 0 704,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 0 100 % 108,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 114,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 15,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 21/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 18,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 36,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 170,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 874,100
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 113,625,887.38 103,094,261.41 118,520,941 112,569,420

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 812,400 701,030 766,400 9.6 % 840,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 13,500 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 216,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 830,400 714,530 784,400 1,098,000
รวมงบบุคลากร 830,400 714,530 784,400 1,098,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 22/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

138,000 108,000 144,000 4.17 % 150,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 103,600 83,920 100,000 0 % 100,000

คŠาđชŠาบšาน 41,500 38,500 114,000 -56.14 % 50,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 8,200

รวมค่าตอบแทน 291,300 236,520 366,200 308,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,403,100 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 2,698,800 2,751,500 70.31 % 4,686,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 2,403,100 2,698,800 2,751,500 4,716,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 23/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 250,820 10,000 -50 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 50,000 -90 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 250,820 60,000 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,694,400 3,186,140 3,177,700 5,069,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 22,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 22,000

รวมงานเทศกิจ 3,524,800 3,900,670 3,962,100 6,189,200
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,274,778.7 5,160,150.32 6,630,000 -11.01 % 5,900,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 24/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 16,500 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 4,446,600 4,021,490 4,635,000 5.72 % 4,900,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,739,378.7 9,198,140.32 11,283,000 10,818,000
รวมงบบุคลากร 9,739,378.7 9,198,140.32 11,283,000 10,818,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 12,000 20,000 150 % 50,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 38,220 0 70,000 -42.86 % 40,000

คŠาđชŠาบšาน 104,000 113,300 264,000 0 % 264,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 279,300

รวมค่าตอบแทน 286,735 274,937.5 591,600 633,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 8,809,688.99 65,585.25 170,000 -20.59 % 135,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 9,475,497.48 8,587,000 8.62 % 9,327,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 19,960 30,120 10,000 500 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 25/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดตั้งชุดปฏิบัติÖารดับđพลิงและÖĎš
ภัยขั้นสĎง

0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารจัดตั้งและฝึÖอบรมอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารตั้งจุดบริÖารดšานความปลอดภัย
ทางถนนชŠวงđทศÖาล

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารตั้งจุดบริÖารดšานความปลอดภัย
ทางถนนชŠวงđทศÖาลตŠางๆ

56,398.4 20,624.2 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖัน
สาธารณภัยในชุมชน

96,146 69,934 0 100 % 150,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 708,524.6 473,019.2 1,100,000 -59.09 % 450,000

รวมค่าใช้สอย 9,690,717.99 10,134,780.13 9,867,000 10,582,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 102,551 59,835 140,000 7.14 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,366 31,001 50,000 -20 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 89,320 22,616 100,000 -10 % 90,000

วัสดุÖŠอสรšาง 118,751 50,585 210,000 -52.38 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 282,536 140,632 280,000 -28.57 % 200,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 136,570.4 82,705.5 190,000 -21.05 % 150,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 9,630 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 26/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 192,900 270,100 120,000 50 % 180,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 124,176 54,503 180,000 -25 % 135,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 859,350 210,000 360,000 -30.56 % 250,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 20,000 -25 % 15,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 1,945,150.4 921,977.5 1,670,000 1,335,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 316,254.43 332,971.87 530,000 -15.09 % 450,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 10,588.74 21,350.8 30,000 -16.67 % 25,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 14,398.75 31,685.75 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 341,241.92 386,008.42 620,000 525,000
รวมงบดĞาเนินงาน 12,263,845.31 11,717,703.55 12,748,600 13,075,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 48,200 0 0 % 0

ตĎšล็อÖđÖอร์ 0 16,000 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 0 16,500 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 45,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 27/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โตŢะอđนÖประสงค์ 0 15,000 0 0 % 0

พัดลม 0 27,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖน้ĞาดับđพลิงอđนÖประสงค์ 0 5,588,000 0 0 % 0

đรือพลาสติÖ 0 372,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องปŦūมน้Ğา 0 22,000 0 0 % 0

đครื่องđลื่อยโซŠยนต์  102,000 194,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ติดตั้งÖลšองโทรทัศน์วงจรปิด 0 228,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ 0 6,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องชŠวยĀายใจ   235,400 468,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น 0 50,000 0 0 % 0

đตียงđĀล็Ö 0 230,100 0 0 % 0

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

ชุดผจญđพลิงÖันความรšอน  158,400 0 0 0 % 0

บันไดดับđพลิง 0 0 36,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 28/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

พัดลมระบายควัน 0 368,000 0 0 % 0

Āัวฉีดน้Ğาดับđพลิง 0 0 120,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 66,000 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ 0 25,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องอัดอาÖาศสĞาĀรับชุดชŠวยĀายใจ 0 0 0 100 % 380,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 750,545 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,246,345 7,786,400 156,000 380,000
รวมงบลงทุน 1,246,345 7,786,400 156,000 380,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 23,249,569.01 28,702,243.87 24,187,600 24,273,300
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 26,774,369.01 32,602,913.87 28,149,700 30,462,500

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,489,272.34 4,390,817.41 5,169,400 -13.66 % 4,463,160

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

370,010.71 108,900 118,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 29/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 153,464.28 33,000 36,000 50 % 54,000

đงินวิทยฐานะ 237,600 108,900 118,800 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 177,879.03 696,000 -0.86 % 690,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 27,609.91 101,100 5.93 % 107,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,250,347.33 4,847,106.35 6,240,100 5,314,260
รวมงบบุคลากร 6,250,347.33 4,847,106.35 6,240,100 5,314,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 3,600 6,540 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 278,235.14 374,800 479,000 15.03 % 551,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 171,600

รวมค่าตอบแทน 329,570.14 434,478 670,600 742,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,109,112.73 13,284.75 60,000 -10 % 54,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,198,325.44 1,240,000 -5.55 % 1,171,200

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 30/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 217,053.29 132,486.76 250,000 -40 % 150,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันครĎ 250,950 98,716 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 53,571.96 179,750 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,630,687.98 1,622,562.95 1,670,000 1,535,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 112,950.8 148,915 500,000 -60 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,960 9,450 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 186,604 0 150,000 -83.33 % 25,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 33,600 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 211,541 534,413 550,000 -54.55 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 548,655.8 692,778 1,270,000 505,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,508,913.92 2,749,818.95 3,610,600 2,782,800

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 31/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 22,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์  จĞานวน  2 đครื่อง 44,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ 0 25,400 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์  จĞานวน  2 đครื่อง 18,000 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 1,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 62,000 48,800 0 0
รวมงบลงทุน 62,000 48,800 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 8,821,261.25 7,645,725.3 9,850,700 8,097,060
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 168,079,716.46 180,400,788.52 206,435,100 -1.85 % 202,623,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

22,859,339.31 22,604,770.45 26,208,400 -8.93 % 23,868,400

đงินวิทยฐานะ 24,986,031.73 25,070,764.76 29,301,400 -7.72 % 27,039,600

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 2,122,920 1,648,176.66 1,640,000 25.53 % 2,058,700

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 32/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,245,104.5 10,091,094.5 9,604,000 18.75 % 11,404,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 228,293,112 239,815,594.89 273,188,900 266,994,200
รวมงบบุคลากร 228,293,112 239,815,594.89 273,188,900 266,994,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

805,500 298,000 378,400 -33.93 % 250,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 48,000 0 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 805,500 298,000 465,800 348,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 13,482,574.18 115,378.66 10,000 9,500 % 960,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 16,506,418.04 18,014,900 8.18 % 19,488,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 6,348,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 33/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 185,812.12 598,296.45 100,000 -20 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารแขŠงขันคนđÖŠงđทศบาลระดับ
ประđทศ

502,516 0 28,000 257.14 % 100,000

โครงÖารแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร 2,678,311.5 0 10,000 14,900 % 1,500,000

โครงÖารจัดÖารđรียนÖารสอนภาษาอังÖฤษ 
(English For Child) ระดับชั้นประถม
ศึÖษา

0 61,065 200,000 -25 % 150,000

โครงÖารจัดÖารđรียนÖารสอนภาษาอังÖฤษ 
(English For Child) ระดับชั้นอนุบาล

113,065 54,945 200,000 -25 % 150,000

โครงÖารจัดงานชุมนุมลĎÖđสือสĞารอง 199,572 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์ÖารđรียนรĎšในสถาน
ศึÖษา

1,736,000 0 0 0 % 0

โครงÖารปฐมนิđทศพนัÖงานครĎđทศบาล 325,016 0 0 100 % 100,000

โครงÖารประÖวดสื่อนวัตÖรรมทางÖาร
ศึÖษา 

0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารประÖันคุณภาพÖารศึÖษา 14,225 0 1,000 4,900 % 50,000

โครงÖารประชุมสัมมนาคณะÖรรมÖารÖาร
ศึÖษาระดับทšองถิ่นและสถานศึÖษา

130,748 0 1,000 9,900 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 34/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖารครĎผĎšสอน
ระดับปฐมวัย

286,722 0 150,000 -33.33 % 100,000

โครงÖารฝึÖอบรมđชิงปฏิบัติÖารครĎผĎšสอน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

256,071.16 0 0 100 % 100,000

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนแผนพัฒนาÖาร
ศึÖษา

0 0 50,000 100 % 100,000

โครงÖารฝึÖอบรมประชุมÖารสอนแบบโครง
งาน

322,969.85 9,970 1,000 9,900 % 100,000

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาครĎตšนแบบ 0 79,850 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาพนัÖงานครĎ
đทศบาลตามÖลุŠมประสบÖารณ์đรียนรĎš 8 
ÖลุŠม 

301,355.5 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาพนัÖงานครĎ
đทศบาลตามÖลุŠมสาระÖารđรียนรĎš

0 70,600 1,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาศึÖษาดĎงานÖาร
ศึÖษาภายในประđทศและตŠางประđทศ

0 0 1,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาÖารจัดÖารđรียนÖารสอน “
โรงđรียนพอđพียงทšองถิ่น”

0 0 1,000 4,900 % 50,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎš
đรียน)

4,984,516 4,708,245 4,971,300 1.83 % 5,062,100

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 35/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

3,673,623 3,677,836 3,696,300 1.62 % 3,756,200

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน ราย
Āัว)

20,593,250 19,410,048 19,952,800 0.41 % 20,033,700

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖ
สĎตรสถานศึÖษา)   

200,000 200,000 200,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับ
ปรุงĀšองสมุดโรงđรียน) 

1,000,000 0 1,000,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠง
đรียนรĎšในโรงđรียน)

500,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์Öาร
ป้องÖันยาđสพติดในสถานศึÖษา) 

589,215 183,000 233,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠายในÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถานศึÖษา อปท.)

0 500,000 100,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠายอินđตอร์đน็ต
โรงđรียน)

1,099,488.84 1,099,488.84 1,118,000 0 % 1,118,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 36/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาปŦจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน)

1,273,500 1,267,000 1,800,000 98.67 % 3,576,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาĀนังสือđรียน)

6,434,289 6,460,134 6,660,300 3 % 6,860,100

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖ
đรียน)

43,011,800 43,460,880 43,884,000 7.19 % 47,038,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

3,744,025 3,634,582 3,800,700 1.16 % 3,844,900

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา
พนัÖงานครĎของโรงđรียนในสังÖัด อปท.)

1,332,000 1,365,000 1,365,000 0.66 % 1,374,000

โครงÖารđสริมสรšางÖารđรียนรĎšและพัฒนา
đด็ÖในศĎนย์đด็Öđล็Ö

173,136.56 44,385 150,000 -33.33 % 100,000

โครงÖารĀšองสมุดดิจิตอลออนไลน์ 0 0 0 100 % 300,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 126,900 290,500 1,100,000 -36.36 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 109,270,701.71 103,797,621.99 108,801,300 123,259,900
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 0 100 % 34,712,700

คŠาอาĀารđสริม (นม) 18,315,337.82 20,776,877.98 33,865,400 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 18,315,337.82 20,776,877.98 33,865,400 34,712,700

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 37/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 3,718,834.62 4,788,618.8 4,583,000 -21.45 % 3,600,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 499,457.96 612,516.99 1,050,000 -50.67 % 518,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 17,098.65 69,266.09 107,500 -48.84 % 55,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,235,391.23 5,470,401.88 5,770,500 4,203,000
รวมงบดĞาเนินงาน 132,626,930.76 130,342,901.85 148,903,000 162,523,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

Öระดานđคลื่อนที่  22,400 0 0 0 % 0

Öระดานบอร์ด 0 7,960 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ  จĞานวน  3 đครื่อง 94,200 0 0 0 % 0

ชั้นวางđครื่องนอนสĞาĀรับนัÖđรียน 0 96,390 0 0 % 0

ชั้นวางรองđทšา 168,000 135,900 0 0 % 0

ชั้นวางสิ่งของ 4,500 0 0 0 % 0

ชั้นวางอุปÖรณ์  50,400 0 0 0 % 0

ชั้นใสŠของđลŠน 76,800 0 0 0 % 0

ชั้นใสŠĀนังสือตามมุม 94,400 0 0 0 % 0

ชั้นใสŠĀนังสือĀšองสมุด 24,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 38/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โตŢะ-đÖšาอี้ครĎ 78,000 0 0 0 % 0

โตŢะ-đÖšาอี้ประจĞาĀšองสมุด 68,000 0 0 0 % 0

โตŢะคอมพิวđตอร์พรšอมđÖšาอี้ 76,000 0 0 0 % 0

โตŢะđตรียมอาĀาร  41,500 0 0 0 % 0

โตŢะสĞาĀรับบริโภคอาĀาร 187,200 0 0 0 % 0

โตŢะอาĀารพรšอมđÖšาอี้ 290,000 30,200 0 0 % 0

ถังน้Ğา 0 16,650 0 0 % 0

พัดลม 0 102,900 0 0 % 0

พัดลมติดฝาผนัง 83,600 0 0 0 % 0

พัดลมแบบโคจรติดđพดาน 44,000 0 0 0 % 0

ลŢอคđÖอร์ใสŠđครื่องนอน  384,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

โตŢะ-đÖšาอี้นัÖđรียน 0 0 0 100 % 869,000

โตŢะ-đÖšาอี้นัÖđรียน ระดับประถมศึÖษา 0 533,000 0 0 % 0

โตŢะ-đÖšาอี้นัÖđรียน ระดับอนุบาล 194,200 92,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ปŦūมน้Ğา 0 6,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียงพรšอมลĞาโพง 20,000 0 0 0 % 0

đครื่องđสียง 248,300 43,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 39/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องđสียงđคลื่อนที่พรšอมไมโครโฟน 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องฉายภาพ 3 มิติ พรšอมจอรับภาพ 33,900 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) 247,960 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 1,145,000 0 0 % 0

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) 0 447,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องÖรองน้Ğา 0 19,800 0 0 % 0

đครื่องทĞาน้Ğาđย็น 0 43,800 0 0 % 0

đครื่องทĞาน้Ğาđย็นแบบตŠอทŠอประปา  34,500 0 0 0 % 0

đครื่องทĞาน้Ğาđย็นพรšอมđครื่องÖรองน้Ğา 0 251,400 0 0 % 0

ซิ้งค์ลšางจาน  164,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์ 90,000 30,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องđลŠนสนาม 0 329,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,828,860 3,331,400 0 869,000
รวมงบลงทุน 2,828,860 3,331,400 0 869,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 40/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

đงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวัน 27,301,000 27,169,120 27,904,600 2.38 % 28,568,400

รวมเงินอุดหนุน 27,301,000 27,169,120 27,904,600 28,568,400
รวมงบเงินอุดหนุน 27,301,000 27,169,120 27,904,600 28,568,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 391,049,902.76 400,659,016.74 449,996,500 458,955,200
งานระดับมัธยมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 26,454,386.15 27,458,568.1 29,500,000 5.81 % 31,215,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

3,882,763.22 3,729,966.66 4,705,400 -15.25 % 3,987,600

đงินวิทยฐานะ 3,986,405.15 4,060,286.01 5,500,000 -23.13 % 4,227,600

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 223,620 234,780 460,000 -43.7 % 259,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 34,547,174.52 35,483,600.77 40,165,400 39,689,500
รวมงบบุคลากร 34,547,174.52 35,483,600.77 40,165,400 39,689,500

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 41/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมทัÖษะÖระบวนÖารทาง
วิทยาศาสตร์

826,440 540,000 1,500,000 -66.67 % 500,000

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารครĎผĎš
สอนระดับมัธยมศึÖษา

87,921 0 0 100 % 100,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผĎš
đรียน)

1,271,250 1,512,776 1,442,400 3.75 % 1,496,500

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน)

705,800 692,340 756,200 2.01 % 771,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน ราย
Āัว)

4,702,800 6,093,250 5,741,600 3.82 % 5,961,200

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาปŦจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖ
đรียนยาÖจน)

577,500 421,500 500,000 122 % 1,110,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาĀนังสือđรียน)

1,476,347 1,433,903 1,650,000 1.71 % 1,678,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 42/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา  (คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน)

607,290 724,525 695,200 3.15 % 717,100

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 498,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 10,753,848 11,418,294 12,295,400 12,344,400
ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 265,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 265,000 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 11,018,848 11,418,294 12,295,400 12,344,400

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öระดาน All In One ทัชสÖรีน 0 0 0 100 % 7,500,000

ติดตั้งระบบภาพและđสียง 135,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 900,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 135,800 900,000 0 7,500,000
รวมงบลงทุน 135,800 900,000 0 7,500,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 45,701,822.52 47,801,894.77 52,460,800 59,533,900

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 43/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,220,820 948,611 1,049,000 -45.75 % 569,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 5,100 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 223,080 229,740 241,300 2.98 % 248,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,443,900 1,178,351 1,295,400 817,600
รวมงบบุคลากร 1,443,900 1,178,351 1,295,400 817,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 25,000 15,000 65,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 343,428.96 0 10,000 0 % 10,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 416,900 429,600 66.2 % 714,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 44/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารศึÖษานอÖระบบโรงđรียน 273,795 240,510 400,000 -25 % 300,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖรครĎสอนđด็Öดšอย
โอÖาส

0 0 6,000 0 % 6,000

โครงÖารสงđคราะĀ์đด็ÖยาÖไรšในชุมชนและ
đด็ÖđรŠรŠอน

108,840 81,590 400,000 0 % 400,000

โครงÖารอบรมสŠงđสริมคุณภาพชีวิตđยาวชน 299,746 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,025,809.96 739,000 1,255,600 1,640,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 5,280 6,995 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุงานบšานงานครัว 1,692 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุÖีฬา 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 48,540 22,749 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุÖารศึÖษา 2,900 9,101 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 58,412 38,845 75,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,109,221.96 792,845 1,395,600 1,750,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 45/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 2,553,121.96 1,971,196 2,691,000 2,567,600
รวมแผนงานการศึกษา 448,126,108.49 458,077,832.81 514,999,000 529,153,760

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,367,731.99 1,371,980 1,586,700 26.39 % 2,005,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

60,853.33 61,600 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 78,853.33 78,100 85,200 0 % 85,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 248,220 198,230 227,400 5.38 % 239,640

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 126,500 138,000 4.78 % 144,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 19,635 21,500 -31.07 % 14,820

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,755,658.65 1,856,045 2,126,000 2,556,960
รวมงบบุคลากร 1,755,658.65 1,856,045 2,126,000 2,556,960

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 126,666.66 122,500 138,000 26.09 % 174,000

รวมค่าตอบแทน 126,666.66 122,500 138,000 174,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 46/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 61,534.8 69,758.95 70,000 -28.57 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 87,104 39,774 15,000 1,233.33 % 200,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 3,627 9,835 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 152,265.8 119,367.95 105,000 310,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 232,066 119,546 250,000 -20 % 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 8,546 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 8,660 9,540 20,000 -50 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 521,280 464,404 600,000 -33.33 % 400,000

รวมค่าวัสดุ 762,006 602,036 880,000 620,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,040,938.46 843,903.95 1,123,000 1,104,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้พัÖคอย  จĞานวน 4 ชุด 26,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 47/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 46,300 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน  จĞานวน 1 ตัว 8,500 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ 0 102,400 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 0 33,300 0 0 % 0

โตŢะคอมพิวđตอร์ 0 5,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 35,600 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน  จĞานวน 1 ตัว 19,500 0 0 0 % 0

โตŢะอđนÖประสงค์ 0 5,600 0 0 % 0

โทรศัพท์ 0 1,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 126,000 0 100 % 88,000

đครื่องพิมพ์ 0 68,000 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 12,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,000 436,600 0 88,000
รวมงบลงทุน 54,000 436,600 0 88,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,850,597.11 3,136,548.95 3,249,000 3,748,960
งานโรงพยาบาล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 26,782,951.69 28,084,329.22 35,829,800 3.04 % 36,919,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 48/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

5,940,996.13 6,523,779.37 8,218,100 -1.03 % 8,133,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 1,010,035.49 1,109,029.89 1,152,000 5.73 % 1,218,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 759,120 490,770 567,900 3.04 % 585,180

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 7,600

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,736,980 2,361,680 2,478,400 0.44 % 2,489,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 391,600 317,200 410,100 -5.87 % 386,040

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 37,621,683.31 38,886,788.48 48,656,300 49,738,620
รวมงบบุคลากร 37,621,683.31 38,886,788.48 48,656,300 49,738,620

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 7,600,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 9,900 % 1,000,000

คŠาđชŠาบšาน 846,874.19 1,190,361.15 1,344,000 18.75 % 1,596,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 416,800

รวมค่าตอบแทน 1,182,574.19 1,464,261.15 1,770,800 10,612,800

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 49/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 23,416,706.83 1,404,303.38 1,844,290 -34.93 % 1,200,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 431,683.7 250,472.5 400,000 25 % 500,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารบริÖารÖายภาพบĞาบัดในสถาน
พยาบาลสĎŠชุมชน

28,205.3 0 500 -100 % 0

โครงÖารบริÖารÖารแพทย์แผนไทยในสถาน
พยาบาลสĎŠชุมชน

37,500 0 500 -100 % 0

โครงÖารยÖระดับโรงพยาบาลđทศบาลใĀš
đป็นโรงพยาบาลที่ผŠานรับรองคุณภาพฯ 
และÖารบริÖารไดšรับความไวšวางใจจาÖ
ประชาชน

0 23,150 500 29,900 % 150,000

โครงÖารสŠงđสริมสนับสนุนÖารสรšางนวัต
ÖรรมอยŠางđป็นระบบ

47,328 0 0 0 % 0

โครงÖารสรšางđสริมและสŠงđสริมศัÖยภาพ
ÖารดĞาđนินงานอาสาสมัครสาธารณสุข Öอง
Öารแพทย์ đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

737,088.5 126,550 109,300 631.93 % 800,000

โครงÖารอบรมสัมมนาบุคลาÖรđพื่อยÖ
ระดับÖารบริÖาร

0 0 1,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 50/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 850,083.86 979,959.37 1,100,000 -54.55 % 500,000

รวมค่าใช้สอย 25,548,596.19 2,784,435.25 3,456,090 3,190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 1,086,288 1,333,046.5 2,145,510 -30.09 % 1,500,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 248,365 215,691 300,000 -16.67 % 250,000

วัสดุงานบšานงานครัว 918,180.4 925,475 1,000,000 -20 % 800,000

วัสดุÖŠอสรšาง 135,412 156,757 150,000 0 % 150,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 28,800 104,400 100,000 -10 % 90,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 600 20,000 -25 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 136,500 327,075 500,000 -40 % 300,000

วัสดุÖารđÖษตร 187,600 51,280 109,700 36.74 % 150,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 26,329.35 15,515.5 10,000 300 % 40,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 148,612 98,350 400,000 -55 % 180,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 992,047 2,622,902 3,788,000 -47.2 % 2,000,000

วัสดุอื่น 4,500 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 3,912,633.75 5,851,092 8,533,210 5,485,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 3,085,308.02 3,736,355.77 4,000,000 -100 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 108,153.01 111,636.37 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 51/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 138,043.53 155,328.58 200,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,331,504.56 4,003,320.72 4,400,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 33,975,308.69 14,103,109.12 18,160,100 19,287,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้พัÖคอย 0 308,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 26,500 0 0 % 0

đครื่องดĎดฝุ่น 0 14,000 0 0 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร 0 252,000 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ 0 0 0 100 % 217,200

đครื่องสแÖนลายนิ้วมือ 0 117,000 0 0 % 0

ตĎšไมš 0 9,000 0 0 % 0

ตĎšล็อÖđÖอร์ 0 30,000 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 0 21,000 0 0 % 0

โตŢะสĞานัÖงาน 0 40,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียง 0 14,000 0 0 % 0

ติดตั้งÖลšองโทรทัศน์วงจรปิด 0 294,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 52/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

Öลšองจุลทรรศน์ 0 50,000 0 0 % 0

đครื่องฉายแสงวัสดุอุดฟŦน 0 60,000 0 0 % 0

đครื่องชั่งน้ĞาĀนัÖ 0 83,500 0 0 % 0

đครื่องซีลซองฆŠาđชื้อ 0 30,000 0 0 % 0

đครื่องวัดความดันโลĀิต 0 170,000 0 0 % 0

đครื่องสŠูองตา-ĀĎ 0 60,000 0 0 % 0

ตะแÖรงทĞาแผล 0 27,000 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđสมĀะผĎšป่วย 0 300,000 0 0 % 0

บันได 0 30,000 0 0 % 0

รถฉีดยาและดมยา 0 28,000 0 0 % 0

ĀัวÖรอฟŦน 0 130,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น 0 125,000 0 0 % 0

ตĎšđย็น 0 73,410 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 66,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 53/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 252,179.5 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 252,179.5 2,303,210 0 283,200
รวมงบลงทุน 252,179.5 2,303,210 0 283,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

đงินอุดĀนุนชุมชน 0 560,000 0 100 % 1,320,000

รวมเงินอุดหนุน 0 560,000 0 1,320,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 560,000 0 1,320,000

รวมงานโรงพยาบาล 71,849,171.5 55,853,107.6 66,816,400 70,629,620
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 646,933.54 1,219,280 1,402,300 34.67 % 1,888,440

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 195,000 645,000 0.22 % 646,440

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 42,840 0 % 42,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 646,933.54 1,414,280 2,132,140 2,619,720
รวมงบบุคลากร 646,933.54 1,414,280 2,132,140 2,619,720

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 54/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 18,420 63,280 100,000 -10 % 90,000

คŠาđชŠาบšาน 90,500 109,000 120,000 0 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 13,600

รวมค่าตอบแทน 108,920 185,880 233,600 223,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 3,057,041.34 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาธรรมđนียมฯ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 3,650,926.13 3,669,800 0.55 % 3,690,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 14,258 28,576 30,000 133.33 % 70,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารป้องÖันควบคุมสัตว์และแมลง
พาĀะนĞาโรค

482,831.44 589,800 500,000 0 % 500,000

โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคพิษสุนัขบšา
และลดจĞานวนประชาÖรสุนัขและแมวจรจัด

593,430.78 852,330 500,000 60 % 800,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 55/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารđฝ้าระวัง ป้องÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอđชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 และโรคระบาดĀรือโรค
ติดตŠออุบัติใĀมŠ
ในđขตđทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารพัฒนามาตรฐานÖารสุขาภิบาล
อาĀารในสถานศึÖษา

200,000 0 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนามาตรฐานÖารสุขาภิบาล
อาĀารริมบาทวิถี

200,000 0 0 0 % 0

โครงÖารđมืองนครอาĀารปลอดภัย 184,188.4 72,350.5 200,000 0 % 200,000

โครงÖารรšานอาĀารปลอดภัยใสŠใจสุขภาพ 250,000 15,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมความปลอดภัยและ
สุขอนามัยในÖารทĞางาน

0 0 8,000 1,025 % 90,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาตลาดสดนŠาซื้อ 26,790 18,416.84 70,000 28.57 % 90,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 19,245 13,792.41 300,000 -83.33 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 5,027,784.96 5,241,191.88 5,277,800 5,770,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 552,292.9 99,200 500,000 -50 % 250,000

รวมค่าวัสดุ 552,292.9 99,200 500,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,688,997.86 5,526,271.88 6,011,400 6,243,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 56/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 80,000 0 0 % 0

รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีđซล) 1,287,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องฉีดน้Ğา 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียง 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องตรวจวัดระดับđสียง 0 294,250 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ติดตั้งระบบโปรแÖรมคอมพิวđตอร์สĞาĀรับ
ออÖใบอนุญาตฯ

0 46,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader)

0 2,100 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,287,000 436,850 0 0
รวมงบลงทุน 1,287,000 436,850 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 7,622,931.4 7,377,401.88 8,143,540 8,863,320

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 57/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศูนย์บริการสาธารณสุข
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,488,320 2,402,910 2,757,300 -15.19 % 2,338,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

364,900 324,100 397,200 0 % 397,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 193,200 177,100 193,200 -0.62 % 192,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 223,620 215,060 246,300 2.4 % 252,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 7,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,270,040 3,119,170 3,594,000 3,187,400
รวมงบบุคลากร 3,270,040 3,119,170 3,594,000 3,187,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 153,000 169,838.7 204,000 0 % 204,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 109,600

รวมค่าตอบแทน 153,000 200,338.7 313,600 313,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 58/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 9,901 13,500 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 9,901 13,500 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 162,901 213,838.7 343,600 343,600

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 3,432,941 3,333,008.7 3,937,600 3,531,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 85,755,641.01 69,700,067.13 82,146,540 86,772,900

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 920,916.26 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,075,209.68 1,155,400 14 % 1,317,100

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 59/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดĀาÖายอุปÖรณ์สĞาĀรับผĎš
พิÖาร/ผĎšสĎงอายุที่ยาÖไรš

0 7,150 30,000 0 % 30,000

โครงÖารซŠอมแซมที่อยĎŠอาศัยสĞาĀรับผĎšดšอย
โอÖาสและผĎšยาÖไรšในชุมชน

0 0 360,000 -72.22 % 100,000

โครงÖารđตรียมความพรšอมÖŠอนđขšาสĎŠวัยผĎšสĎง
อายุ  

11,828 0 0 0 % 0

โครงÖารทุนÖารศึÖษาสĞาĀรับนัÖđรียนผĎšยาÖ
จนĀรือผĎšดšอยโอÖาส

0 0 1,340,000 -100 % 0

โครงÖารđยี่ยมบšานผĎšยาÖไรšในชุมชน 0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารđยี่ยมผĎšยาÖไรšในชุมชน 0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารโรงđรียนวัยใส  đทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

321,481.59 0 208,220 44.08 % 300,000

โครงÖารศĎนย์สŠงđสริมสุขภาพและพัฒนา
ศัÖยภาพของผĎšสĎงอายุ

682,942 367,156 455,900 9.67 % 500,000

โครงÖารสงđคราะĀ์ครอบครัวผĎšประสบ
สาธารณภัยและผĎšยาÖไรšในชุมชน

1,001,146.2 63,340 100,000 0 % 100,000

โครงÖารสŠงđสริมภĎมิปŦญญาผĎšสĎงอายุ 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารอบรมđพื่อป้องÖันและแÖšไขปŦญĀา
ทางสังคม

38,750.4 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 60/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารอบรมฟื้นฟĎศัÖยภาพในÖาร
ประÖอบอาชีพของคนพิÖารในđขตđทศบาล

22,880 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมและฟื้นฟĎศัÖยภาพในÖาร
ประÖอบอาชีพของคนพิÖารและผĎšดĎแลคน
พิÖารในชุมชน

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารอบรมอาสาสมัครดĎแลผĎšสĎงอายุที่
บšาน (อผส.)  

45,420 65,010 0 0 % 0

โครงÖารอบรมอาสาสมัครบริบาลผĎšสĎงอายุ
đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 3,045,364.45 1,577,865.68 3,749,520 2,677,100
รวมงบดĞาเนินงาน 3,045,364.45 1,577,865.68 3,749,520 2,677,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

partition ขนาด w.80xH.180 Cm แผงทึบ 0 0 33,180 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 0 2,800 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ  จĞานวน 6 đครื่อง 253,800 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางานระดับ 1-2 0 0 5,800 -100 % 0

โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 0 0 3,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 61/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อีดี (LED TV) แบบ smart 
tv

0 0 17,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 0 66,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunciton 0 0 7,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 253,800 0 135,880 0
รวมงบลงทุน 253,800 0 135,880 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 3,299,164.45 1,577,865.68 3,885,400 2,677,100
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 3,299,164.45 1,577,865.68 3,885,400 2,677,100

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 1,587,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 1,547,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 3,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 118,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 62/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 3,275,100
รวมงบบุคลากร 0 0 0 3,275,100

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 0 100 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 22,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 120,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร คŠาพิมพ์แบบแปลน ฯลฯ 0 0 0 100 % 45,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงานดĎแลความđรียบรšอย
ระบบไฟฟ้า และงานวิศวÖรรม

0 0 0 100 % 2,191,500

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 0 100 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 63/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 2,526,500
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 100 % 3,500,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 3,585,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 0 100 % 2,500,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 2,500,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 8,731,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 0 0 0 12,007,000
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,357,680 1,311,450 1,512,000 -100 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,605,480 1,543,570 1,767,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 120,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 64/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,963,160 2,855,020 3,423,000 0
รวมงบบุคลากร 2,963,160 2,855,020 3,423,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 189,140 206,780 300,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 42,000 44,000 48,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 26,720 4,350 21,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 257,860 255,130 369,600 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,198,148.23 600 100,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,617,150 1,924,200 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 114,630 205,983.8 850,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,312,778.23 1,823,733.8 2,874,200 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,547,700 3,934,340 5,400,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 17,700 32,880 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 65/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 41,261.6 23,384.1 50,000 -100 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 5,000 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 5,606,661.6 3,995,604.1 5,555,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 2,261,187.58 1,285,415.75 3,000,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,261,187.58 1,285,415.75 3,000,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 10,438,487.41 7,359,883.65 11,798,800 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางานทรงสĎง  จĞานวน  1 ตัว 3,700 0 0 0 % 0

đÖšาอี้ทĞางานบุĀนัง  จĞานวน  1 ตัว 9,500 0 0 0 % 0

đครื่องถŠายđอÖสาร  จĞานวน  1 đครื่อง 120,000 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางานมีลิ้นชัÖ  ขนาด 75x150x75  
จĞานวน  1 ตัว

7,800 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางานมีลิ้นชัÖ  ขนาด 85x160x77  
จĞานวน  1 ตัว

16,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน  
จĞานวน  1 đครื่อง

17,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 66/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

22,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา  
จĞานวน  1 đครื่อง

2,600 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network  จĞานวน  1 đครื่อง

8,900 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน  2 đครื่อง 5,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์   221,680 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 434,980 0 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

1.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบติด 2 ดšานของ
สะพานลอย  ขนาดÖวšาง 12.90 đมตร  สĎง 
5.50 đมตร ติดตั้งบริđวณสะพานลอยทŠาโพธิ์

1,737,000 0 0 0 % 0

2.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบติด 2 ดšานของ
สะพานลอย  ขนาดÖวšาง 22.90 đมตร  สĎง 
5.20 đมตร  ติดตั้งบริđวณสะพานลอยĀนšา
วิทยาลัยđทคนิค

2,660,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 67/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

3.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบติด 2 ดšานของ
สะพานลอย  ขนาดÖวšาง 34.00 đมตร  สĎง 
5.20 đมตร  ติดตั้งบริđวณสะพานลอยĀนšา
ตลาดสดĀัวอิฐ

4,120,000 0 0 0 % 0

4.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบติด 2 ดšานของ
สะพานลอย  ขนาดÖวšาง 34.00 đมตร  สĎง 
5.20 đมตร  ติดตั้งบริđวณสะพานลอยทวด
ทอง

4,120,000 0 0 0 % 0

5.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบติด 2 ดšานของ
สะพานลอย  ขนาดÖวšาง 18.50 đมตร  สĎง 
5.50 đมตร  ติดตั้งบริđวณสะพานลอยĀนšา
โรงđรียนÖัลยาณีฯ

2,163,000 0 0 0 % 0

6.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบตั้ง  ขนาดÖวšาง  
8  đมตร  สĎง 5.45 đมตร  ติดตั้งบริđวณ
สนามĀนšาđมือง

1,276,000 0 0 0 % 0

7.ซุšมđฉลิมพระđÖียรติ แบบตั้ง ขนาดÖวšาง 8 
đมตร สĎง 5.45 đมตร ติดตั้งบริđวณĀนšา
đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

1,276,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 17,352,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 17,786,980 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 31,188,627.41 10,214,903.65 15,221,800 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 68/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวนสาธารณะ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 272,460 264,270 306,000 76.47 % 540,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 5,004,300 4,111,880 3,467,000 -28.87 % 2,466,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 68,100 -33.33 % 45,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,276,760 4,376,150 3,841,100 3,051,400
รวมงบบุคลากร 5,276,760 4,376,150 3,841,100 3,051,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 493,780 422,340 500,000 -20 % 400,000

คŠาđชŠาบšาน 36,000 33,000 48,000 0 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 70,900

รวมค่าตอบแทน 567,330 496,140 643,900 518,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 9,489,383.84 739,087.44 2,250,000 -33.33 % 1,500,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 8,498,379.68 9,058,400 19.07 % 10,785,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 69/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 1,900 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 208,780 285,318.62 900,000 -63.33 % 330,000

รวมค่าใช้สอย 9,700,063.84 9,522,785.74 12,238,400 12,640,600
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 3,425 20,000 -25 % 15,000

วัสดุงานบšานงานครัว 44,076 62,615 120,000 -50 % 60,000

วัสดุÖŠอสรšาง 2,027,241 560,133.5 1,400,000 28.57 % 1,800,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 237,535.5 63,055 150,000 33.33 % 200,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 477,485.2 405,278.5 400,000 12.5 % 450,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 49,800 49,895 130,000 -53.85 % 60,000

วัสดุÖารđÖษตร 4,937,875 3,942,265 4,800,000 -16.67 % 4,000,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 42,710 43,140 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 7,816,722.7 5,129,807 7,090,000 6,635,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,112.8 6,335.47 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,112.8 6,335.47 45,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 70/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 18,085,229.34 15,155,068.21 20,017,300 19,834,500
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ 0 0 0 100 % 770,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 0 0 100 % 3,500,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องฉีดน้Ğา 0 40,000 0 0 % 0

đครื่องฉีดน้Ğาแรง 17,000 0 0 0 % 0

đครื่องđติมอาÖาศ 180,000 0 0 0 % 0

đครื่องđลื่อยโซŠยนต์ 0 48,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 0 0 0 100 % 44,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 จĞานวน 1 đครื่อง

30,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED  จĞานวน  1 đครื่อง

15,000 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  จĞานวน 
1 đครื่อง

2,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 71/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 149,906.74 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 394,406.74 88,500 0 4,314,000
รวมงบลงทุน 394,406.74 88,500 0 4,314,000

รวมงานสวนสาธารณะ 23,756,396.08 19,619,718.21 23,858,400 27,199,900
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 325,620 312,950 357,600 61.48 % 577,440

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 9,151,751.61 7,887,620 6,709,000 -1.86 % 6,584,520

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 146,400 3.35 % 151,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,477,371.61 8,200,570 7,213,000 7,313,260
รวมงบบุคลากร 9,477,371.61 8,200,570 7,213,000 7,313,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 789,840 464,300 600,000 33.33 % 800,000

คŠาđชŠาบšาน 36,000 33,000 36,000 0 % 36,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 72/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 275,000

รวมค่าตอบแทน 1,087,392.5 668,462.5 768,760 1,111,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 28,821,616.96 1,151,896.02 3,595,400 -16.56 % 3,000,000

คŠาจšางđĀมาตัดĀญšาโดยđอÖชน 0 2,344,800 2,295,000 3.88 % 2,384,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 30,056,308.75 32,202,000 -0.15 % 32,155,200

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 3,160 10,000 0 % 10,000

โครงÖารรณรงค์ÖารรัÖษาความสะอาดในที่
สาธารณะ

86,370.08 71,618.44 46,000 95.65 % 90,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 6,997,092.94 8,773,038.2 7,000,000 -42.86 % 4,000,000

รวมค่าใช้สอย 35,905,079.98 42,400,821.41 45,148,400 41,639,200
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 145,408 44,150 190,000 -78.95 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 2,044,170 1,453,379 2,100,000 -14.29 % 1,800,000

วัสดุÖŠอสรšาง 2,680,475.5 2,293,420 1,803,100 -0.17 % 1,800,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 73/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,023,160.2 1,745,128.8 2,000,000 -10 % 1,800,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 733,894 556,029.04 1,200,000 -33.33 % 800,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 788,620 1,892,900 1,032,000 -12.79 % 900,000

วัสดุÖารđÖษตร 2,280 9,760 20,000 -10 % 18,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 292,180 247,173 400,000 -25 % 300,000

รวมค่าวัสดุ 8,710,187.7 8,241,939.84 8,745,100 7,458,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 186,732.9 160,516.86 200,000 -10 % 180,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 4,998.61 16,074.61 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 191,731.51 176,591.47 215,000 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 45,894,391.69 51,487,815.22 54,877,260 50,398,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ตĎšคอนđทนđนอร์บรรทุÖขยะ 0 0 0 100 % 720,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 924,000 0 0 % 0

รถบรรทุÖขยะ 0 0 0 100 % 3,500,000

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

รถđข็นđÖ็บขยะ 0 0 330,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 74/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ถังขยะđĀล็ÖแบบใชšรถđครนยÖđท 0 0 500,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 0 30,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer  แบบ
แครŠสั้น

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 1,690,829.37 0 4,000,000 -75 % 1,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,690,829.37 924,000 4,884,500 5,220,000
รวมงบลงทุน 1,690,829.37 924,000 4,884,500 5,220,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 57,062,592.67 60,612,385.22 66,974,760 62,931,460
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 308,640 299,280 347,000 5.76 % 367,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 308,640 299,280 347,000 367,000
รวมงบบุคลากร 308,640 299,280 347,000 367,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 75/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 39,060 13,020 40,000 -12.5 % 35,000

คŠาđชŠาบšาน 37,800 51,400 60,000 0 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 76,860 64,420 104,800 99,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,237,572.38 40,000 50,000 -10 % 45,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,132,500 1,316,265 4.54 % 1,376,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 6,180 0 4,240 371.7 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 565 96,690 300,000 16.67 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 1,244,317.38 1,269,190 1,670,505 1,796,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 10,019 20,000 -25 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 76/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุงานบšานงานครัว 14,159 8,716 20,000 -25 % 15,000

วัสดุÖŠอสรšาง 99,785 4,689 149,095 -66.46 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 32,205 27,688 50,000 -20 % 40,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 7,800 6,090 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 9,860 3,944 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 163,809 61,146 279,095 165,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,336,669.09 984,122.24 3,600,000 -58.33 % 1,500,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 7,575.6 12,412.94 11,600 -31.03 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,344,244.69 996,535.18 3,611,600 1,508,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,829,231.07 2,391,291.18 5,666,000 3,568,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

đรือไฟđบอร์Öลาส 0 0 0 100 % 200,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องลšางทŠออุดตัน 44,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 77/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 9,700 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 54,500 0 0 200,000
รวมงบลงทุน 54,500 0 0 200,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 3,192,371.07 2,690,571.18 6,013,000 4,135,800
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 115,199,987.23 93,137,578.26 112,067,960 106,274,160

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,503,480 3,439,394.48 4,261,000 4.93 % 4,471,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

71,640 65,670 72,200 -0.69 % 71,700

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 97,200 94,600 103,200 0 % 103,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 244,320 238,400 274,000 4.74 % 287,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,916,640 3,838,064.48 4,710,400 4,932,900
รวมงบบุคลากร 3,916,640 3,838,064.48 4,710,400 4,932,900

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 78/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

322,800 247,100 450,000 -33.33 % 300,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 69,920 14,740 100,000 -10 % 90,000

คŠาđชŠาบšาน 223,000 263,500 408,000 0 % 408,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 58,000

รวมค่าตอบแทน 634,020 541,840 1,014,000 856,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,462,303.84 39,747.74 90,000 -11.11 % 80,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,472,075.42 1,453,700 -17.45 % 1,200,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 196,547.99 125,969 100,000 -30 % 70,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมชุมชนđพื่อสŠงđสริม
ประđพณี  ศาสนา  วัฒนธรรมและÖารทŠอง
đที่ยว

16,885 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 79/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดÖิจÖรรมชุมชนđพื่อสŠงđสริม
ประđพณี ศาสนา วัฒนธรรมและÖารทŠอง
đที่ยว

0 0 50,000 -20 % 40,000

โครงÖารจัดตั้งชุมชนและđลือÖÖรรมÖาร
ชุมชนในđขตđทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 400,000

โครงÖารđทศบาลพบประชาชนđพื่อบริÖาร
และพัฒนา

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมและพัฒนาอาชีพ
ใĀšÖับประชาชนในđขตđทศบาล

213,748.72 115,405.33 250,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพสĞาĀรับ
ประชาชน

0 0 0 100 % 270,000

โครงÖารพัฒนาและฝึÖอบรมอาสาสมัคร
พลังแผŠนดินđอาชนะยาđสพติดในđขต
đทศบาล

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารพัฒนาและฝึÖอบรมอาสาสมัคร
พลังแผŠนดินđอาชนะยาđสพติดและสมัชชา
ชุมชนในđขตđทศบาล

386,331.5 0 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาและสนับสนุนÖารทĞางาน
ขององค์Öรชุมชน

79,205 43,963 60,000 -16.67 % 50,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠายสตรีใน
đขตđทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน
พันธุ์ใĀมŠในđขตđทศบาล

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 80/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพองค์Öรสตรีในđขต
đทศบาล  299,866.25 2,250 92,000 -100 % 0

โครงÖารรัÖษาสิ่งแวดลšอมและทรัพยาÖร
ธรรมชาติ

59,955 0 60,000 -100 % 0

โครงÖารศĎนย์ÖารđรียนรĎšชุมชน 0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารสŠงđสริม อนุรัÖษ์ ทรัพยาÖร
ธรรมชาติและสิ่งแวดลšอม

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารสŠงđสริมแมŠบšานและđยาวชนจัด
ÖิจÖรรมงานประđพณีđดือนสิบ

1,684,334 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมแมŠบšานและđยาวชนจัด
ÖิจÖรรมงานประđพณีบุญสารทđดือนสิบ

0 962,000 0 100 % 800,000

โครงÖารสŠงđสริมสุขภาพและÖารแขŠงขัน
Öีฬาชุมชน

859,946.1 533,004 894,100 0.66 % 900,000

โครงÖารสภาđด็Öและđยาวชนในระดับ
đทศบาล

36,700 0 40,000 150 % 100,000

โครงÖารสัมมนาและพัฒนาศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารชุมชน

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารสัมมนาและพัฒนาศัÖยภาพชุมชน 2,323,563 1,556,463.5 0 0 % 0

โครงÖารสĞารวจและจัดđÖ็บขšอมĎลพื้นฐาน
đพื่อÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนใน
đขตđทศบาล

13,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 81/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารđสริมสรšางความđขšมแข็งของ
สถาบันครอบครัวในđขตđทศบาล  

299,903.5 0 0 0 % 0

โครงÖารđสริมสรšางความđขšมแข็งของ
สถาบันครอบครัวในชุมชน

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารđสริมสรšางความđขšมแข็งในชุมชน 0 0 0 100 % 1,000,000

โครงđทศบาลพบประชาชนđพื่อบริÖารและ
พัฒนา

193,449 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 48,423 54,501 200,000 -75 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 8,174,761.9 4,905,378.99 3,289,800 6,580,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 149,706 79,354 230,000 -34.78 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 4,390 5,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,050 2,595 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 34,220 3,000 50,000 -10 % 45,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 15,983.7 15,047.7 20,000 -10 % 18,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 2,865 1,050 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 269,644 191,605 250,000 -20 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 480,858.7 298,636.7 590,000 473,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 8,916.24 5,853.4 40,000 12.5 % 45,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 82/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 1,235.33 744.73 5,000 0 % 5,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 2,696.51 12,951.83 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 12,848.08 19,549.96 65,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 9,302,488.68 5,765,405.65 4,958,800 7,969,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางาน 0 19,200 0 0 % 0

ตĎšÖระจÖบานđลื่อน 0 42,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 7,800 0 0 % 0

พาร์ทิชั่นพรšอมติดตั้ง 0 20,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 828,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องตีป่นอđนÖประสงค์  0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียง 0 208,000 0 0 % 0

ชุดđครื่องขยายđสียงÖลางแจšง 0 0 105,900 -100 % 0

ติดตั้งÖลšองโทรทัศน์วงจรปิด CCTV ชุมชน 0 0 3,898,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 83/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đตาอบไฟฟ้า 0 0 50,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องđย็บÖระสอบ 0 3,925 0 0 % 0

ครุภัณฑ์Öีฬา

ชุดđครื่องออÖÖĞาลังÖาย 0 0 0 100 % 599,400

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 88,000 0 100 % 66,000

đครื่องพิมพ์ 0 15,000 0 0 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader) 

0 3,500 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 40,475 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 40,475 1,259,425 4,053,900 665,400
รวมงบลงทุน 40,475 1,259,425 4,053,900 665,400

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 13,259,603.68 10,862,895.13 13,723,100 13,567,300
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,259,603.68 10,862,895.13 13,723,100 13,567,300

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 84/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 599,040 29,920 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 599,040 29,920 0 0
รวมงบบุคลากร 599,040 29,920 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 575,463.18 59,569.56 20,000 -10 % 18,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 409,200 291,600 0 % 291,600

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

184,841.09 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนÖลุŠม
โรงđรียนđทศบาล

734,060.45 0 0 100 % 500,000

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬา
ÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น

3,411,081.57 3,939,209 10,000 9,900 % 1,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 85/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬา
ÖับĀนŠวยงานอื่นๆ

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร 0 0 12,000 0 % 12,000

โครงÖารวงนครออร์đคสตรšา 358,400 0 50,000 200 % 150,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 57,500 0 85,000 17.65 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 5,321,346.29 4,407,978.56 468,600 2,171,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,095 0 50,000 -10 % 45,000

วัสดุงานบšานงานครัว 28,935 11,145 50,000 -10 % 45,000

วัสดุÖŠอสรšาง 45,265 27,050 50,000 -10 % 45,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 30,000 0 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุÖีฬา 39,620 11,940 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 4,069 14,181 20,000 -10 % 18,000

รวมค่าวัสดุ 149,984 64,316 242,000 225,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 314,408.46 69,509.86 245,000 10.2 % 270,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 433.35 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 86/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 321 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 315,162.81 69,509.86 250,000 275,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,786,493.1 4,541,804.42 960,600 2,671,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

đครื่องดนตรีวงออร์đคสตรšา 2,490,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,490,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 2,490,000 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 8,875,533.1 4,571,724.42 960,600 2,671,600
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 881,000 0 15,000 0 % 15,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,157,901.93 1,166,400 -83.33 % 194,400

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานฉลองตรุษจีนไชนŠาทาวน์ 147,753.75 131,892.29 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 87/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารจัดงานฉลองสมโภชศาลĀลัÖđมือง
นครศรีธรรมราช

627,653.75 0 0 100 % 300,000

โครงÖารจัดงานđฉลิมฉลองวันตรุษอีดิ้ลอัฎ
ฮา

0 0 0 100 % 90,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาลมĀาสงÖรานต์ 498,700 0 0 100 % 500,000

โครงÖารจัดงานประđพณีบุญสารทđดือนสิบ 377,083 250,000 0 100 % 200,000

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 597,386.19 574,496.75 560,000 -10.71 % 500,000

โครงÖารจัดงานมาฆบĎชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ 192,170 172,768 20,000 650 % 150,000

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ 62,350 66,550 0 100 % 70,000

โครงÖารจัดงานวันđด็ÖแĀŠงชาติ 389,000 411,481 0 100 % 300,000

โครงÖารจัดงานวันวิสาขบĎชา 100,000 0 1,000 8,900 % 90,000

โครงÖารจัดงานวันอาสาฬบĎชาและวันđขšา
พรรษา  

149,840 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานวันอาสาฬĀบĎชาและวันđขšา
พรรษา

0 0 0 100 % 90,000

โครงÖารพุทธภĎมิ 239,323 74,350 100,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาจิตและคุณธรรม
จริยธรรม

0 0 0 100 % 60,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 325,180 0 300,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,587,439.69 2,839,439.97 2,162,400 2,659,400

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 88/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 43,012 34,189 100,000 -90 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 29,041 11,680 50,000 -100 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 27,219 44,883 100,000 -100 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 27,895.4 17,498 35,000 -100 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 65,095 19,670 100,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 35,682 7,214 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 227,944.4 135,134 415,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,815,384.09 2,974,573.97 2,577,400 2,699,400

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 4,815,384.09 2,974,573.97 2,577,400 2,699,400
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 518,820 653,910.33 926,700 -13.09 % 805,440

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 16,500 18,000 0 % 18,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 536,820 670,410.33 944,700 823,440
รวมงบบุคลากร 536,820 670,410.33 944,700 823,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 89/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาđชŠาบšาน 0 0 0 100 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 10,000 46,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 245,345 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์ÖารทŠอง
đที่ยว

0 1,926 180,000 11.11 % 200,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 256,412.7 293,000 -30.38 % 204,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 20,000 -25 % 15,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

โครงÖารÖิจÖรรมรถชมđมือง 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารจัดงานฉลองสมโภชศาลĀลัÖđมือง
นครศรีธรรมราช

0 1,250 100,000 -100 % 0

โครงÖารตลาดริมน้ĞาđมืองลิÖอร์ 939,691.28 265,643.2 0 0 % 0

โครงÖารđทศÖาลมĀาสงÖรานต์แĀŠนางดาน
đมืองนครฯ

1,711,000 0 500 359,900 % 1,800,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์และÖารตลาดđชิง
รุÖดšานÖารทŠองđที่ยว

159,656.06 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 90/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารผลิตสื่อđผยแพรŠขšอมĎลใĀšบริÖาร
ดšานÖารทŠองđที่ยว

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđพื่อสŠงđสริมÖาร
ทŠองđที่ยวนครศรีธรรมราช

105,943.3 0 0 100 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 3,161,635.64 525,231.9 593,500 2,544,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,161,635.64 525,231.9 603,500 2,590,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องขยายđสียง 0 31,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 31,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 31,500 0 0

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 3,698,455.64 1,227,142.23 1,548,200 3,413,440
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 17,389,372.83 8,773,440.62 5,086,200 8,784,440

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,936,860 1,965,130 2,162,000 -3.47 % 2,087,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

120,000 112,500 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 91/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 138,000 132,000 138,000 0 % 138,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 238,560 229,130 265,000 4.91 % 278,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 57,500 126,500 147,000 2.72 % 151,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 8,925 19,635 21,500 -55.81 % 9,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,499,845 2,584,895 2,853,500 2,783,500
รวมงบบุคลากร 2,499,845 2,584,895 2,853,500 2,783,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 229,760 155,100 200,000 -10 % 180,000

คŠาđชŠาบšาน 203,000 228,612.9 288,000 0 % 288,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 434,760 387,712.9 492,000 476,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 598,871.85 48,005.2 110,000 -50.91 % 54,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 683,740 816,900 6.63 % 871,100

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 92/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 61,287.59 47,129 150,000 -46.67 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 49,581 9,836 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 709,740.44 788,710.2 1,126,900 1,065,100
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 290,112 764,815 1,450,000 -81.38 % 270,000

วัสดุงานบšานงานครัว 16,724 13,362 20,000 -25 % 15,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 452,277 288,907 400,000 -32.5 % 270,000

รวมค่าวัสดุ 759,113 1,067,084 1,870,000 555,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,903,613.44 2,243,507.1 3,488,900 2,096,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 4,403,458.44 4,828,402.1 6,342,400 4,880,400
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,904,783.87 5,847,619.61 7,397,500 15.78 % 8,565,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

97,200 89,100 127,200 0 % 127,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 97,200 89,100 145,200 37.19 % 199,200

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 93/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 2,699,160 2,347,500 2,081,000 -24.36 % 1,574,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 0 100 % 3,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 673,312.25 997,563.54 1,081,000 10.55 % 1,195,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 15,000 64,870.96 60,000 33.33 % 80,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 9,486,656.12 9,435,754.11 10,891,900 11,743,500
รวมงบบุคลากร 9,486,656.12 9,435,754.11 10,891,900 11,743,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 584,120 434,720 500,000 -20 % 400,000

คŠาđชŠาบšาน 341,500 362,793 474,000 18.99 % 564,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 0 100 % 84,000

รวมค่าตอบแทน 1,043,780 882,532 1,120,900 1,048,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 6,553,919.47 133,301.19 600,000 -66.67 % 200,000

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 6,561,599.36 7,061,300 18.97 % 8,400,600

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 94/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 190,728 223,279 300,000 -46.67 % 160,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 40,000

đงินชดđชยคŠางานสิ่งÖŠอสรšาง 0 0 615,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 712,030.87 583,067.65 2,000,000 -65 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 7,456,678.34 7,501,247.2 10,576,300 9,500,600
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 11,240 6,065 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 10,753,173.5 6,839,455 8,713,000 -17.36 % 7,200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 1,409,718.6 683,124.5 1,100,000 -36.36 % 700,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 215,310.2 168,351.9 270,000 11.11 % 300,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 13,200 17,575 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 39,760 43,030 45,000 -11.11 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 12,442,402.3 7,757,601.4 10,198,000 8,300,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 226,542.73 164,805.78 300,000 -50 % 150,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,284 963 3,000 -33.33 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 227,826.73 165,768.78 303,000 152,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 95/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบดĞาเนินงาน 21,170,687.37 16,307,149.38 22,198,200 19,000,600
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องตัดสติ๊ÖđÖอร์ 28,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ถังđÖ็บđชื้อđพลิง 0 0 0 100 % 800,000

รถบรรทุÖ 0 0 0 100 % 385,000

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 880,000 0 100 % 3,725,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้Ğา 0 0 0 100 % 500,000

đครื่องสĎบน้Ğามอđตอร์ 180,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องตบดิน 0 42,000 0 0 % 0

đครื่องผลิตแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต 0 0 4,490,100 -100 % 0

đครื่องผสมยางแอสฟŦลท์ 0 0 0 100 % 1,850,000

รถขุดตีนตะขาบ 0 0 0 100 % 1,500,000

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องจั๊มสตาร์ทรถยนต์ 0 6,500 0 0 % 0

đครื่องđชื่อมสนาม 0 56,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 96/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

đครื่องสÖัดคอนÖรีตไฟฟ้า 0 0 25,000 -100 % 0

สวŠานแทŠนđจาะ 0 40,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 185,994.6 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 393,994.6 1,024,500 4,515,100 8,760,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšางตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารสĞานัÖงานสถาน
พยาบาลสัตว์

0 0 2,870,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงตลาดสดđทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

157,222 0 0 0 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

ÖŠอสรšางĀšองวางđครื่องสĞารองไฟฟ้า โรง
พยาบาลđทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 120,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšาง ถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยอĎŠไขŠ ถนนทŠาขนอน

0 0 0 100 % 672,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยทุŠงขŠา 2 
แยÖ 3

0 0 0 100 % 420,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยđสรี 0 0 0 100 % 1,756,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 97/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยĀนอง
คลšา แยÖ 2

0 0 0 100 % 376,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. บริđวณทšาย
ซอยไทยสมุทร
(ตŠอจาÖถนนđดิม)

0 0 0 100 % 640,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. บริđวณทšาย
ซอยราชนิคม 7

0 0 0 100 % 338,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. 
ซอยทุŠงขŠา 10

0 0 0 100 % 1,175,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยทุŠงจีน 2

0 0 0 100 % 2,888,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยมิ่งมงคล แยÖ 1

0 0 0 100 % 1,042,800

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยรŠวมฤดี

0 0 0 100 % 840,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยศิริพันธ์

0 0 0 100 % 1,010,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 98/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยตšนĀวšา 5

0 0 0 100 % 450,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยบางงัน 2

0 0 0 100 % 213,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยประชุมพร 1 ถนนลĞาđĀมืองไปทางทิศ
ตะวันตÖ

0 0 0 100 % 1,004,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยปรางđพชร แยÖ 1

0 0 0 100 % 844,600

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยพาณิช đชื่อมซอยทรัพย์ไพศาล

0 0 0 100 % 780,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยแมŠพรšอมตŠอจาÖถนนđดิม ถึงซอยđอ
Öรินทร์

0 0 0 100 % 879,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยไมŠมีชื่อ (ตรงขšามปŦ้ม ปตท. Āัวถนน)

0 0 0 100 % 643,300

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 99/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยไมŠมีชื่อ (ตรงขšามแฟลตตĞารวจ)

0 0 0 100 % 321,100

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยสันติธรรม

0 0 0 100 % 2,355,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยĀลังสมาคมโผวđลšง

0 0 0 100 % 714,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยĀอไตร 4

0 0 0 100 % 664,900

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.ซอยวิบาÖ 1 0 0 0 100 % 88,600

โครงÖารÖŠอสรšางถนนผิวแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต
ซอยÖอบสุข จาÖถนนพัฒนาÖารคĎขวาง ไป
ทาง
ทิศตะวันตÖถึงถนนÖรแÖšว

0 0 0 100 % 1,386,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต
ซอยทรัพย์đจริญ

0 0 0 100 % 450,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต
ถนนมะขามชุม

0 0 0 100 % 1,714,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 100/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอย
Āนองคลšา แยÖ 3

0 0 0 100 % 800,000

โครงÖารÖŠอสรšางทางđดินđชื่อมอาคารđพชร
พิสุทธิ์-đพชรนครา โรงđรียนสาธิตđทศบาล
วัดđพชรจริÖ

0 142,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางบานประตĎระบายน้Ğา
đปิด-ปิด (Flap Gate)
คลองทŠาวัง บริđวณทšายซอยตันภาษี

0 0 0 100 % 496,000

โครงÖารÖŠอสรšางบุÖđบิÖถนน
ซอยสวนĀลวงออÖ-ถนนพัฒนาÖารคĎขวาง

0 0 0 100 % 1,500,000

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต ซอยĀัวทŠา

0 0 0 100 % 700,000

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต
และฝารางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยĀัวĀลาง

0 0 0 100 % 4,404,500

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต
และรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยÖšาวĀนšา 1/2

0 0 0 100 % 1,200,000

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต
และรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยÖšาวĀนšา 1/3

0 0 0 100 % 950,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 101/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต
และรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยÖšาวĀนšาแยÖ 
4

0 0 0 100 % 772,500

โครงÖารÖŠอสรšางฝาปิดรางระบายน้ĞารĎปตัวยĎ 
คลองอิฐ
บริđวณดšานทิศตะวันออÖของศาลาชุมชน
ตลาดĀัวอิฐ
(ตŠอจาÖของđดิม)

0 0 0 100 % 178,200

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ถนน
ĀลังวัดทŠาโพธิ์
จาÖซอยไพศาลสถิตย์ถึงซอยทรัพย์đจริญ

0 0 0 100 % 352,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา ค.ส.ล.
ซอยศรีธรรมโศÖ 2 แยÖ 2 ฝŦ่งทิศđĀนือ 
จาÖรางระบายน้ĞาđดิมไปทางทิศตะวันออÖ

0 0 0 100 % 176,000

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา ค.ส.ล.ซอย
อัครศรีวิชัย

0 0 0 100 % 1,932,000

โครงÖารÖŠอสรšางđรียงĀินขนาดใĀญŠริมตลิ่ง
บริđวณสุดซอยปาÖคĎทางđขšาโรงแรมโบอิ้ง
แÖรนด์

0 0 0 100 % 508,000

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารสถานีดับđพลิง
đทศบาลนครนครศรีธรรมราช 

0 0 5,000,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 102/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารติดตั้งĀมšอแปลงไฟฟ้า โรงđรียน
đทศบาลวัดศาลามีชัย

0 484,000 0 0 % 0

โครงÖารทาสีอาคารđรียน โรงđรียนđทศบาล
วัดđสมาđมือง

0 475,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงĀลังคา อาคารจอดรถ 5 
ชั้น 

0 0 498,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงĀšองพัÖครĎ ชั้นที่ 1 đป็น
ĀšองประชุมใĀญŠ โรงđรียนđทศบาลวัดทŠา
โพธิ์

0 284,000 0 0 % 0

งานÖŠอสรšางอาคารโดมโรงพยาบาลđทศบาล
นครนครศรีธรรมราช

0 0 307,000 -100 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğา 
ซอยĀนองคลšา

0 0 0 100 % 27,500

โครงÖารÖŠอสรšางขยายđขตไฟฟ้าแรงต่Ğา
บริđวณปลายซอยไสđจริญ ถึงชลประทาน 4 
ขวา

0 0 0 100 % 22,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนน  ค.ส.ล. ซอยđบญจ
นคร

0 0 465,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอย ณ นคร 
1

304,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 103/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยคĎขวาง
พัฒนา

132,789 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยจิตร
โอวาท จาÖซอยทวดทอง 3 ไปทางทิศ
ตะวันตÖđลี้ยวขวาไปทางทิศđĀนือ

1,030,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยชุมแสง 
จาÖถนน ค.ส.ล. đดิมไปถึง
สามแยÖซอยตšนĀวšา

0 0 355,200 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยทรัพย์
รุŠงđรือง

197,176 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยđทคนิค
ธุรÖิจบัณฑิต

345,150 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยนายชวน 938,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยพันจินา 
แยÖ 1

278,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยไมŠมีชื่อ 
จาÖซอยประชาสามัคคี
ไปทางทิศใตšถึงซอยบุญนารอบ

0 0 179,500 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยโรงพระ 
3 

0 0 492,800 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยโรงพระ 
3 แยÖ 1

0 0 310,400 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 104/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยลĞาđĀมือง 
จาÖถนนศรีธรรมโศÖ 6 ไปทางทิศใตš 
ถึงถนนศรีธรรมโศÖ 3

0 0 485,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยวงศ์
พิศาล จาÖถนนÖะโรมไปทางทิศใตšđลี้ยว
ขวาไปทางทิศตะวันตÖจนสุดซอย

374,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยสิทธิศัÖดิ์ 0 0 130,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยĀมĎŠบšาน
ป่าไมš

659,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมฝา
ตะแÖรงđĀล็Öซอย ณ นคร

174,643 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมฝา
ตะแÖรงđĀล็Öซอย ณ นคร 2

205,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอ
đมนประปา ซอยทางđขšาโรงđรียนชĎศิลป์

0 0 2,993,700 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอ
đมนประปา ซอยทิพย์จัÖษุ

0 0 2,100,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอบล็อÖ 
ค.ส.ล. ซอยตาđยี่ยม

0 0 9,495,700 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยยายปลอด

0 0 301,900 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 105/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยรŠวมอุทิศ

0 0 448,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอ
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอđมนประปา 
ซอยทุŠงขŠา 6/1

0 0 2,914,200 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยแยÖจาÖถนนชาววัง
ไปทางทิศđĀนือ

0 0 242,800 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยลĞาđĀมือง 
แยÖจาÖซอยĀัวĀลางไปทางทิศđĀนือ

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยศาลđยาวชนและ
ครอบครัว

326,804 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอđมนประปา  
ซอยทุŠงขŠา 8 (สาย A)

0 0 1,153,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอđมนประปา  
ซอยปิยะมิตร

0 0 4,141,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอđมนประปา  
ซอยĀมื่นแจšง

0 355,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 106/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอđมนประปา 
ซอย 87 แยÖ 1

0 0 2,160,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.ซอยทŠาซัÖ 2 0 0 496,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.และทŠอระบาย
น้Ğา ค.ส.ล ซอยผดุงÖิจ

0 0 2,316,400 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.และฝาปิดทŠอ
บล็อค ค.ส.ล. ซอยลĞาđĀมือง 
จาÖบริđวณซอยพรĀมโชติชัยไปทางทิศใตš

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยรŠวมพัฒนา

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.และราง
ระบายน้Ğา ค.ส.ล.พรšอม
วางทŠอđมนประปา ซอยÖามาลุดดีน 1 (ฝŦ่ง
ทิศđĀนือ)

0 0 1,427,800 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต  และยÖระดับฝาบŠอพัÖถนนลĞา
đĀมือง จาÖถนนปาÖนคร-ถนนบŠออŠาง ซอย
đสรีภาพ

0 0 1,600,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตและยÖระดับฝาบŠอพัÖซอยđอ
Öรินทร์

205,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 107/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางถนนผิวแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต ซอยอัศวรัÖษ์ 1

0 0 310,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต
และรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. (ทั้งสองฝŦ่ง)พรšอม
วางทŠอđมนประปา ซอยÖšาวĀนšาแยÖ 3-ซอย
ตีนđป็ด  

0 0 1,987,700 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟŦลท์ติÖคอนÖรีต
และรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. พรšอมวางทŠอđมน
ประปา ซอยÖšาวĀนšา 3

0 0 1,433,700 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีต ซอยนิยมสุข 3

0 0 288,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยÖšาวĀนšา 1/1

149,657 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยคลังแสง

221,029 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยคอÖวัว (ร.103)

295,294 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยฉางขาม

310,271 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยทวดจริÖตÖ (ร.64)

206,600 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยทŠานปาน

190,133 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 108/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยนิติÖร (ร.105)

134,380 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยพระลาน

200,711 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยพัฒนา 2 (ร.115)

409,988 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยรามราชทšายน้Ğาริมคลอง

324,096 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยโรงđรียนđพชรจริÖ

216,800 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยสาวสวย (ร.117)

296,450 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยสุธรรมมนตรี

218,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตซอยĀัวĀวŠอง

261,334 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางปĎยางแอสฟŦลท์ติÖ
คอนÖรีตและรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. (ทั้งสอง
ฝŦ่ง)พรšอมวางทŠอđมนประปา ซอยÖšาวĀนšา 
1/2   

0 0 1,176,200 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางผนังÖันดิน คลองทุŠงปรัง 
(บริđวณĀลังวัดโคÖธาตุ)

0 0 319,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 109/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารÖŠอสรšางยÖระดับฝารางระบายน้Ğา 
ค.ส.ล. ซอยชะđมา 4

63,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางระบบบĞาบัดสิ่งปฏิÖĎลดšวย
ระบบไฟฟ้า

0 0 8,900,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอย
บุญพา 9

0 0 280,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอย
ประชาพัฒนา จาÖแยÖทางđขšาโรงแรมชม
ดาว-ถนนชลประทาน 4 ขวา

0 0 3,310,580 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอย
อĎŠบšานตาล(đดิม) ฝŦ่งทิศตะวันตÖและทิศ
ตะวันออÖ

320,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางสถานีสĎบน้Ğาบริđวณดšาน
ขšางวัดทŠาโพธิ์

0 0 3,876,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวทางพาราแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต พรšอมวางทŠอđมนประปา 
ซอยบุญพา

0 0 3,068,200 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวทางพาราแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีตซอยสันติธรรม

648,702 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 110/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงÖารปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ในสวนสมđด็จพระศรี
นครินทร์ 84 (ทุŠงทŠาลาด) 

0 3,230,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงยÖระดับฝารางระบายน้Ğา 
ค.ส.ล. ซอยพัฒนา 3

0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงอนุสรณ์สถานสะพานยาว 0 0 497,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารซŠอมแซมđปลี่ยนĀลังคาโรงอาĀาร 0 0 0 100 % 600,000

โครงÖารปรับปรุงคอสะพานขšามคลองคĎ
พาย
ถนนพัฒนาÖารทุŠงปรัง

0 0 0 100 % 2,164,000

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมสระน้Ğาพุ
พิพิธภัณฑ์đมือง

0 0 192,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ĞานัÖđรียน
ภายในอาคารđรียน 2

0 0 0 100 % 391,000

โครงÖารปรับปรุงĀšองจัดฉายภาพยนตร์ 0 0 460,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงĀšองจัดรายÖารวิทยุ
Öระจายđสียง

0 429,000 0 0 % 0

โครงารปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. ชั้น 1 สถานธนา
นุบาล
đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 111/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา k) 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 9,793,229 5,519,000 71,982,280 41,029,000
รวมงบลงทุน 10,187,223.6 6,543,500 76,497,380 49,789,000

รวมงานก่อสร้าง 40,844,567.09 32,286,403.49 109,587,480 80,533,100
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 45,248,025.53 37,114,805.59 115,929,880 85,413,500

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 983,787.1 0 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน 0 1,240,300 1,524,000 6.22 % 1,618,800

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 3,800 50,000 -20 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 983,787.1 1,244,100 1,574,000 1,658,800
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,912 28,604 140,000 -82.14 % 25,000

วัสดุงานบšานงานครัว 28,460 15,070 30,000 -16.67 % 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 29,120 30,000 -16.67 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 54,372 72,794 200,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 112/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 1,984,870.89 1,200,293.9 1,762,300 -14.88 % 1,500,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 35,612.29 35,998.05 42,000 -28.57 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 2,020,483.18 1,236,291.95 1,804,300 1,530,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,058,642.28 2,553,185.95 3,578,300 3,263,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ปŦūมน้ĞาแรงดันสĎง 59,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 0 0 30,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED 0 0 2,600 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 35,100 0
รวมงบลงทุน 59,000 0 35,100 0

รวมงานตลาดสด 3,117,642.28 2,553,185.95 3,613,400 3,263,800
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 613,020 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 113/114



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 238,560 229,130 252,200 -0.03 % 252,120

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 851,580 229,130 252,200 252,120
รวมงบบุคลากร 851,580 229,130 252,200 252,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 90,640 0 13,000 38.46 % 18,000

รวมค่าตอบแทน 90,640 0 13,000 18,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 8,542 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 8,542 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 99,182 0 13,000 18,000

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 950,762 229,130 265,200 270,120
รวมแผนงานการพาณิชย์ 4,068,404.28 2,782,315.95 3,878,600 3,533,920

รวมทุกแผนงาน 1,034,172,723.82 979,918,801.72 1,200,000,000 1,200,000,000

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:12 Āนšา : 114/114



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อําเภอเมืองนครศรีธรรมราช   จังĀวัดนครศรีธรรมราช

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,200,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 220,791,000 บาท
งบกลาง รวม 220,791,000 บาท

งบกลาง รวม 220,791,000 บาท
คŠาชําระĀนี้เงินÖูš จํานวน 10,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชําระĀนี้เงินตšนใĀšแÖŠ��บมจ.�ธนาคารÖรุงไทย
เพื่อÖŠอสรšางตลาดสดคูขวางใĀมŠ�ตามĀนังสือที่�สธ.(นศ)
71/2552���และสัญญาÖูšเงินประจํา
ฉบับลงวันที่��27��เมษายน��2552

คŠาชําระดอÖเบี้ย จํานวน 840,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชําระĀนี้ดอÖเบี้ยใĀšแÖŠ�บมจ.�ธนาคารÖรุงไทย
เพื่อÖŠอสรšางตลาดสดคูขวางใĀมŠ�ตามĀนังสือที่�สธ.(นศ)�
71/2552��และสัญญาÖูšเงินประจํา
ฉบับลงวันที่��27��เมษายน��2552

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จํานวน 950,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบÖองทุนประÖันสังคมตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�561,200�บาท)

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน
ตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4172��ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561
ตั้งจŠายในอัตรารšอยละ�0.2�ของ�คŠาจšางโดยประมาณทั้งปี

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:28 Āนšา : 1/146



เบี้ยยังชีพผูšสูงอายุ จํานวน 112,045,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพผูšสูงอายุ�จํานวน��14,012��คน
ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.6/ว�1994
ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปี�พ.ศ.�2564
เงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสําĀรับโครงÖารเสริมสรšาง
สวัสดิÖารทางสังคมใĀšแÖŠผูšพิÖารและทุพพลภาพ
โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมแÖŠผูšดšอยโอÖาส
ทางสังคมและโครงÖารสรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšแÖŠผูšสูงอายุ
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�112�ลําดับที่�2
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

เบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 26,997,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพคนพิÖาร��จํานวน��2,760��คน
-อายุต่ําÖวŠา�18�ปี�จํานวน�209�คนๆ�ละ�1,000�บาท�:�เดือน
-อายุมาÖÖวŠา�18�ปี�จํานวน�2,551�คนๆ�ละ�800�บาท�:�เดือน
ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.6/ว�1994
ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปี�พ.ศ.�2564�
เงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสําĀรับโครงÖารเสริมสรšาง
สวัสดิÖารทางสังคมใĀšแÖŠผูšพิÖารและทุพพลภาพ
โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมแÖŠผูšดšอยโอÖาส
ทางสังคมและโครงÖารสรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšแÖŠผูšสูงอายุ
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�112�ลําดับที่�1
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:28 Āนšา : 2/146



เบี้ยยังชีพผูšป่วยเอดส์ จํานวน 2,604,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยยังชีพผูšป่วยเอดส์
จํานวน��434��คน�คนละ�500��บาท�:�เดือน
ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.6/ว�1994
ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปี�พ.ศ.�2564
เงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสําĀรับโครงÖารเสริมสรšาง
สวัสดิÖารทางสังคมใĀšแÖŠผูšพิÖารและทุพพลภาพ
โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมแÖŠผูšดšอยโอÖาส
ทางสังคมและโครงÖารสรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšแÖŠผูšสูงอายุ
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่��11�Āนšาที่�113�ลําดับที่�3
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

เงินสํารองจŠาย จํานวน 18,000,000 บาท

เพื่อจŠายÖรณีฉุÖเฉินเÖิดเĀตุสาธารณภัย�ĀรือบรรเทาปัญĀา
ความเดือดรšอนของประชาชนเปŨนสŠวนรวมเทŠานั้น��เชŠน
Öารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาอุทÖภัย�น้ําป่าไĀลĀลาÖ
แผŠนดินถลŠม�ภัยแลšง�ภัยĀนาว�วาตภัย�อัคคีภัย�ไฟป่า
และĀมอÖควัน�และโรคติดตŠอ�ฯลฯ

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 9,612,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาที่ดิน
1.คŠาเชŠาที่ดินสํานัÖงานพระพุทธศาสนา�จํานวน�9,562,100�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาที่ดินของวัดเจดีย์ยัÖษ์
(ที่ดินบริเวณสํานัÖงานเทศบาล)�คŠาเชŠาที่ดินวัดĀูน้ํารšาง
(อาคารพาณิชย์ของเทศบาล)�และคŠาเชŠาที่ดินวัดเสมาชัย
2.คŠาเชŠาที่ดินราชพัสดุ�จํานวน�50,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาที่ดินที่ตั้งตลาดประตูชัยใตš
และพื้นที่ขอใชšจาÖราชพัสดุ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 3/146



คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖระจÖโคšงมน�แผงÖั้นจราจร�สัญญาณ
ไฟÖะพริบ�ฯลฯ�และคŠาใชšจŠายในÖารแÖšไขปัญĀาเÖี่ยวÖับ
Öารจราจรที่ประชาชนไดšรับประโยชน์โดยตรง�เชŠน
Öารทาสีตีเสšนสัญญาณไฟจราจร�สามเĀลี่ยมĀยุดตรวจ
ป้ายจราจรÖระจÖโคšงจราจร�Öระบองไฟจราจร�Öรวยจราจร
แผงÖั้นจราจร�แผนพลาสติÖใสŠน้ํา�เสาลšมลุÖจราจร�เสื้อจราจร�
ยางชะลอความเร็วรถ�ฯลฯ�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย
ที่�มท�0808.2/ว�3892�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562

คŠาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย
(ส.ท.ท.)�ตามระเบียบ�ฯ���

เงินÖองทุนบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖาร (Öบข.) จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖาร
ของพนัÖงานครูเทศบาล�จํานวน��2��ราย
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

เงินชŠวยคŠาครองชีพผูšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 1,767,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยคŠาครองชีพผูšรับบํานาญของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่นที่มิใชŠตําแĀนŠงครู

เงินบําเĀน็จลูÖจšางประจํา จํานวน 15,120,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินบําเĀน็จปÖติและเงินบําเĀน็จรายเดือน
ของลูÖจšางประจําที่เÖษียณอายุราชÖาร

เงินสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 16,646,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น�(Öบท.)�ในอัตรารšอยละ�3�ของประมาณÖารรายรับ
ทุÖประเภท�ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจําปี
ยÖเวšนประเภทพันธบัตรเงินÖูš�เงินที่มีผูšอุทิศใĀš/เงินบริจาค
และเงินอุดĀนุน��ตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ที่�มท�0808.5/ว�3466�ลงวันที่�29�ตุลาคม�2561

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 4/146



เงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อสมทบÖองทุน
(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563��และĀนังสือที่�พม�5310/13831
ลงวันที่�10�มิถุนายน�2553��เรื่อง�แนวทางใĀšองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นสมทบงบประมาณแÖŠÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน

เงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับทšองถิ่น จํานวน 2,348,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสมทบงบประมาณสําĀรับ
ÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับทšองถิ่น

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงานเทศบาล
เงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง
เงินชŠวยคŠาทําศพลูÖจšางประจํา จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยคŠาทําศพลูÖจšางประจํา
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 61,400,920 บาท
งบบุคลากร รวม 28,132,940 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 9,857,120 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,132,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนนายÖเทศมนตรี��และรองนายÖเทศมนตรี
คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖเทศมนตรี�
และรองนายÖเทศมนตรี

คŠาตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพิเศษนายÖเทศมนตรี
และรองนายÖเทศมนตรี

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 5/146



คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

จํานวน 966,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนเลขานุÖารนายÖเทศมนตรี
และที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/เลขานุÖารสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

จํานวน 5,798,520 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล
รองประธานสภาเทศบาล��และสมาชิÖสภาเทศบาล

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 18,275,820 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 15,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงานเทศบาล�
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน��2,565,000�บาท)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 547,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล
ที่ไดšรับเงินประจําตําแĀนŠง��และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�91,200�บาท)

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 577,380 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทบริĀารทšองถิ่นระดับสูง��ระดับÖลาง��และ
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับÖลาง��ระดับตšน�
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�67,380�บาท)

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 1,194,720 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจําจํานวน��4��อัตรา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 850,080 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
จํานวน��6��อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 106,440 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 6/146



งบดĞาเนินงาน รวม 32,859,580 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,971,800 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารประเมินผลงานทางวิชาÖาร
ของพนัÖงานเทศบาล��และคŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ตํารวจ
ที่มาชŠวยปฏิบัติงานที่สถานีขนสŠงผูšโดยสารฯ�จํานวน�4�คน�ฯลฯ�
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน��100,000�บาท)

คŠาเบี้ยประชุม จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเบี้ยประชุมคณะÖรรมÖารตรวจรายงาน
Öารประชุมสภาเทศบาล��คณะÖรรมÖารแปรญัตติ
รŠางเทศบัญญัติ�ฯลฯ

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 410,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาล�และลูÖจšาง
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�50,000�บาท)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 1,010,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดš
ตามระเบียบฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่��จํานวน�84,000�บาท)

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 131,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�8,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 7/146



ค่าใช้สอย รวม 11,627,780 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 5,650,780 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖาร��งานขับรถยนต์
สŠวนÖลาง�งานทะเบียนราษฎร��งานดูแลรัÖษาความปลอดภัย
สํานัÖงาน�งานทําความสะอาดและดูแลศาลĀลัÖเมือง
งานนิติÖาร�งานดูแลรัÖษา�ความสะอาดบริเวณ
ภายนอÖอาคารสํานัÖงาน�งานสถานีขนสŠง�ผูšโดยสาร
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช�งานควบคุมเครื่องเสียง�ฯลฯ
รวมจํานวน�54�ราย
(สําĀรับจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖาร�ÖองÖารเจšาĀนšาที่
จํานวน�2�ราย)

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 396,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาที่ดินสถานีขนสŠงผูšโดยสาร
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,652,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียม�คŠารับวารสาร
คŠาจšางเĀมาทําความสะอาดสํานัÖงาน�คŠาจšางเĀมาทําความสะอาด
Āอประชุมเมือง�สําĀรับคŠาเย็บĀนังสือ�เขšาปÖĀนังสือ
จัดทํารูปเลŠมเอÖสาร�ถŠายเอÖสาร�คŠาจšางเĀมารัÖษา
ความปลอดภัยสํานัÖงานเทศบาลนครนครศรีธรรมราช�ฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน��50,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 8/146



รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 1,530,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠาย
1)�คŠารับรอง��จํานวน��630,000�บาท
���1.1�คŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคล
ที่มานิเทศงานตรวจงาน��เยี่ยมชม��ĀรือศึÖษาดูงาน
และเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยวขšองซึ่งรŠวมตšอนรับบุคคลĀรือ
คณะบุคคล��จํานวน�360,000�บาท
โดยตั้งจŠายไดšไมŠเÖินปีละ�1%�ของรายไดšจริงของปีงบประมาณ
ที่ลŠวงมา�โดยไมŠรวมรายไดšจาÖเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�เงินÖูš
เงินจŠายขาดเงินสะสมและเงินที่มีผูšอุทิศใĀš
����1.2�คŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาทšองถิ่น�Āรือคณะ
ÖรรมÖาร�ĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมาย�Āรือตามระเบียบ�ฯลฯ���จํานวน�270,000�บาท
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�2381
ลงวันที่��28��ÖรÖฎาคม��2548
2)�คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา�รัฐพิธี��พิธีเปิดอาคารตŠางๆ
จํานวน�900,000�บาท��

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาชดเชยคŠาเสียĀาย ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเปŨนคŠาชดใชšคŠาเสียĀายĀรือ�คŠาสินไĀมทดแทน
จาÖÖารÖระทําผิดละเมิดของเจšาĀนšาที่
ตามพระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิด
ของเจšาĀนšาที่�พ.ศ.2539

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของผูšบริĀาร��สมาชิÖสภา��พนัÖงาน
และลูÖจšาง�เชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖาร
จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียม
ในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�100,000�บาท)

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�60,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 9/146



โครงÖารÖารจัดพิธีถวายราชสัÖÖาระพระราชานุสาวรีย์
พระเจšาศรีธรรมาโศÖราช

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดพิธีถวาย
ราชสัÖÖาระพระราชานุสาวรีย์�พระเจšาศรีธรรมาโศÖราช
เชŠน��คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาเชŠาโต๊ะ,�เÖšาอี้,�เต็นท์,�เครื่องเสียง�คŠาเครื่องถวายราช
สัÖÖาระ�คŠาป้ายไวนิล�คŠาตÖแตŠงสถานที่�และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่จําเปŨน��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖารแขŠงขัน
ÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�6�ลําดับที่�3

โครงÖารจัดซื้อระบบสารบรรณอิเล็ÖทรอนิÖส์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อระบบสารบรรณอิเล็ÖทรอนิÖส์
ในÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖารบริĀารงานเอÖสาร
ใĀšมีความทันสมัยรวดเร็วยิ่งขึ้น
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10��Āนšาที่�13�ลําดับที่�1

โครงÖารจิตอาสา “เราทําความ ดี ดšวยĀัวใจ” จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจิตอาสา
“เราทําความ�ดี�ดšวยĀัวใจ”�เชŠน�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์��คŠาอาĀารและเครื่องดื่ม��และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่จําเปŨน��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน��และÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�8��ลําดับที่�6

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 10/146



โครงÖารเฉลิมพระเÖียรติสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี เนื่อง
ในวันคลšายวันพระราชสมภพ

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเฉลิมพระเÖียรติ
สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี��เนื่องในวันคลšาย
วันพระราชสมภพเชŠน��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาพานพุŠม
ดอÖไมšสด�คŠาเชŠาโต๊ะ,�เÖšาอี้,�เต็นท์,�เครื่องเสียง��คŠาป้ายไวนิล
คŠาตÖแตŠงสถานที่��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน��
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน��และÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและ
ÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�7��ลําดับที่�5

โครงÖารปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายใน
สําĀรับระบบ cloud PBX

จํานวน 113,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงระบบโทรศัพท์ภายใน
สําĀรับระบบ�Cloud�PBX�ในÖารจัดĀาเครื่องโทรศัพท์ไอพีโฟน
สําĀรับเลขĀมายภายใน�แบบตั้งโต๊ะ�จํานวน�75�ชุด�และชนิด
รองรับ�WIFI�แบบแทŠนชาร์ต�และมีแบตเตอร์รี่ในตัว�จํานวน�5�ชุด
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�13�ลําดับที่�2

โครงÖารวันทšองถิ่นไทย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารวันทšองถิ่นไทย
ประจําปี�2565�เชŠน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเครื่อง
ถวายราชสัÖÖาระ�คŠาเชŠาโต๊ะ,�เÖšาอี้,�เต็นท์,�เครื่องเสียง
คŠาป้ายไวนิล�คŠาตÖแตŠงสถานที่��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน��
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน��และÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม��ฉบับที่�11��Āนšาที่�5�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 11/146



โครงÖารวันเทศบาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารวันเทศบาล
ประจําปี�2565�เชŠน�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาโต๊ะ,�เÖšาอี้�คŠาป้ายไวนิล
คŠาตÖแตŠงสถานที่��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน��และÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�7��ลําดับที่�4

โครงÖารอบรมสัมมนาบุคลาÖรของเทศบาล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมสัมมนา
บุคลาÖรของเทศบาล�เชŠน�คŠาใชšจŠายในÖารอบรม
ใĀšความรูšเพื่อพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖร�Öารอบรมสัมมนา
เพื่อพัฒนาองค์Öร��ÖารอบรมสŠงเสริมดšานÖารป้องÖัน
และตŠอตšานÖารทุจริต�และศึÖษาดูงานโดยจŠาย
เปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ�คŠาวัสดุเครื่องเขียน
และอุปÖรณ์��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2564)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�4�ลําดับที่�1

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน��คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์��คŠาบํารุงรัÖษาและ
ซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง��ฯลฯ�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�สามารถใชšงาน
ไดšตามปÖติ�(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน��30,000�บาท)

ค่าวัสดุ รวม 15,660,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน�แบบพิมพ์ตŠางๆ�อุปÖรณ์Öาร
เขียน�ฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�100,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 12/146



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�ฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�5,000�บาท)

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแÖšวน้ํา�ชุดÖาแฟ�น้ํายาทําความสะอาด
ผšาปูโต๊ะ�ฯลฯ�����
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่��จํานวน�5,000�บาท)

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀิน��ไมš��อิฐ��เĀล็Öเสšน��สี��ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางในฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�5,000�บาท)

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 14,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ��
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�10,000�บาท)

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาตŠางๆ�แอลÖอฮอล์�เวชภัณฑ์�ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําแผŠนป้าย�ป้ายไวนิลฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อÖันฝน�รองเทšา��ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์�อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖขšอมูล
แป้นพิมพ์��ฯลฯ
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่�จํานวน�100,000�บาท)

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุที่ไมŠเขšาลัÖษณะประเภทใดประเภทĀนึ่ง
ซึ่งมีความจําเปŨนตšองใชšในÖารปฏิบัติราชÖาร

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 13/146



ค่าสาธารณูปโภค รวม 3,600,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่สํานัÖงาน��Āอประชุมเมือง��ถนนคนเดิน
สถานีขนสŠงผูšโดยสารฯ��ฯลฯ

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาที่สํานัÖงาน��Āอประชุมเมือง
ถนนคนเดิน��สถานีขนสŠงผูšโดยสารฯ��ฯลฯ

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์สําĀรับติดตŠอราชÖาร
คŠาบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาดวงตราไปรษณียาÖร��คŠาจัดสŠงเอÖสาร��ฯลฯ
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเปŨนสมาชิÖอินเตอร์เน็ตรายปี
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ในÖารใชšบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม

งบลงทุน รวม 398,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 398,400 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖšาอี้สํานัÖงาน จํานวน 29,000 บาท

1)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซื้อเÖšาอี้สํานัÖงาน�จํานวน�5�ตัว
ราคาตัวละ�3,900�บาท�จํานวน�19,500�บาท
2)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซื้อเÖšาอี้ผูšบริĀาร�จํานวน�1�ตัว�
ราคาตัวละ�9,500�บาท�จํานวน�9,500�บาท
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)�(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่)

เครื่องถŠายเอÖสาร จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องถŠายเอÖสาร�
ระบบดิจิตอล�(ขาว�–�ดํา)�ความเร็ว�30�แผŠนตŠอนาที�
จํานวน�1�เครื่อง��
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณฉบับเดือนธันวาคม�2563)
(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 14/146



เครื่องปรับอาÖาศ จํานวน 212,400 บาท

1)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องปรับอาÖาศ�แบบแยÖสŠวน
(ราคารวมคŠาติดตั้ง)�แบบตั้งพื้นĀรือแบบแขวน
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�24,000�บีทียู�เครื่องละ�32,400�บาท�
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�93�ลําดับที่�1
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือนธันวาคม�2563)��
2)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องปรับอาÖาศ�(พรšอมติดตั้ง)
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�100,000�บีทียู
จํานวน�1�เครื่อง��เครื่องละ�180,000��บาท
-ชนิดแบบตูšตั้งพื้น
-ควบคุมความเย็นดšวยรีโมทไรšสาย
-เปŨนเครื่องปรับอาÖาศประÖอบสําเร็จรูปทั้งชุดทั้ง
ĀนŠวยความเย็นและĀนŠวยระบายความรšอน
จาÖโรงงานเดียวÖัน
-มีความĀนŠวงเวลาÖารทํางานของคอมเพรสเซอร์
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�94�ลําดับที่�3
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

โต๊ะทํางาน จํานวน 52,000 บาท

1)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซื้อโต๊ะทํางานผูšบริĀาร�
ขนาด�180�เซนติเมตร�จํานวน�1�ชุด
ราคาชุดลุ�19,500�บาท��จํานวน�19,500�บาท
2)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาซื้อโต๊ะทํางาน�
ขนาด�150�เซนติเมตร�จํานวน�5�ชุด�
ราคาชุดละ�6,500�บาท�จํานวน�32,500�บาท
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)�(สําĀรับÖองÖารเจšาĀนšาที่)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 15/146



งบรายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาชดใชšคŠาเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายตามคําพิพาÖษา�และคŠาชดเชยคŠาเสียĀาย
ĀรือคŠาสินไĀมทดแทน�ÖรณีคดีเÖิดขึ้นในปีงบประมาณที่ผŠานมา
แตŠคดีถึงที่สุดตามคําพิพาÖษาของศาลในปีงบประมาณปัจจุบัน

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 24,657,300 บาท
งบบุคลากร รวม 5,800,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,800,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,622,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล
ที่ไดšรับเงินประจําตําแĀนŠงและมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 145,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับÖลาง��ระดับตšน��และ
ประเภทวิชาÖารระดับชํานาญÖาร

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 250,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจํา�จํานวน��1��อัตรา��

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 690,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 16/146



งบดĞาเนินงาน รวม 18,406,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 810,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารซึ่งมีĀนšาที่Āรือ
ปฏิบัติĀนšาที่เÖี่ยวÖับความผิดทางละเมิดและวินัย��

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง�

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 360,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ��

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 14,067,900 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 6,617,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖาร�งานประชาสัมพันธ์
ÖิจÖรรมของเทศบาล�งานสถานีวิทยุÖระจายเสียงเทศบาล��
งานพิพิธภัณฑ์เมือง�งานอุทยานÖารเรียนรูš�งานศูนย์เทคโนโลยี
และสารสนเทศ�งานงบประมาณ�งานÖารจัดทําแผน�งานวิจัย
และประเมินผล�ดูแลระบบ�Line�official�account�ฯลฯ�
จํานวน��58��ราย

คŠาประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรมของเทศบาล จํานวน 2,250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโฆษณาและเผยแพรŠ��เปŨนรายจŠายเÖี่ยวÖับ
ÖารจšางเĀมาโฆษณาและเผยแพรŠขŠาวสารทางวิทยุÖระจาย
เสียง�โทรทัศน์�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ��คŠาจšางเĀมาจัดทําสื่อประชา
สัมพันธ์��ĀนังสือผลÖารดําเนินงานวารสาร��แผŠนป้าย��ป้ายไวนิล
จัดทําวีดิทัศน์��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 17/146



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 2,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร��คŠาเย็บเลŠมเขšาปÖĀนังสือ
คŠาธรรมเนียมตŠางๆ��คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา
คŠาจšางเĀมาทําความสะอาดพิพิธภัณฑ์เมือง,�อุทยานÖารเรียนรูš,
คŠาจšางเĀมาตัดĀญšาและตัดแตŠงตšนไมšพิพิธภัณฑ์เมือง,
คŠา�free�WiFi�และ�ระบบ�Line�official�account�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง�เชŠน
คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ
ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียม
ในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรม
โครงÖารจัดทําแผนพัฒนา งบประมาณ และÖารติดตามประเมินผล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดทําแผนพัฒนา
งบประมาณและÖารติดตามประเมินผล�เชŠน�คŠาจัดทําเอÖสาร
แผนพัฒนาชุมชน,�แผนพัฒนาเทศบาล,�งบประมาณรายจŠาย
แผนÖารดําเนินงาน,�Öารติดตามและประเมินผล��คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มในÖารประชาคมแผนพัฒนา
คŠาจšางประเมินความพึงพอใจดšานÖารบริÖารประชาชน
และดšานÖารบริÖารสาธารณะ��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน���
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจัดทําแผนพัฒนา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561��และตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2541��และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2543
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�9�อันดับที่�7

โครงÖารบริĀารจัดÖารพิพิธภัณฑ์เมือง จํานวน 900,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 18/146



จŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารบริĀารจัดÖาร
พิพิธภัณฑ์เมือง��เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม��ดังนี้
1)�วันเด็ÖแĀŠงชาติ��ประจําปี�2565
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันเด็ÖแĀŠงชาติ
ประจําปี�2565�เชŠน�คŠาของขวัญของรางวัล�คŠาจัดตÖแตŠงสถาน
ที่�คŠาอาĀารและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
2)�พิพิธภัณฑ์สัญจร
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมประวัติศาสตร์เมืองนครศรี
ธรรมราช�และโบราณสถานตามเสšนทางรถชมเมือง
เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาป้ายไวนิล�คŠายานพาĀนะและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
3)�ยุวมัคคุเทศÖ์อาสา
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมมัคคุเทศÖ์อาสา
เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาป้ายไวนิล�คŠายานพาĀนะ�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
4)�นั่งสามลšอÖินลม�ชมสวนสมเด็จฯ�และÖิจÖรรมเสริมสรšางความ
เขšมแข็งและอนุรัÖษ์สามลšอถีบเมืองนคร�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดอบรมและศึÖษาดูงานผูšประÖอบอาชีพสามลšอ��เชŠน
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�และคŠาใชšจŠาย
ในÖารนั่งสามลšอชมสวนสมเด็จฯ�โดยจŠายเปŨนคŠาตอบแทนสามลšอ
ในÖารใĀšบริÖาร
5)�จัดทําĀนังสือของศูนย์ศึÖษาสืบคšนประวัติศาสตร์และ
วัฒนธรรม�เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อ/จัดทําĀนังสือ
เอÖสารประวัติศาสตร์��และคŠาจัดพิมพ์Āนังสือศูนย์ศึÖษา
สืบคšนประวัติศาสตร์และวัฒนธรรม��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
6)�จัดทําสารานุÖรมเมืองนครศรีธรรมราช
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําสารานุÖรมเมืองนครศรี
ธรรมราช�เชŠน�คŠาถŠายเอÖสารคŠาจัดทําสารานุÖรมเมืองฉบับรŠาง
คŠาตอบแทนในÖารเขียนสารานุÖรมเมืองและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
7)�Walk�Rally�ศึÖษาประวัติเมืองนครฯ
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖาร�Walk�Rally�ศึÖษาประวัติเมือง
นครฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 19/146



ตอบคําถาม��เชŠน��คŠาวัสดุอุปÖรณ์��คŠาของขวัญของรางวัล
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
8)�จัดนิทรรศÖารĀมุนเวียน��“ทŠาวังเมืองเÖŠา”
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดนิทรรศÖารĀมุนเวียน
คŠาใชšจŠายสามารถถัวเฉลี่ยจŠายÖันไดš
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของ
เจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน��และÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม��ฉบับที่�11�Āนšาที่�50�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 20/146



โครงÖารบริĀารจัดÖารĀอศิลป์รŠวมสมัยเมืองคอน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารบริĀารจัดÖาร
Āอศิลป์รŠวมสมัยเมืองคอน��เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม
ดังนี้
1)�นิทรรศÖารĀมุนเวียน
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดนิทรรศÖารĀมุนเวียน
ประจําเดือนจํานวน�10�ครั้ง��เชŠน��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาสื่อประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร��คŠาพิมพ์สูจิบัตร�คŠาวัสดุ
อุปÖรณ์��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
2)�ประÖวดภาพระบายสี
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารประÖวดภาพระบายสี�เชŠน
คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาสื่อประชาสัมพันธ์/ป้ายโครงÖาร��เงินรางวัลĀรือของรางวัล
คŠาวัสดุอุปÖรณ์��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
3)�อบรมศิลปะ
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารอบรมใĀšความรูš
3.1��อบรมใĀšความรูš�“ศิลปะสรšางชีวิต”
3.2�อบรมใĀšความรูš�“ÖšาวแรÖของงานศิลป์�(First�Arts)”
โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�คŠาของสมนาคุณ
ในÖารดูงานคŠาวัสดุเครื่องเขียนและอุปÖรณ์�คŠาÖระเป๋าĀรือ
สิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารคŠาป้ายไวนิล�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�49�ลําดับที่�2

โครงÖารบริĀารจัดÖารอุทยานÖารเรียนรูš
เมืองนครศรีธรรมราช

จํานวน 800,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 21/146



เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารบริĀารจัดÖาร
อุทยานÖารเรียนรูš��เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม��ดังนี้
1)�Öารเรียนรูšโซนตะลอนเน็ต
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารเรียนรูš�Öารใชšงาน
คอมพิวเตอร์พรšอมÖิจÖรรมแบบฝึÖĀัด/เลŠนเÖมส์ตอบคําถาม
โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาป้ายไวนิล��คŠาของขวัญ
ของรางวัล�คŠาวัสดุเครื่องเขียนและอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่จําเปŨน
2)�ÖารเรียนรูšĀšองสมาธิ�IT
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมเชิงปฏิบัติÖาร
ผŠานโปรแÖรม�Paint,PhotoScape,�ÖิจÖรรมสŠงเสริม
Öารเรียนรูš��Öารใชšงานคอมพิวเตอร์โนšตบุ๊Ö�
โปรแÖรม�Microsoft�Word,�Microsoft
Excel,�Microsoft�Powerpoint�ฯลฯ�พรšอมÖิจÖรรมแบบ
ฝึÖĀัด/เÖมส์ตอบคําถาม��โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร
คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาป้ายไวนิล��คŠาวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปÖรณ์��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
3)�ÖารเรียนรูšĀšองปัญญามาโชว์
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารประดิษฐ์จาÖวัสดุ
สนุÖคิดÖับวิทยาศาสตร์มĀัศจรรย์���โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร��คŠาวัสดุอุปÖรณ์��คŠาป้ายไวนิล��และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่จําเปŨน
4)�ÖารเรียนรูšĀšองเรียนวัยตุ๊Öตา
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารเสริมสรšางทัÖษะ
พัฒนาความคิดจาÖงานประดิษฐ์��ชวนนšองเลŠานิทานภาษามือ
ÖารระบายสีภาพตามจินตนาÖาร��โดยจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์
คŠาĀนังสือนิทาน��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
5)�ÖารเรียนรูšĀšองสีสันอัÖษร
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมรัÖÖารอŠาน�Öารเรียนรูš
ÖารศึÖษา�ภาษาวัฒนธรรม���โดยจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อĀนังสือ
วัสดุอุปÖรณ์��คŠาสื่อประชาสัมพันธ์และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
6)�ÖารเรียนรูšĀšองวิÖวิบวับ
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฉายĀนังสั้นเÖี่ยวÖับÖารรณรงค์
สรšางจิตสํานึÖภาพยนตร์เฉลิมพระเÖียรติ,�นิทานพื้นบšาน,
วิทยาศาสตร์��โดยจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ�แผŠน�VCD�แผŠน�DVD

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 22/146



คŠาป้ายไวนิล/สื่อประชาสัมพันธ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
7)�ÖารเรียนรูšĀšองพายุสมอง
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฉายภาพยนตร์�3�มิติ��ภาพยนตร์
สาระบันเทิงทั่วไปสŠงเสริมÖารเรียนรูš��โดยจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อแผŠน
VCD��แผŠน�DVD�และแผŠน�DVD�3�มิติ��คŠาป้ายไวนิล
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
8)�วันเด็ÖแĀŠงชาติ�ประจําปี�2565
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมวันเด็ÖแĀŠงชาติ
ประจําปี�2565�เชŠน��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาป้ายไวนิล��คŠาของขวัญของรางวัล��คŠาÖารแสดง��คŠาจšางเĀมา
จัดเตรียมสถานที่��เครื่องเสียง��เวทีÖารแสดง��คŠาวัสดุอุปÖรณ์
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
9)�เทศÖาลภาพยนตร์วิทยาศาสตร์เพื่อÖารเรียนรูš�ครั้งที่�17
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดเทศÖาลภาพยนตร์วิทยาศาสตร์
เพื่อÖารเรียนรูš��ครั้งที่�17�โดยจŠายเปŨนคŠาสื่อประชาสัมพันธ์/ป้าย
โครงÖาร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มคŠาวัสดุอุปÖรณ์
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
10)��ÖารฝึÖอบรมใĀšความรูš
เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมใĀšความรูš
10.1�อบรมใĀšความรูšÖารป้องÖันโรคติดตŠอเชื้อไวรัสโคโรนา
2019�Covid-19
10.2�อบรมใĀšความรูš�“ÖารใชšพลังงานอยŠางคุšมคŠา”
10.3�อบรมใĀšความรูšดšานเทคโนโลยีอวÖาศและภูมิ
สารสนเทศ�“GISTDA�DAY”
10.4�อบรมใĀšความรูš�ปลูÖฝังคุณธรรม�สรšางสรรค์พัฒนา
คุณภาพเด็Öไทย“ตามรอยปรัชญาความพอเพียง”
10.5�อบรมใĀšความรูš�“วิทยาศาตร์มĀัศจรรย์”
10.6�อบรมใĀšความรูšเชิงปฏิบัติÖาร�พัฒนาดšานÖารผลิตสื่อ
รูปแบบคลิปวีดีโอผŠานสมาร์ทโฟน
10.7�อบรมใĀšความรูšเชิงปฎิบัติÖาร�ÖารใชšโปรแÖรมÖราฟิÖ
เพื่อÖารสรšางสื่อประชาสัมพันธ์
10.8�อบรมใĀšความรูšเชิงปฏิบัติÖารเทคโนโลยีสารสนเทศ
“ชŠองทางทําเงินผŠานระบบออนไลน”์
10.9�อบรมใĀšความรูš�เยาวชนไทยพšนภัยจาÖยาเสพติด
10.10�อบรมใĀšความรูšเยาวชนพัฒนาความรูšทัÖษะชีวิต

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 23/146



เสริมสรšางภูมิคุšมÖัน�รูšเทŠาทันสื่อในยุคดิจิทัล
10.11�อบรมใĀšความรูšÖารสรšางแรงบันดาลใจ�สูŠพลังขับเคลื่อน
ความสําเร็จ�สรšางสุขภาพจิตที่ดี
10.12�อบรมใĀšความรูšÖšาวแรÖสูŠวัยรุŠนĀลŠอสวยไมŠขอเสี่ยง
10.13�อบรมใĀšความรูš�ÖารเรียนรูšรŠวมÖันตามแผนประเทศ
ไทย�4.0
10.14�อบรมเยาวชนÖับÖารมีสŠวนรŠวมจิตอาสาใน
ระบอบประชาธิปไตย
10.15�อบรมสัมมนาและทัศนศึÖษาดูงาน�“สรšางความสัมพันธ์
พันธมิตรเครือขŠายศูนย์Öารเรียนรูšดิจิทัล”
เพื่อÖารบริĀารจัดÖารที่ดีและพัฒนาศูนย์Öารเรียนรูš
โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠายานพาĀนะ��คŠาของสมนาคุณ
ในÖารดูงานคŠาวัสดุเครื่องเขียนและอุปÖรณ์��คŠาÖระเป๋า
Āรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารคŠาป้ายไวนิล��สื่อประชาสัมพันธ์
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�และÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�44�ลําดับที่�1

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษา
และซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง��เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 1,153,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖระดาษ��เครื่องเขียน��อุปÖรณ์Öารเขียน��ฯลฯ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 18,000 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 24/146



เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�ขาตั้งไมโครโฟน
Āูฟัง�ฯลฯ

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาทําความสะอาด��ถšวยชาม��แÖšวน้ํา��ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไมš��ปูน��Āิน��ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖ��ยางใน��คŠาแบตเตอรี่��ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันเบนซิน��น้ํามันดีเซล��น้ํามันเครื่อง��ฯลฯ
วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไมšดอÖไมšประดับ��ปุ๋ย�ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาป้ายไวนิล��คŠาลšางอัดขยายรูป��ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์��อุปÖรณ์บันทึÖขšอมูล��เมาส์
แป้นพิมพ์มีเดียคอนเวอร์เตอร์��สายไฟเบอร์ออฟติÖ
ÖลŠองเÖ็บสายจุดเชื่อมตŠอไฟเบอร์ออฟติÖ�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,376,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่พิพิธภัณฑ์เมือง��อุทยานÖารเรียนรูš
และที่ติดตั้งÖลšองวงจรปิด�(CCTV)��และที่ติดตั้งเสียงตามสาย

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาที่พิพิธภัณฑ์เมือง
และอุทยานÖารเรียนรูš

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์ที่พิพิธภัณฑ์เมือง
อุทยานÖารเรียนรูšและศูนย์ประชาสัมพันธ์และ
เทคโนโลยีสารสนเทศ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 25/146



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเปŨนสมาชิÖอินเตอร์เน็ตรายปี
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ��ในÖารใชšบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม
อุทยานÖารเรียนรูš

งบลงทุน รวม 450,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 450,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เครื่องปรับอาÖาศ จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠ่าจัดซื้อเครื่องปรับอาÖาศ�แบบแยÖสŠวน
(รวมคŠาติดตั้ง)�ขนาด�60,000�บีทียู�
-ชนิดแขวนใตšฝ้า
-ควบคุมความเย็นดšวยรีโมทไรšสาย
-ไดšรับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาĀÖรรม
-เปŨนเครื่องปรับอาÖาศประÖอบสําเร็จรูปทั้งชุด
ทั้งĀนŠวยสŠงความเย็นและĀนŠวยระบายความรšอน
-มีความĀนŠวงเวลาÖารทํางานของคอมเพรสเซอร์
จํานวน�6�เครื่อง�เครื่องละ�75,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�96�ลําดับที่�9
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

งานบริหารงานคลัง รวม 25,637,100 บาท
งบบุคลากร รวม 15,420,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 15,420,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 12,812,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 26/146



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 168,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�คŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาลที่ไดšรับเงิน
ประจําตําแĀนŠงและมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนเทŠาÖับ
อัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ��จํานวน��150,000�บาท
2)�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานเทศบาล
จํานวน�8,700�บาท
3)�เงินเพิ่มสําĀรับÖารสูšรบ�(พ.ส.ร.)�จํานวน��10,200�บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 222,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับสูง��ระดับÖลาง��และระดับตšน

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 326,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจํา��จํานวน��1��อัตรา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,711,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�คŠาตอบแทน�และเงินปรับปรุงคŠาตอบแทน�
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�(ปริญญาตรี)��จํานวน��3��อัตรา
จํานวน�579,900�บาท
2)�คŠาตอบแทน�และเงินปรับปรุงคŠาตอบแทน
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�(ปวช.�ปวท.�ปวส.)�จํานวน�7�อัตรา
จํานวน�915,600�บาท�
3)�คŠาตอบแทน�และเงินปรับปรุงคŠาตอบแทน�
พนัÖงานจšางทั่วไป�จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�216,000�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 179,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�เงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
จํานวน�7�อัตรา�จํานวน�155,100�บาท
2)�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางทั่วไป
จํานวน�2�อัตรา�จํานวน�24,000�บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 27/146



งบดĞาเนินงาน รวม 9,716,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,401,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจšางประจํา
และพนัÖงานจšางตามภารÖิจ

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 876,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 325,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 5,680,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 5,235,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานจัดเÖ็บรายไดšและเรŠงรัดภาษี
งานÖารเงินและบัญชี��งานธุรÖารและบันทึÖขšอมูล��งานพัสดุและ
ทรัพย์สินงานปรับปรุงแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
จํานวน��36��ราย

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร��คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 28/146



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง
เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ
ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมใน
Öารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน��คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์��คŠาบํารุงรัÖษาและ
ซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง��เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 1,610,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน�แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�
อุปÖรณ์Öารเขียน��ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า��ฟิวส์��สายไฟฟ้า��ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาทําความสะอาด��ชุดÖาแฟ��แÖšวน้ํา��ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไมš��Āิน��ทราย��ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖ��ยางใน��แบตเตอรี่��ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล��น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเครื่อง��ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาตŠางๆ��แอลÖอฮอล์��เวชภัณฑ์��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 29/146



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแผŠนป้าย��ป้ายไวนิล��คŠาลšางอัดขยายรูป��ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อÖันฝน��รองเทšา�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์��อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖขšอมูล
แป้นพิมพ์��ฯลฯ

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบันไดอลูมิเนียม��ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์สําĀรับติดตŠอราชÖาร
งบลงทุน รวม 500,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เครื่องถŠายเอÖสาร จํานวน 500,000 บาท

เพื่อเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องถŠายเอÖสาร�ระบบดิจิตอล
(ขาว-ดํา�และสี)�ความเร็ว�30�แผŠนตŠอนาที
จํานวน�2�เครื่อง�ราคาเครื่องละ�250,000�บาท
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ�ฉบับเดือนธันวาคม�2563)
(ไมŠใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะ)

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 874,100 บาท
งบบุคลากร รวม 704,100 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 704,100 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 704,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 30/146



งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 114,000 บาท
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดš
ตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง
เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ
ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียม
ในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
ค่าวัสดุ รวม 36,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน��แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ��อุปÖรณ์Öาร
เขียน��ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์��อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖขšอมูล
แป้นพิมพ์��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 31/146



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 6,189,200 บาท

งบบุคลากร รวม 1,098,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,098,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 840,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับตšน

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางทั่วไป�จํานวน�2�ราย
เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินเพิ่มครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางทั่วไป
จํานวน�2�ราย

งบดĞาเนินงาน รวม 5,069,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 308,200 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ตํารวจที่มาชŠวยปฏิบัติงาน
ใĀšÖับเทศบาล��จํานวน��5��คน�คนละ��3,000��บาท�ตŠอเดือน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาล

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 8,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
ที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 32/146



ค่าใช้สอย รวม 4,716,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 4,686,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดูแลความเปŨนระเบียบ
เรียบรšอยและรัÖษาความสงบเรียบรšอยของบšานเมือง
ภายในเขตเทศบาล��จํานวน��32��ราย
2)�คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดูแลความเรียบรšอย
สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์�84�(ทŠาลาด)
จํานวน�10�ราย
3)�คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖาร�จํานวน�2�ราย

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšางเชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖาร�จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน��แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ
อุปÖรณ์Öารเขียน��ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า��สายไฟฟ้า��ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแÖšวน้ํา��ชุดÖาแฟ��น้ํายาทําความสะอาด
ผšาปูโต๊ะ��ฯลฯ

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀิน��ไมš��อิฐ��เĀล็Öเสšน��สี��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 33/146



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแบตเตอรี่��ยางนอÖ��ยางใน��ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสารตรวจสอบยาเสพติด��ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อÖันฝน��รองเทšา��ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์��อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖขšอมูล
แป้นพิมพ์��ฯลฯ

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานประมวลผล�แบบที่�1
จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว
จํานวน�1�เครื่อง�ราคาเครื่องละ�22,000�บาท
(จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563)
(ไมŠใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะ)

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 24,273,300 บาท
งบบุคลากร รวม 10,818,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 10,818,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับตšน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 34/146



คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 4,900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจํา�จํานวน�18�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 13,075,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 633,300 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทน�อปพร.�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายใĀšแÖŠอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2560

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšางที่ปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 264,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 279,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล 
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิ์เบิÖไดšตามระเบียบ

ค่าใช้สอย รวม 10,582,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 9,327,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดšานÖารป้องÖัน
และบรรเทาสาธารณภัย�จํานวน�94�คน

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 135,000 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียม�คŠารับ
วารสาร�ฯลฯ �
ประเภทรายจŠายที่เÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะ
รายจŠายĀมวดอื่น�ๆ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 35/146



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšางเชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖาร�จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
โครงÖารจัดตั้งชุดปฏิบัติÖารดับเพลิงและÖูšภัยขั้นสูง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
จัดตั้งชุดปฏิบัติÖารดับเพลิงและÖูšภัยขั้นสูง�เชŠน�คŠาอาĀาร,
คŠาอาĀารวŠาง,เครื่องดื่ม,�คŠาป้ายไวนิล,�คŠาที่พัÖ,�คŠาสมนา
คุณวิทยาÖร,�คŠาวัสดุอุปÖรณ์และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�73�ลําดับที่�4

โครงÖารจัดตั้งและฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
และจัดตั้งอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�เชŠน�คŠาอาĀาร,
คŠาอาĀารวŠาง,เครื่องดื่ม,�คŠาเชŠาเต็นท์,�โต๊ะ,�เÖšาอี้,�คŠาป้ายไวนิล
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�72�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 36/146



โครงÖารตั้งจุดบริÖารดšานความปลอดภัยทางถนนชŠวงเทศÖาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารตั้งจุดบริÖาร
ความปลอดภัยทางถนนชŠวงเทศÖาล�เปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารตั้งจุดบริÖารความปลอดภัยทางถนนชŠวงเทศÖาลปีใĀมŠ
เทศÖาลสงÖรานต์�เชŠน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาเต็นท์,
โต๊ะ,�เÖšาอี้,�คŠาป้ายไวนิล�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท0808.2/ว�3886�
ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562�เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายประจําปี�พ.ศ.2563
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�(รายÖาร�3.4.2)
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�73�ลําดับที่�3

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันสาธารณภัยในชุมชน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
อาสาสมัครป้องÖันสาธารณภัยในชุมชน�เปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันสาธารณภัยดšานอุทÖภัย
และอัคคีภัยเชŠน��คŠาอาĀาร,�คŠาอาĀารวŠาง,�เครื่องดื่ม,
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่��10�Āนšาที่�72�ลําดับที่�2�

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษา
และซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 1,335,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน�แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ
อุปÖรณ์Öารเขียน�ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟ�สายไฟฟ้า�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 37/146



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแÖšวน้ํา�ชุดÖาแฟ�น้ํายาทําความสะอาด�ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ�Āิน�สี�เĀล็Öเสšน��ไมš�ฯลฯ�
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�ฯลฯ�
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันเบนซิน�น้ํามันดีเซล�ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแผŠนป้าย�รูปสี�Āรือขาวดํา��ที่ไดšจาÖÖารลšางอัด
ขยายฯลฯ

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อ��เสื้อชูชีพ���รองเทšา�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 135,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์�อุปÖรณ์�สําĀรับบันทึÖขšอมูล
แผŠนÖรองแสง�เมšาท์�ฯลฯ

วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องดับเพลิง��วัสดุเÖี่ยวÖับÖารดับเพลิง�ฯลฯ
วัสดุสํารวจ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบันได�วัสดุเÖี่ยวÖับÖารสํารวจ�ฯลฯ
วัสดุอื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาอุปÖรณ์สําĀรับÖารจับสัตว์มีพิษ�เชŠน�งู�ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 525,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่อาคารป้องÖันฯ�ศูนย์เทศบาล,
ศูนย์คูขวาง,�ศูนย์วัดเพชรจริÖ,�ศูนย์เบญจมฯ�ฯลฯ

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาที่อาคารป้องÖันฯ�ศูนย์เทศบาลฯ,
ศูนย์คูขวาง,�ศูนย์เบญจมฯ��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 38/146



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์�สําĀรับติดตŠองานราชÖาร
ศูนย์เทศบาล,�ศูนย์คูขวาง,�ศูนย์วัดเพชรจริÖ,�ศูนย์เบญจมฯ�ฯลฯ

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเปŨนสมาชิÖอินเตอร์เน็ตรายปี
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ��ศูนย์เทศบาล,�ศูนย์คูขวาง,
ศูนย์วัดเพชรจริÖ,�ศูนย์เบญจมฯ�ฯลฯ

งบลงทุน รวม 380,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 380,000 บาท
ครุภัณฑ์อื่น

เครื่องอัดอาÖาศสําĀรับชุดชŠวยĀายใจ จํานวน 380,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องอัดอาÖาศ�(SCBA)
จํานวน�1�เครื่อง�����������
-�อัดอาÖาศขนาด�200�Āรือ�300�บาร์���
-�แรงดันสูงขนาด�4�ลูÖสูบ
-�ใชšเครื่องมอเตอร์ไฟฟ้า�230�โวลด์�1�เฟส�
ขนาด�2.2�Öิโลวัตต์
-�ใĀšปริมาณอาÖาศ�90�ลิตร/นาที�
(5.4�ลูÖบาศÖ์เมตร/ชั่วโมง)
-�มีวาล์วนิรภัย�1�ตัว�เพื่อความปลอดภัย
-�มีĀัวอัด�1�Āัว�พรšอมสายจŠายอาÖาศในÖารอัด�1�เสšน
-�มีมาตรวัดแรงดันขนาด�330�บาร์
-�มีขšอตŠอสําĀรับอัดเขšาถังอาÖาศเปŨนแบบสําĀรับถังอาÖาศ
ที่ใชšในÖารผจญเพลิง-ดําน้ํา�และขšอตŠอรับชŠวงพิเศษ
-�น้ําĀนัÖ�39.5�ÖิโลÖรัม
-�ควรใชšอุปÖรณ์ป้องÖันเสียง�91
เดซิเบล-ISO�3746�ขณะใชšงาน
-�มีขนาด�73�ซม.�X�37�ซม.�X�47�ซม.�
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšา�103�ลําดับที่�36
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 39/146



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,097,060 บาท

งบบุคลากร รวม 5,314,260 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,314,260 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,463,160 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน�เงินเพิ่มตŠาง�ๆ�ของพนัÖงาน

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาลประเภท
อํานวยÖารทšองถิ่นระดับสูง�ระดับÖลาง�ฯลฯ

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 690,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�5�อัตรา
เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 107,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาครองชีพพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�5��อัตรา
งบดĞาเนินงาน รวม 2,782,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 742,600 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง�

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 551,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานของพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖ
ไดšตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 171,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล�
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ����

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 40/146



ค่าใช้สอย รวม 1,535,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,171,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖาร�คŠาจšางเĀมาปฏิบัติ
งานÖารเงินและบัญชี�คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานบันทึÖขšอมูล�
คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานพนัÖงานขับรถยนต์�ฯลฯ�จํานวน�12�ราย

รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมราชÖาร
ภายในĀนŠวยงานประจําเดือน�ÖารประชุมคณะÖรรมÖาร
คณะอนุÖรรมÖาร�ĀรือคณะทํางานตŠาง�ๆ�ที่ไดšรับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมาย�ระเบียบĀนังสือสั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย
Āรือคําสั่งขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0766
ลงวันที่�5�Öุมภาพันธ์�2563

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียม�คŠาวารสาร�ฯลฯ�
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 41/146



โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันครู จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรม
วันครู�ไดšแÖŠ�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุ�คŠาเอÖสาร
คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ
ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�เปŨนไป�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)���
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�62�ลําดับที่�28

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 505,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน���แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�อุปÖรณ์
Öารเขียน�ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุทําความสะอาด���แÖšวน้ํา��ชุดÖาแฟ��ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแบตเตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนĀมึÖพิมพ์�แป้นพิมพ์�อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖ
ขšอมูล�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 42/146



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 458,955,200 บาท
งบบุคลากร รวม 266,994,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 266,994,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 202,623,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาล�พนัÖงานครูเทศบาล��
ครูผูšดูแลเด็Ö��พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน��
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุทั่วไป��194,646,300�บาท)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 23,868,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มตŠางๆ�ของพนัÖงานเทศบาล
และพนัÖงานครูเทศบาล
1)�คŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล�
พนัÖงานครูเทศบาล�ครูผูšดูแลเด็Ö�ที่ไดšรับเงินประจําตําแĀนŠง��
และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจํา
ตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ�จํานวน�23,763,600�บาท���
2)�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับÖารสูšรบ�(พ.ส.ร.)�จํานวน�44,800�บาท��
3)�คŠาตอบแทนพิเศษสําĀรับพนัÖงานครูเทศบาลผูšไดšรับเงินเดือน
ขั้นสูงของอันดับ�จํานวน�60,000�บาท

เงินวิทยฐานะ จํานวน 27,039,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินวิทยฐานะชํานาญÖาร���ชํานาญÖารพิเศษ���
และเชี่ยวชาญของพนัÖงานเทศบาล�พนัÖงานครูเทศบาล�
ครูผูšดูแลเด็Ö

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 2,058,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําที่ปฏิบัติงานในสถานศึÖษา
สังÖัดเทศบาล��พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšางประจํา���จํานวน���8
���อัตรา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 11,404,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทน�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
1)�บุคลาÖรสนับสนุนÖารสอน�จํานวน�38�อัตรา�
2)�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�จํานวน�20�อัตรา��� �����������  �
3)�พนัÖงานจšางทั่วไป�(ภารโรง)�จํานวน�11�อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 43/146



งบดĞาเนินงาน รวม 162,523,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 348,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงาน
และคŠาใชšจŠายในÖารดําเนิน�Öารประเมินผลงานของ
พนัÖงานครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�เพื่อใĀšมีĀรือ
เลื่อนวิทยฐานะ��(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานของพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดš
ตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล�
ครูผูšดูแลเด็Öเล็Ö��(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

ค่าใช้สอย รวม 123,259,900 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 19,488,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานพัฒนาวิชาÖารในโรงเรียน�
คŠาจšางเĀมาครูสอนภาษาตŠางประเทศ�คŠาจšางเĀมาดูแลรัÖษา
ความสะอาด�ความปลอดภัย�และทรัพย์สินในโรงเรียน
คŠาจšางเĀมาปฏิบัติ�งานขับรถยนต์�คŠาจšางเĀมาดูแลรัÖษา
ความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน
Öารสอนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�จํานวน�200�ราย

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 6,348,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาใชšแท็ปเล็ต
จํานวน�1,200�เครื่อง�ราคาเครื่องละ�5,290�บาท
สําĀรับนัÖเรียนในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
ตามคําสั่งจังĀวัดนครศรีธรรมราช�ที่�2241/2564
เรื่อง�มาตรÖารเฝ้าระวัง�ป้องÖัน�และควบคุม
ÖารแพรŠระบาดของโรคติดเชื่่อไวรัสโคโรนา�2019
COVID-19�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�ขšอ�4�(4.1)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 44/146



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 960,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียม�คŠาวารสาร�
คŠาโปรแÖรมÖารเรียนÖารสอนและÖารประชุมแบบออนไลน์
(Zoom�meeting�Business)�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานเทศบาล�พนัÖงานครูเทศบาล
และลูÖจšาง�เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ
คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ
คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
โครงÖารแขŠงขันคนเÖŠงเทศบาลระดับประเทศ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารแขŠงขันคนเÖŠง
เทศบาล�ไดšแÖŠ�คŠาจšางเĀมาจัดทําป้าย�ไวนิล�คŠาวัสดุอุปÖรณ์
คŠาจšางพิมพ์ขšอสอบ�คŠาถŠายเอÖสารขšอสอบ�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารของครู
นัÖเรียน�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�56�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 45/146



โครงÖารแขŠงขันทัÖษะทางวิชาÖาร จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารแขŠงขันทัÖษะ
ทางวิชาÖารระดับเทศบาล�ไดšแÖŠ�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖาร
และผูšเÖี่ยวขšอง�คŠาวัสดุงานบšาน/งานครัว�/งานเÖษตร
คŠาวัสดุโฆษณา�คŠาวัสดุไฟฟ้า�คŠาวัสดุ/อุปÖรณ์สํานัÖงาน
คŠาวัสดุอื่น�ๆ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมครู
ผูšบริĀารสถานศึÖษา�บุคลาÖรทางÖารศึÖษา�และผูšที่เÖี่ยวขšอง
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�และเÖี่ยวขšอง�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�55�ลําดับที่�8�

โครงÖารจัดÖารเรียนÖารสอนภาษาอังÖฤษ (English For Child) 
ระดับชั้นประถมศึÖษา

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมเชิงปฏิบัติÖาร
จัดทําĀลัÖสูตรสถานศึÖษาประถมศึÖษาĀลัÖสูตร
MEP�(Mini�English�Program)�ตามโครงÖาร
จัดÖารเรียนÖารสอนภาษาอังÖฤษ�(English�For�Child)�
ระดับชั้นประถมศึÖษา�ไดšแÖŠ�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�
คŠาเชŠาที่พัÖสําĀรับวิทยาÖร�คŠาพาĀนะในÖารเดินทาง
ของวิทยาÖร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀารÖลางวัน
คŠาเชŠาที่พัÖ�(Öรณีจัดประชุมอบรมสัมมนา�ภายนอÖ)
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�63�ลําดับที่�35

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 46/146



โครงÖารจัดÖารเรียนÖารสอนภาษาอังÖฤษ (English For Child) 
ระดับชั้นอนุบาล

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมเชิงปฏิบัติÖารจัดทํา
ĀลัÖสูตรสถานศึÖษาปฐมวัยĀลัÖสูตร�MEP
(Mini�English�Program)�ตามโครงÖารจัดÖารเรียน
ÖารสอนภาษาอังÖฤษ�(English�For�Child)�
ระดับชั้นอนุบาล��ไดšแÖŠ�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ
สําĀรับวิทยาÖร�คŠาพาĀนะในÖารเดินทางของวิทยาÖร
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาอาĀารÖลางวัน�คŠาเชŠาที่พัÖ�(Öรณีจัดประชุม�อบรม
สัมมนา�ภายนอÖ)�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�61�ลําดับที่�27

โครงÖารปฐมนิเทศพนัÖงานครูเทศบาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารจัดฝึÖอบรมบุคลาÖร
สํานัÖÖารศึÖษาตามโครงÖารประชุมปฐมนิเทศพนัÖงาน
ครูเทศบาล�ไดšแÖŠ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาตอบแทนวิทยาÖร
คŠาเชŠาที่พัÖสําĀรับวิทยาÖร�คŠาพาĀนะในÖารเดินทางของ
วิทยาÖร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาเอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาอาĀารเที่ยง�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและ
เÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่11�Āนšาที่�53�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 47/146



โครงÖารประÖันคุณภาพÖารศึÖษา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารประÖันคุณภาพ
ÖารศึÖษาเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมประÖันและประเมิน
คุณภาพÖารศึÖษาของโรงเรียนสังÖัดเทศบาล�10�โรงเรียน
เชŠน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาวัสดุอุปÖรณ์
คŠาจัดทําเอÖสารและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�60�ลําดับที่�24

โครงÖารประชุมสัมมนาคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาระดับทšองถิ่นและ
สถานศึÖษา

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารประชุม
สัมมนาคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาระดับทšองถิ่นและ
สถานศึÖษา�เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาจัดทําเอÖสาร
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน��
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�53�ลําดับที่��3�

โครงÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารครูผูšสอนระดับปฐมวัย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
เชิงปฏิบัติÖารครูผูšสอนระดับปฐมวัย��เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�
คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�
คŠาจัดทําเอÖสารและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน��
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��62�ลําดับที่�32

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 48/146



โครงÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารครูผูšสอนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
เชิงปฏิบัติÖารครูผูšสอนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�เชŠน�
คŠาสมมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาจัดทําเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน��
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�62�ลําดับที่�31

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนแผนพัฒนาÖารศึÖษา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดทําแผนพัฒนา
ÖารศึÖษาเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติ
ÖารจัดทําแผนพัฒนาÖารศึÖษา�5�ปี�สํานัÖÖารศึÖษา
เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�คŠาวัสดุอุปÖรณ์
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�65�ลําดับที่�38

โครงÖารฝึÖอบรมประชุมÖารสอนแบบโครงงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖาร
ฝึÖอบรมประชุมÖารสอนแบบโครงงาน�ใĀšแÖŠผูšบริĀาร
สถานศึÖษาและพนัÖงานครูเทศบาล�เชŠน�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาจัด
ทําเอÖสาร�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�62�ลําดับที่�29

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 49/146



โครงÖารพัฒนาÖารจัดÖารเรียนÖารสอน “โรงเรียนพอเพียงทšองถิ่น” จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาÖารจัดÖาร
เรียนÖารสอน�“โรงเรียนพอเพียงทšองถิ่น”เปŨนคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดประชุมเชิงปฏิบัติÖารและศึÖษาดูงาน�เชŠน�คŠาสมมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠายานพาĀนะ
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาของสมนาคุณในÖารดูงาน��และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�64�ลําดับที่�36

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผูšเรียน)

จํานวน 5,062,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผูšเรียน�
ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274�
ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�เรื่องซัÖซšอมแนวทาง
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�59��ลําดับที่�21
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�28�ลําดับที่�21
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�5,002,400�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 50/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาเครื่องแบบ
นัÖเรียน)

จํานวน 3,756,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�ระดับอนุบาล
และประถมศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด
ที่�มท�0816.2/ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น���
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�59�ลําดับที่�20
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�27�ลําดับที่�20
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�3,717,000�บาท)���

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาจัดÖารเรียน
Öารสอน รายĀัว)

จํานวน 20,033,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�ระดับปฐมวัย�
อนุบาลและประถมศึÖษา�ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�
0816.2/ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํา
งบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ��พ.ศ.�2562��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�17
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�24�ลําดับที่่�17
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�19,724,800�บาท)���

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 51/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาใชšจŠาย
อินเตอร์เน็ตโรงเรียน)

จํานวน 1,118,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาอินเตอร์เน็ตของโรงเรียนสังÖัดเทศบาล
จํานวน�10�โรงเรียน��ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0816.2/ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณ
รายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ประจําปีงบประมาณ��พ.ศ.�2562��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�56�ลําดับที่�11

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาปัจจัยพื้น
ฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)

จํานวน 3,576,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�
ระดับประถมศึÖษา�ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�
0816.2/ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํา
งบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562���
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�16
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�23�ลําดับที่�16
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�1,800,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 52/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาĀนังสือ
เรียน)

จํานวน 6,860,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀนังสือเรียน�ระดับอนุบาลและประถมศึÖษา�
ตามĀนังสือ��ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274�
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562��ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�18
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�25�ลําดับที่�18
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�6,830,900�บาท)

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาอาĀารÖลาง
วันเด็ÖนัÖเรียน)

จํานวน 47,038,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาอาĀารÖลางวันเด็ÖนัÖเรียน
1)�โรงเรียนสังÖัดเทศบาล�จํานวน�9�โรงเรียน
จํานวน��45,078,600�บาท��
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน��44,295,600�บาท)
2)�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��จํานวน�13�ศูนย์
จํานวน�1,960,300�บาท��
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�715,500�บาท)
ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274
ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�15
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�22�ลําดับที่�15

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 53/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาอุปÖรณ์Öาร
เรียน)

จํานวน 3,844,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาอุปÖรณ์Öารเรียน�ระดับอนุบาลและประถมศึÖษา�
ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว.3274
ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561เรื่อง�ซัÖซšอม
แนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�19
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�26�ลําดับที่�19
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน��3,790,600��บาท)

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา (คŠาใชšจŠายในÖาร
พัฒนาพนัÖงานครูของโรงเรียนในสังÖัด อปท.)

จํานวน 1,374,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาพนัÖงานครูของโรงเรียน
ในสังÖัด�อปท.�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด
ที่�มท�0816.2/ว.3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป�ดšานÖารศึÖษา�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�56�ลําดับที่�10

โครงÖารเสริมสรšางÖารเรียนรูšและพัฒนาเด็Öในศูนย์เด็Öเล็Ö จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเสริมสรšางÖารเรียนรูš
และพัฒนาเด็Öในศูนย์เด็Öเล็Ö�เชŠน�คŠาเชŠาศูนย์�จํานวน�1�ศูนย์�
เอÖสารประÖอบÖารเรียนÖารสอน�เอÖสารประเมินผล�
คŠาวัสดุและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�60�ลําดับที่�25

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 54/146



โครงÖารĀšองสมุดดิจิตอลออนไลน์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารĀšองสมุด
ดิจิตอลออนไลน์�สําĀรับโรงเรียนในเขตเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�28�ลําดับที่�2

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน��เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิมสามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 34,712,700 บาท
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 34,712,700 บาท

เพื่อจŠายคŠาอาĀารเสริม�(นม)
1)�โรงเรียนสังÖัดเทศบาล�จํานวน��9�โรงเรียน
จํานวน��20,566,600�บาท
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�20,186,400�บาท)
2)�โรงเรียนสังÖัด�สพฐ.�จํานวน�4�โรงเรียน
จํานวน�12,281,000�บาท
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน��12,053,900�บาท)
3)�ศูนย์ÖารศึÖษาพิเศษ�เพื่อจŠายใĀšÖับศูนย์ÖารศึÖษา
พิเศษประจําจังĀวัด��จํานวน�1,135,000��บาท
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�1,114,100��บาท)
4)�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�จํานวน�13�ศูนย์�จํานวน�730,100�บาท
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน��715,500�บาท)
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0816.2/ว�3274�ลงวันที่�16�มิถุนายน�2561�เรื่อง�ซัÖซšอม
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,203,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 3,600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��
และสถานศึÖษาในสังÖัดเทศบาล

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 55/146



คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 518,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาของศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖและสถานศึÖษา
ในสังÖัดเทศบาล

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์ของศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��
และสถานศึÖษาในสังÖัดเทศบาล

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเปŨนสมาชิÖอินเตอร์เน็ตรายปี�
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ในÖารใชšบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม

งบลงทุน รวม 869,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 869,000 บาท
ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

โต๊ะ-เÖšาอี้นัÖเรียน จํานวน 869,000 บาท

โต๊ะ-เÖšาอี้นัÖเรียนขาเĀล็Ö
แบบ�A4�ระดับประถมศึÖษา�จํานวน�550�ชุด
ชุดละ�1,580�บาท
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444
ลงวันที่�24�มÖราคม�2561
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�106�ลําดับที่�47
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 56/146



งบเงินอุดหนุน รวม 28,568,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 28,568,400 บาท
เงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวัน จํานวน 28,568,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวัน���
1)�โรงเรียนสังÖัด�สพฐ.��จํานวน��4��โรงเรียน�
จํานวน�26,917,800���บาท��
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน��26,445,200�บาท)
2)�โรงเรียนสังÖัดÖองบัญชาÖารตํารวจตระเวนชายแดน
(อําเภอทุŠงสง)�จํานวน�1,650,600��บาท
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�1,619,400�บาท)
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท.0816.2/ว.3274
ลงวันที่��19��มิถุนายน�2561�เรื่องซัÖซšอมแนวทางÖารจัด
ทํางบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2562

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 59,533,900 บาท
งบบุคลากร รวม 39,689,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 39,689,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 31,215,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานครูเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน��(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,987,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเงินเพิ่มตŠางๆ�ของพนัÖงานครูเทศบาล��       
1)�คŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานครูเทศบาลที่ไดš
รับเงินประจําตําแĀนŠง�และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ
จํานวน�3,975,600�บาท�
2)�คŠาตอบแทนพิเศษสําĀรับพนัÖงานครูเทศบาล
ผูšไดšรับเงินเดือนขั้นสูงของอันดับ�จํานวน�12,000�บาท

เงินวิทยฐานะ จํานวน 4,227,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินวิทยฐานะชํานาญÖาร��ชํานาญÖารพิเศษ���
และเชี่ยวชาญของพนัÖงานครูเทศบาล

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 57/146



คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 259,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําที่ปฏิบัติงานในสถานศึÖษา
สังÖัดเทศบาล��พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšางประจํา��จํานวน��1
��อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 12,344,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 12,344,400 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมทัÖษะÖระบวนÖารทางวิทยาศาสตร์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารฝึÖอบรม
ทัÖษะÖระบวนทางวิทยาศาสตร์��เชŠน�คŠายานพาĀนะ
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัดสุอุปÖรณ์�คŠาคูŠมือปฏิบัติÖาร
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�52�ลําดับที่�1

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติÖารครูผูšสอนระดับมัธยมศึÖษา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมสัมมนา
เชิงปฏิบัติÖารครูผูšสอนระดับมัธยมศึÖษา�เชŠน�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠายานพาĀนะ�คŠาของสมนาคุณในÖารดูงาน�คŠาวัสดุเครื่องเขียน
และอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�63�ลําดับที่�33

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:29 Āนšา : 58/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาÖิจÖรรม
พัฒนาคุณภาพผูšเรียน)

จํานวน 1,496,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖิจÖรรมพัฒนาคุณภาพผูšเรียน�ตามĀนังสือ��
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274��ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2562
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�59�ลําดับที่�21
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�28�ลําดับที่�21
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�1,460,400�บาท)

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาเครื่องแบบ
นัÖเรียน)

จํานวน 771,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�ระดับมัธยมศึÖษา�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่สุด
ที่�มท�0816.2/ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น��ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�59�ลําดับที่�20.
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�27�ลําดับที่�20
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�761,400�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 59/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาจัดÖารเรียน
Öารสอน รายĀัว)

จํานวน 5,961,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�
ระดับมัธยมศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274���ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561��
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2562
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�17
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�27�ลําดับที่�17
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�5,891,800�บาท)

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาปัจจัยพื้น
ฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน)

จํานวน 1,110,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�
ระดับมัธยมศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274��ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�16
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�23�ลําดับที่�16
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�500,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 60/146



โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาĀนังสือ
เรียน)

จํานวน 1,678,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀนังสือเรียน�ระดับมัธยมศึÖษา�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด
ที่�มท�0816.2/ว3274�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561
เรื่องซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��58�ลําดับที่�18
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�25�ลําดับที่�18
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)�

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา  (คŠาอุปÖรณ์Öาร
เรียน)

จํานวน 717,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาอุปÖรณ์Öารเรียน�ระดับมัธยมศึÖษา�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด
ที่�มท�0816.2/ว3274�ลงวันที่�19��มิถุนายน��2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�58�ลําดับที่�19
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�26�ลําดับที่�19
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�710,100�บาท)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน�เชŠน��คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšางเพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 61/146



งบลงทุน รวม 7,500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

Öระดาน All In One ทัชสÖรีน จํานวน 7,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อÖระดาน�All�In�One�ทัชสÖรีน
แบบ�2�ระบบปฏิบัติÖาร�ขนาดไมŠต่ําÖวŠา�80�นิ้ว
มีคอมพิวเตอร์ในตัว�พรšอมโปรแÖรมควบคุม
Öารทํางาน�ทั้งแบบ�Andriod�และ�Windows
จํานวน�30�ชุด�ชุดละ�250,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�111�ลําดับที่�59
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)
โรงเรียนสาธิตเทศบาลวัดเพชรจริÖ

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 2,567,600 บาท
งบบุคลากร รวม 817,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 817,600 บาท
คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 569,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุง�
คŠาจšางประจํา�จํานวน�2�อัตรา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 248,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนและคŠาครองชีพสําĀรับ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�วุฒิปริญญาตรี
(ครูสอนเด็ÖดšอยโอÖาส)�จํานวน��1�คน�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/3274�
ลงวันที่��19�มิถุนายน��2561�เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖาร
จัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2563�
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�180,000�บาท)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 62/146



งบดĞาเนินงาน รวม 1,750,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของลูÖจšาง
ประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,640,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 714,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดšานÖารเรียนÖารสอน
ดšอยโอÖาสและ�ÖารศึÖษานอÖโรงเรียน�ฯลฯ��จํานวน��7�ราย

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียม�คŠาวารสาร�ฯลฯ�
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารศึÖษานอÖระบบโรงเรียน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารจัดÖารศึÖษา
นอÖระบบโรงเรียน��ระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(Öศน)�ใĀšเยาวชน
ที่พลาดโอÖาสÖารศึÖษาในระบบ�ระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�
โดยจŠายเปŨนคŠาตอบแทนครูผูšสอน�คŠาจัดซื้อวัสดุอุปÖรณ์
ÖารเรียนÖารสอน�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšา�55�ลําดับที่�6

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖรครูสอนเด็ÖดšอยโอÖาส จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาพัฒนาบุคลาÖรครูสอนเด็ÖดšอยโอÖาส�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�
0816.2/ว.3274�ลงวันที่��19��มิถุนายน��2561�
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับ
เงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšา�65�ลําดับที่��39
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 63/146



โครงÖารสงเคราะĀ์เด็ÖยาÖไรšในชุมชนและเด็ÖเรŠรŠอน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารสงเคราะĀ์
เด็ÖยาÖไรšในชุมชนและเด็ÖเรŠรŠอน�เปŨนคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÖารเรียนÖารสอนสําĀรับเด็ÖดšอยโอÖาสและ
เด็ÖเรŠรŠอนภายในเขตเทศบาล�เชŠน�คŠาจัดซื้อวัสดุอุปÖรณ์
ÖารเรียนÖารสอน�คŠาอาĀารÖลางวันคŠาใชšจŠายในÖารทัศน
ศึÖษานอÖสถานที่�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšา�54�ลําดับที่�4

โครงÖารอบรมสŠงเสริมคุณภาพชีวิตเยาวชน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรม
สŠงเสริมคุณภาพชีวิตเยาวชนÖารศึÖษานอÖโรงเรียน
และศึÖษาดูงาน�เชŠน�คŠาสมมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ
คŠาวัสดุเครื่องเขียนอุปÖรณ์��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšา�54�ลําดับที่�5

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน�เชŠนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน��แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�อุปÖรณ์Öาร
เขียน���ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสายไฟฟ้า���Āลอดไฟฟ้า���ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์�ทําความสะอาด���แÖšว��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 64/146



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาตŠางๆ�����เวชภัณฑ์���ฯลฯ�
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนแผŠนป้าย��ป้ายไวนิล�ฯลฯ���
วัสดุÖีฬา จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลูÖฟุตบอล�ลูÖวอลเลย์บอลตาขŠายÖีฬานาฬิÖาจับ
เวลา�ฯลฯ���

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนĀมึÖพิมพ์�อุปÖรณ์�สําĀรับบันทึÖขšอมูลแป้น
พิมพ์��ฯลฯ

วัสดุÖารศึÖษา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสื่อÖารเรียนÖารสอนทําดšวยพลาสติÖ�
คŠาวัสดุÖารเรียนÖารสอนเด็ÖเรŠรŠอนในเขตเทศบาล�
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�10,000�บาท)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,748,960 บาท

งบบุคลากร รวม 2,556,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,556,960 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,005,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล
ที่ไดšรับเงินประจําตําแĀนŠง�และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 85,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับÖลาง�และระดับตšน

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 239,640 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
คŠาจšางประจํา�จํานวน�1�อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 65/146



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 144,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�1�อัตรา
เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 14,820 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ�จํานวน�1�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 1,104,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 174,000 บาท
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 174,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖารและคŠาธรรมเนียมตŠางๆ�คŠารับ
วารสาร

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšางเชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖาร�จอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน�เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�สามารถใชšงานไดšปÖติ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 66/146



ค่าวัสดุ รวม 620,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน�แบบพิมพ์ตŠางๆ�ÖระดาษถŠาย
เอÖสาร�ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาทําความสะอาด�แÖšวน้ํา�ชุดÖาแฟ�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเปŨนĀมึÖพิมพ์�แป้นพิมพ์�อุปÖรณ์สําĀรับ
บันทึÖขšอมูล�ฯลฯ

งบลงทุน รวม 88,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 88,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 88,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานประมวลผล�แบบที่�1
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)
จํานวน�2�เครื่อง�เครื่องละ�22,000�บาท
(จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563)�(ไมŠใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะ)

งานโรงพยาบาล รวม 70,629,620 บาท
งบบุคลากร รวม 49,738,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 49,738,620 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 36,919,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 67/146



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 8,133,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มตŠางๆ�ดังนี้
1)�คŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาลที่ไดš
รับเงินประจําตําแĀนŠง�และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ
จํานวน�403,200�บาท
2)�เงินเพิ่มพิเศษ�สําĀรับแพทย์�ทันตแพทย์�และเภสัชÖร
สังÖัดเทศบาลนครนครศรีธรรมราช�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท.�0313.4/ว1632�ลงวันที่�30�พฤษภาคม�2537
�จํานวน�840,000�บาท
3)�เงินเพิ่มตําแĀนŠงดšานÖารสาธารณสุข�(พ.ต.ส.)
จํานวน��2,154,000�บาท
4)�คŠาตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเĀมาจŠายสําĀรับเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงาน
ในสถานพยาบาล�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน
เทศบาล�จํานวน�4,375,200��บาท
5)�คŠาตอบแทนสําĀรับแพทย์สาขาสŠงเสริมพิเศษ
จํานวน���360,000�บาท
เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษสําĀรับแพทย์สาขาสŠงเสริมพิเศษ
สําĀรับแพทย์ที่ไดšรับวุฒิบัตรĀรือ�ĀนังสืออนุมัติตามสาขาĀรือ
ประเภทĀรือลัÖษณะงานที่ÖําĀนด
6)�เงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�พนัÖงานเทศบาล
จํานวน��800�บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 1,218,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับตšน�ประเภทวิชาÖาร
ระดับชํานาญÖารพิเศษ�และระดับชํานาญÖาร�ฯลฯ

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 585,180 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
จšางประจํา�จํานวน�2�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูÖจšางประจํา จํานวน 7,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษสําĀรับลูÖจšางประจําผูšไดšรับ
คŠาจšางประจําขั้นสูงของตําแĀนŠง

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 68/146



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,489,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�จํานวน�12��อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 386,040 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�คŠาตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเĀมาจŠายสําĀรับเจšาĀนšาที่
ที่ปฏิบัติงานในสถานพยาบาล
2)�คŠาเงินเพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�พนัÖงานจšาง

งบดĞาเนินงาน รวม 19,287,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,612,800 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 7,600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนผูšปฏิบัติงานดšานÖารรัÖษา
ความเจ็บป่วย�นอÖเวลาราชÖารและ�วันĀยุดราชÖาร
(แพทย์�พยาบาล�ทันตแพทย์�ฯลฯ)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 1,596,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 416,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาลและ
ลูÖจšางประจํา

ค่าใช้สอย รวม 3,190,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียม�คŠาวารสาร��
คŠาบริÖารอินเตอร์เน็ต�คŠาจšางเĀมาเÖ็บขยะมูลฝอยติดเชื้อ���
คŠาจšางเĀมาเจšาĀนšาที่รัÖษาความปลอดภัย�คŠาจšางเĀมา
บริÖารสอบ��เทียบเครื่องมือ�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 69/146



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšางเชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
โครงÖารยÖระดับโรงพยาบาลเทศบาลใĀšเปŨนโรงพยาบาลที่ผŠาน
รับรองคุณภาพฯ และÖารบริÖารไดšรับความไวšวางใจจาÖประชาชน

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารยÖระดับ
โรงพยาบาลเทศบาล�ใĀšเปŨนโรงพยาบาลที่ผŠานÖารรับรอง
คุณภาพฯ�และÖารบริÖารไดšรับความไวšวางใจจาÖประชาชน
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมอบรม�ดังนี้
1)�ดšานระบบยา
2)�อบรมเชิงปฏิบัติÖารÖารบันทึÖÖารตรวจสอบขšอมูลสําĀรับ
ผูšใชš�HosXp�
3)�Öารติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร์โรงพยาบาลเทศบาลฯ�
4)�อบรมÖารจัดÖารความเสี่ยง�
5)�อบรมใĀšความรูšเÖี่ยวÖับระเบียบ�ฯในÖารปฏิบัติงาน�
1)-5)�โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀารและอาĀารวŠาง�
เครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอุปÖรณ์และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨนคŠาใชšจŠาย
สามารถถัวเฉลี่ยÖันไดš�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม�
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�131�ลําดับที่�21

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 70/146



โครงÖารสรšางเสริมและสŠงเสริมศัÖยภาพÖารดําเนินงานอาสาสมัคร
สาธารณสุข ÖองÖารแพทย์ เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสรšางเสริมและ
สŠงเสริมศัÖยภาพÖารดําเนินงานอาสาสมัครสาธารณสุข
ÖองÖารแพทย์เทศบาลนครนครศรีธรรมราช�เปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดÖิจÖรรม�6�ÖิจÖรรม�โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มคŠาเชŠาที่พัÖ
คŠายานพาĀนะ�คŠาของสมนาคุณในÖารดูงาน�คŠาเอÖสาร
คŠาป้ายไวนิล�คŠาวัสดุอุปÖรณ์และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
คŠาใชšจŠายสามารถถัวเฉลี่ยจŠายÖันไดš
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�129�ลําดับที่�16

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมที่ดินสิ่งÖŠอสรšาง�
และครุภัณฑ์ตŠาง�ๆ�ของĀนŠวยงานที่ชํารุดเพื่อใĀšสามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 5,485,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน�แบบพิมพ์ตŠางๆ�อุปÖรณ์Öาร
เขียน�ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�และอุปÖรณ์ไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนวัสดุอุปÖรณ์ทําความสะอาด�ที่นอน�ผšาปูที่
นอน�Āมอน�ผšาĀŠม�ฯลฯ

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปูนซิเมนต์�อิฐ�Āิน�ดิน�ทราย�ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางใน�ยางนอÖ�แบตเตอรี่�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันเบนซิน�น้ํามันดีเซล�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 71/146



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายา�เวชภัณฑ์�เปลĀามคนไขš�ฯลฯ
วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไมšดอÖ�พันธุ์ไมš�ปุ๋ย�ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแผนป้าย�ป้ายไวนิล�คŠาลšางอัดขยายรูป�ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชุดผูšป่วย�ผšา�เสื้อ�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์�เมาส์�แผŠนดิสÖ์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�ฯลฯ
วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุที่ไมŠเขšาลัÖษณะประเภทใด
ประเภทĀนึ่งซึ่งมีความจําเปŨนตšองใชš

งบลงทุน รวม 283,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 283,200 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เครื่องปรับอาÖาศ จํานวน 217,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องปรับอาÖาศชนิด
ติดผนังขนาด�26,000��บีทียู���พรšอมติดตั้ง
ราคาเครื่องละ�36,200�บาท�จํานวน�6�เครื่อง
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�120�ลําดับที่��83
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 72/146



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานประมวลผล�แบบที่�1
จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว
จํานวน�3�เครื่อง�ๆ�ละ�22,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�129��ลําดับที่��115
(จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะ
พื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,320,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,320,000 บาท
เงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

เงินอุดĀนุนชุมชน จํานวน 1,320,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินอุดĀนุนสําĀรับÖารดําเนินงานตามแนวทาง
โครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุขใĀšแÖŠชุมชน
ในเขตเทศบาลขอรับเงินดําเนินÖารโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพดšานสาธารณสุข�ชุมชนละ�20,000�บาท
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�6�Āนšาที่�18-19�ลําดับที่�15
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 8,863,320 บาท
งบบุคลากร รวม 2,619,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,619,720 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,888,440 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�4�อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 73/146



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 646,440 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาลประเภท
วิชาÖาร

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 42,840 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ��จํานวน�2�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 6,243,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 223,600 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 13,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาลและ
ลูÖจšางประจํา�ที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 5,770,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาบริÖาร คŠาธรรมเนียมฯ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปรับปรุงโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖาร
บัญชีสําเร็จรูป�ÖารจัดเÖ็บฐานขšอมูลผูšประÖอบÖาร�และ
ออÖใบอนุญาต�ตามพระราชบัญญัติÖารสาธารณสุข�พ.ศ.2535

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 3,690,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานสุขาภิบาลอาĀาร
งานเขียงจําĀนŠายเนื้อสัตว์อนามัยและตลาดสดถูÖĀลัÖสุขาภิบาล
งานป้องÖันและควบคุมสัตว์และแมลงพาĀะนําโรค�งานป้องÖัน
และควบคุมโรคพิษสุนัขบšาและลดจํานวนประชาÖรสุนัขจรจัด
งานสํารวจสถานประÖอบÖารและจดทะเบียนพาณิชย์
งานธุรÖารและงานขับรถยนต์�จํานวน�30�ราย

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 74/146



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาพาĀนะคŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษคŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
โครงÖารป้องÖันควบคุมสัตว์และแมลงพาĀะนําโรค จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารป้องÖันควบคุม
สัตว์และแมลงพาĀะนําโรค�เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารป้องÖัน
ควบคุมโรคติดตŠอจาÖสัตว์และแมลงพาĀะนําโรค
Öารจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์รณรงค์ป้องÖันและควบคุมโรค
ÖารÖําจัดแĀลŠงเพาะพันธุ์สัตว์และแมลงพาĀะนําโรค
ÖารอบรมใĀšความรูš�โดยจŠายเปŨนคŠาผลิตภัณฑ์�เพื่อป้องÖัน
ควบคุมโรคติดตŠอจาÖสัตว์และแมลงพาĀะนําโรค�เชŠน
สารเคมีÖําจัดยุง�ผลิตภัณฑ์ป้องÖันและÖําจัดลูÖน้ํายุง
สารทาÖันยุง�เĀยื่อพิษÖําจัดĀนูสําเร็จรูป�น้ํายาฆŠาเชื้อโรค
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�สารเคมี�และอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองคŠาจัดจšางทํา
สื่อประชาสัมพันธ์�แผŠนพับ�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามพระราชบัญญัติÖารสาธารณสุข�พ.ศ.2535
และที่แÖšไขเพิ่มเติม�และพระราชบัญญัติโรคติดตŠอ�พ.ศ.2558
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�116�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 75/146



โครงÖารป้องÖันและควบคุมโรคพิษสุนัขบšาและลดจํานวนประชาÖร
สุนัขและแมวจรจัด

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠาย�ดังนี้
1)�คŠาวัคซีนป้องÖันโรคพิษสุนัขบšาและวัสดุอุปÖรณ์ในÖาร
ฉีดวัคซีน�คŠาวัสดุและเวชภัณฑ์ในÖารผŠาตัดทําĀมัน
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน��240,000�บาท)
2)�คŠาสํารวจขšอมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป�จํานวน�48,000�บาท)�
3)�คŠาตอบแทนใชšสอยและวัสดุในÖารจัดอบรมสําĀรับประชาชน�
คŠาจัดทํานิทรรศÖาร�คŠาเชŠาวัสดุ�คŠาบริÖารวัสดุอุปÖรณ์ที่จําเปŨน
ตŠอÖารจัดงาน�คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�คŠาแผนพับใĀšความรูš�ฯลฯ
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามĀนังสือสั่งÖารÖรมสŠงเสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�เรื่อง�ÖารดําเนินโครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�123�ลําดับที่�7

โครงÖารเฝ้าระวัง ป้องÖันและควบคุมโรคติดตŠอเชื้อไวรัส
โคโรนา 2019 และโรคระบาดĀรือโรคติดตŠออุบัติใĀมŠ
ในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเฝ้าระวัง
ป้องÖันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา�2019
และโรคระบาดĀรือโรคติดตŠออุบัติใĀมŠในเขตเทศบาลนครนครศรี
ธรรมราช�เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อวัสดุและอุปÖรณ์
ที่ใชšในÖารป้องÖันควบคุมโรค�ผลิตภัณฑ์น้ํายาฆŠาเชื้อโรค
วัสดุเครื่องแตŠงÖายและอุปÖรณ์�ในÖารปฏิบัติงาน�คŠาจัดจšาง
ทําชุดนิทรรศÖาร�ป้ายประชาสัมพันธ์�โปสเตอร์�แผŠนพับĀรือ
งานอื่นที่เÖี่ยวขšอง�คŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรม�เชŠน
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามพระราชบัญญัติโรคติดตŠอ
พ.ศ.2558�และตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�117�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 76/146



โครงÖารเมืองนครอาĀารปลอดภัย จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
เมืองนครอาĀารปลอดภัย�เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเฝ้าระวัง
ความปลอดภัยอาĀารทางดšานÖายภาพ���ทางเคมีและ
ทางชีวภาพจาÖÖลุŠมเป้าĀมาย�คือ�ตลาด�รšานอาĀาร�
แผงลอยจําĀนŠายอาĀารริมบาทวิถี�Āšางสรรพสินคšา
และสถานศึÖษาภายในเขตเทศบาล�เชŠน�คŠาตัวอยŠางอาĀาร
เพื่อตรวจวิเคราะĀ์Āาสารปนเปื้อนในอาĀาร�คŠาจšางและ
คŠาสŠงตัวอยŠางในÖารตรวจวิเคราะĀ์สารปนเปื้อนในอาĀาร
Öรณีตรวจยืนยันผล�คŠาจัดซื้อชุดทดสอบเบื้องตšนสําĀรับตรวจ
วิเคราะĀ์Āาสารปนเปื้อนในอาĀารและน้ํา�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์
และสารเคมีที่ใชšในÖารตรวจวิเคราะĀ์�คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดอบรมดšานสุขาภิบาลอาĀารสําĀรับผูšประÖอบÖิจÖารและ
ผูšสัมผัสอาĀารในสถานที่จําĀนŠายอาĀารในเขตเทศบาล�เชŠน
คŠาสมนาคุณวิทยาÖรคŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาจัดทําป้ายรับรองมาตรฐาน�“อาĀารสะอาดปลอดภัย
ใสŠใจผูšบริโภค”�(Clean�Food�Good�Health)�คŠาจัดจšาง
ทําสื่อประชาสัมพันธ์�ชุดนิทรรศÖาร��แผŠนพับ�คŠาวัสดุ
เครื่องเขียนและอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามพระราชบัญญัติÖารสาธารณสุข�พ.ศ.2535
และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�114�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 77/146



โครงÖารสŠงเสริมความปลอดภัยและสุขอนามัยในÖารทํางาน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริม
ความปลอดภัยและสุขอนามัยในÖารทํางาน�เปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดอบรมดšานความปลอดภัย�อนามัยในÖารทํางาน
และÖารป้องÖันเĀตุเดือดรšอนรําคาญใĀšผูšประÖอบÖิจÖาร
ที่เปŨนอันตรายตŠอสุขภาพในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อาทิเชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม
คŠาจัดจšางทําสื่อ�ประชาสัมพันธ์ใĀšความรูš�คŠาวัสดุ�
เครื่องเขียน�และอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ซึ่งโครงÖารสŠงเสริมความปลอดภัยและสุขอนามัยใน
ÖารทํางานเปŨนไปตามเจตนารมณ์ของ�พระราชบัญญัติ
Öารสาธารณสุข�พ.ศ.2535��ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�120�ลําดับที่�5

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 78/146



โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาตลาดสดนŠาซื้อ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
ตลาดสดนŠาซื้อ��เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมดšานสุขาภิบาล
อาĀารใĀšแÖŠผูšประÖอบÖารและผูšขายของในตลาดสดในเขต
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช�อาทิเชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาจัดจšางทําสื่อประชาสัมพันธ์
ใĀšความรูš�คŠาวัสดุ�เครื่องเขียนและอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่
จําเปŨน�และเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมและพัฒนาตลาดสด
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช�อาทิเชŠน�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่มในÖารประชุมฯ�คŠาจัดจšางทําสื่อประชาสัมพันธ์
ใĀšความรูš�คŠาวัสดุ�เครื่องเขียนและอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่น
ที่จําเปŨน��ซึ่งโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาตลาดสดนŠาซื้อ
ตามเจตนารมณ์ของพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและ
ขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
พ.ศ.�2542�มาตรา�16�(3)��ÖารจัดใĀšมีÖารควบคุมตลาด
ทŠาเทียบเรือทŠาขšาม,�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496
พระราชบัญญัติÖารสาธารณสุข�พ.ศ.๒๕๓๕,�ÖฎÖระทรวง
สาธารณสุขวŠาดšวยสุขลัÖษณะของตลาด�พ.ศ.�2551
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�119�ลําดับที่�4

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน�เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิมสามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาตŠางๆ�ชุดอุปÖรณ์ตรวจสอบสารเรŠงเนื้อแดง
ชุดตรวจสอบยาปฏิชีวนะตÖคšาง�ฯลฯ�ในÖารดําเนินÖารเขียง
จําĀนŠายเนื้อสัตว์อนามัย�และตลาดถูÖสุขลัÖษณะ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 79/146



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 3,531,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,187,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,187,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,338,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 397,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มตŠางๆ�ของพนัÖงาน  
1)�คŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล
ที่ไดšรับเงินประจําตําแĀนŠง�และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ
จํานวน�67,200�บาท
2)�เงินเพิ่มตําแĀนŠงดšานÖารสาธารณสุข�(พ.ต.ส.)
จํานวน��114,000�บาท
3)�คŠาตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเĀมาจŠายสําĀรับเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงาน
ในสถานพยาบาล�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานเทศบาล�จํานวน��216,000��บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับตšน
ประเภทวิชาÖารระดับชํานาญÖารพิเศษ
และระดับชํานาญÖาร�ฯลฯ

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 252,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�จํานวน�1�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูÖจšางประจํา จํานวน 7,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษสําĀรับลูÖจšางประจําผูšไดšรับ
คŠาจšางประจําขั้นสูงของตําแĀนŠง

งบดĞาเนินงาน รวม 343,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 313,600 บาท
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 80/146



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 109,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาลและ
ลูÖจšางประจํา�ที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของ�พนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 2,677,100 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,677,100 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,677,100 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,317,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖารฝ่ายสังคมสงเคราะĀ์
งานÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนและศูนย์ฟื้นฟู�ผูšสูงอายุ
จํานวน�12�อัตรา

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดĀาÖายอุปÖรณ์สําĀรับผูšพิÖาร/ผูšสูงอายุที่ยาÖไรš จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชŠวยเĀลือผูšพิÖารผูšสูงอายุยาÖไรšใĀšสามารถ
ดําเนินชีวิตประจําวันไดšสะดวÖ�โดยจัดซื้อÖายอุปÖรณ์
ที่จําเปŨนสําĀรับผูšพิÖาร�ผูšสูงอายุ�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�67�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 81/146



โครงÖารซŠอมแซมที่อยูŠอาศัยสําĀรับผูšดšอยโอÖาสและผูšยาÖไรšใน
ชุมชน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อวัสดุ�อุปÖรณ์ซŠอมแซมที่อยูŠอาศัย�
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายเพื่อชŠวยเĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ขšอ�16�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�77�ลําดับที่�2

โครงÖารเยี่ยมบšานผูšยาÖไรšในชุมชน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องอุปโภค�บริโภคที่จําเปŨน�เชŠน
ขšาวสาร�น้ํามัน�น้ําปลา�ปลาÖระป๋อง�ไขŠไÖŠ�เครื่องนุŠงĀŠม�ฯลฯ
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
เพื่อชŠวยเĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ขšอ�16
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�67�ลําดับที่�5

โครงÖารโรงเรียนวัยใส  เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠาย�คŠาตอบแทน�คŠาใชšสอย�คŠาวัสดุและ
คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนในÖารเรียนÖารสอน�อบรม�สัมมนา
ตามĀลัÖสูตรโรงเรียนวัยใสเทศบาลนครนครศรีธรรมราช
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�66�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 82/146



โครงÖารศูนย์สŠงเสริมสุขภาพและพัฒนาศัÖยภาพของผูšสูงอายุ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมดšานอาชีวบําบัด
ดšานธรรมะบําบัด�ดšานนันทนาÖาร�ดšานÖิจÖรรมแพทย์แผนไทย
ÖิจÖรรมฟื้นฟูดšานรŠางÖายและÖิจÖรรมพัฒนาศัÖยภาพดšานสังคม
และÖารอบรมสัมมนา����ทัศนศึÖษาดูงาน�นอÖสถานที่�ฯลฯ
ในÖารดูแลสŠงเสริมสุขภาพผูšสูงอายุในเขตเทศบาล
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�67�ลําดับที่�2

โครงÖารสงเคราะĀ์ครอบครัวผูšประสบสาธารณภัยและผูšยาÖไรšใน
ชุมชน

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสงเคราะĀ์ครอบครัวผูšประสบ
สาธารณภัยĀรือผูšยาÖไรšในชุมชน�โดยจŠายเปŨนสิ่งของ
วัสดุÖŠอสรšาง�เครื่องอุปโภคบริโภค�เครื่องนุŠงĀŠม
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
เพื่อชŠวยเĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ขšอ�16
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�67�ลําดับที่�4

โครงÖารสŠงเสริมภูมิปัญญาผูšสูงอายุ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠาย�คŠาตอบแทน�คŠาใชšสอย�คŠาวัสดุ�
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨนในÖารจัดÖิจÖรรมÖารสอน��
Öารอบรม�ÖารถŠายทอดภูมิปัญญาตามโครงÖารฯ�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.2557�โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�10�Āนšาที่�77�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 83/146



โครงÖารอบรมเพื่อป้องÖันและแÖšไขปัญĀาทางสังคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดอบรมเพื่อป้องÖันและ
แÖšไขปัญĀาทางสังคมใĀšแÖŠประชาชนในเขตเทศบาลฯ
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ตามที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมและ�ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�68�ลําดับที่�6

โครงÖารอบรมและฟื้นฟูศัÖยภาพในÖารประÖอบอาชีพของคนพิÖาร
และผูšดูแลคนพิÖารในชุมชน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠาย�คŠาตอบแทน�คŠาใชšสอย�คŠาวัสดุ
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�ในÖารจัดÖิจÖรรมอบรม
และฟื้นฟูศัÖยภาพในÖารประÖอบอาชีพของคนพิÖาร
และผูšดูแลคนพิÖาร
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�10�Āนšาที่�78�ลําดับที่�3

โครงÖารอบรมอาสาสมัครบริบาลผูšสูงอายุ
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทน�คŠาใชšสอย�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่น
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นและเบิÖคŠาใชšจŠาย�พ.ศ.2562�
และโครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�10�Āนšาที่�79�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 84/146



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 12,007,000 บาท

งบบุคลากร รวม 3,275,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,275,100 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,587,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 1,547,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจํา��จํานวน�5��อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูÖจšางประจํา จํานวน 3,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษลูÖจšางประจําผูšไดšรับเงินเดือน
ĀรือคŠาจšางขั้นสูงของอันดับĀรือตําแĀนŠง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 118,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
จํานวน�1�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ

งบดĞาเนินงาน รวม 8,731,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,400 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดš
ตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 22,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 85/146



ค่าใช้สอย รวม 2,526,500 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาบริÖาร คŠาพิมพ์แบบแปลน ฯลฯ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาพิมพ์แบบแปลน��ฯลฯ
คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดูแลความเรียบรšอยระบบไฟฟ้า และงาน
วิศวÖรรม

จํานวน 2,191,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน�ดูแลความเรียบรšอย
ระบบไฟฟ้าและงานวิศวÖรรม�จํานวน�16�อัตรา

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�พนัÖงานเทศบาล��ลูÖจšาง�
และพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาเบี้ยเลี้ยง
คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษา
และซŠอมแซม�สิ่งÖŠอสรšาง�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 3,585,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟ�สายไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖยางใน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเครื่อง�แÖ๊ส�ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อสะทšอนแสง�เสื้อÖันฝน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 86/146



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,500,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์
สนามĀนšาเมือง�สวนĀยŠอม�โรงสูบน้ํา�ซุšมเฉลิมพระเÖียรติ
น้ําพุĀนšาเมือง�และเครื่องสูบน้ํา�ซอยป่าไมš�4�ฯลฯ

งานสวนสาธารณะ รวม 27,199,900 บาท
งบบุคลากร รวม 3,051,400 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,051,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 540,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 2,466,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�จํานวน��9�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูÖจšางประจํา จํานวน 45,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษลูÖจšางประจําผูšไดšรับเงินเดือน
ĀรือคŠาจšางขั้นสูงของอันดับĀรือตําแĀนŠง

งบดĞาเนินงาน รวม 19,834,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 518,900 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดš
ตามระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 70,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิ์เบิÖไดšตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 87/146



ค่าใช้สอย รวม 12,640,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 10,785,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานงานดูแลความเรียบรšอย
สวนสมเด็จพระศรีนครินทร’์�84�งานปรับปรุงภูมิทัศน์
ดูแลเรือนเพาะชําพันธุ์พืช�และงานพุทธภูมิ�จํานวน�81�ราย

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
คŠาจšางดูแลรัÖษาความสะอาดĀšองสุขา-ศาลา
สวนสมเด็จพระศรีนครินทร’์�84�ฯลฯ�คŠาจšางเĀมาปรับปรุง
ภูมิทัศน์

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�พนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 330,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน�
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษาและ
ซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม
สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 6,635,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟ�สายไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์ทําความสะอาด�ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀิน�เĀล็Ö��ปูนซีเมนต์�ไมš��Öระเบื้อง�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 88/146



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖ�ยางใน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 450,000 บาท

�เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน��น้ํามัน
เครื่อง��แÖ๊ส�ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายาเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์��ออÖซิเจน�ฯลฯ
วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาอาĀารสัตว์�พันธุ์พืช�ปุ๋ย�สารเคมีป้องÖัน
และÖําจัดศัตรูพืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์�ไมšดอÖไมšประดับ
Öระถางตšนไมš�ฯลฯ

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมวÖ�รองเทšา�เสื้อÖันฝน�ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาที่สวนสมเด็จพระศรีนครินทร์�84
น้ําพุสนามĀนšาเมือง�ฯลฯ

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารใชšระบบอินเตอร์เน็ต
และคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�ในÖารใชšบริÖารสื่อสารและ
โทรคมนาคมของสวนสมเด็จพระศรีนครินทร์�84

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 89/146



งบลงทุน รวม 4,314,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,314,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ จํานวน 770,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�ชนิดขับเคลื่อน�2�ลšอ
เครื่องยนต์�4�สูบ�4�จังĀวะ�ปริมาตรÖระบอÖสูบ
ไมŠนšอยÖวŠา�1,400�ซีซี�บรรทุÖน้ําĀนัÖไดšไมŠนšอยÖวŠา
900�ÖิโลÖรัม�ÖระบะบรรทุÖเปิดไดš�3�ดšาน
จํานวน�2�คัน�คันละ�385,000�บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�199�ลําดับที่��106
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

รถบรรทุÖ (ดีเซล) จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)�ขนาด�6�ตัน�6�ลšอ�
ปริมาตรÖระบอÖสูบไมŠต่ําÖวŠา�6,000�ซีซี�
ĀรือÖําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ําÖวŠา�170�Öิโลวัตต์�
แบบบรรทุÖน้ําความจุไมŠนšอยÖวŠา�8,000�ลิตร�จํานวน�1�คัน
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�199�ลําดับที่�104
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

เครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš จํานวน 44,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš
แบบเครื่องยนต์เบนซิน�2�จังĀวะ�Öําลังเครื่องยนต์
ไมŠนšอยÖวŠา�0.68�Öิโลวัตต์�ความจุน้ํามันไมŠนšอยÖวŠา
0.4�ลิตร�ความยาวใบมีดไมŠนšอยÖวŠา�500�มิลลิเมตร
จํานวน�2�ตัว�ตัวละ�22,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�200��ลําดับที่��107
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 90/146



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 62,931,460 บาท
งบบุคลากร รวม 7,313,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,313,260 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 577,440 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 6,584,520 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินคŠาจšาง
ประจํา�จํานวน�24�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูÖจšางประจํา จํานวน 151,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษ�สําĀรับผูšไดšรับคŠาจšางถึงขั้นสูงĀรือ
ใÖลšถึงขั้นสูงของตําแĀนŠง

งบดĞาเนินงาน รวม 50,398,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,111,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 275,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาลและ
ลูÖจšางประจํา�ที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 41,639,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาตัดĀญšาโดยเอÖชน จํานวน 2,384,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาเอÖชนในÖารจšางตัดĀญšาตามถนน
ตรอÖซอย�และไĀลŠถนนภายในเขตเทศบาล

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 91/146



คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 32,155,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานÖําจัดสิ่งปฏิÖูล
งานขยะมูลฝอย�และงานธุรÖาร�จํานวน�284�ราย

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 3,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖารและคŠาธรรมเนียมตŠางๆ�คŠารับ
วารสาร

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรพนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

โครงÖารรณรงค์ÖารรัÖษาความสะอาดในที่สาธารณะ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรม
ใĀšความรูšรณรงค์รัÖษาความสะอาดในที่สาธารณะ
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์รัÖษา�ความสะอาด�ÖารคัดแยÖ
ขยะชุมชน/โรงเรียนÖารÖําจัดผัÖตบชวาและวัชพืชคลอง
ในเขตเทศบาล�โดยจŠายเปŨนคŠาจัดทําแผŠนพับ�คŠาป้ายไวนิล
เผยแพรŠรณรงค์รัÖษาความสะอาด�คŠาอาĀารคŠาวัสดุ�และ
อุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ
ที่�มท�0808.2/ว�3028�ลงวันที่�6�มิถุนายน�2561
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายประจํา
ปีงบประมาณ�พ.ศ.2562�ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
(3.4.4�ÖารÖําจัดขยะมูลฝอย�สิ่งปฏิÖูล�และน้ําเสีย
เพื่อควบคุมและÖําจัดภาวะมลพิษที่มีผลตŠอสุขภาพอนามัย
สวัสดิภาพ�และคุณภาพชีวิตของประชาชน)
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�42�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 92/146



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงานเชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิมสามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 7,458,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�ฟิวส์�ปลั๊Öไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาถังขยะ�วัสดุอุปÖรณ์ทําความสะอาด�ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀิน�ปูนซีเมนต์�อิฐ�ทราย�พรšา�ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖ�ยางใน�แบตเตอรี่�น้ํามันเบรÖ�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันเบนซิน�น้ํามันดีเซล�แÖ๊ส�ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาตŠางๆ�Āัวเชื้อจุลินทรีย์ชีวภาพ�ผลิตภัณฑ์
ดับÖลิ่น�ชีวภาพ�ÖาÖน้ําตาล�ฯลฯ�ในÖารบําบัดน้ําเสียและลด
ภาวะดšานÖลิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาฆŠาĀญšา�ปุ๋ย�ตšนไมš�Öระถาง�ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อสะทšอนแสง�รองเทšา�ถุงมือ�เสื้อÖันฝน�ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 190,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสถานที่Öําจัดขยะมูลฝอย
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารทางโทรศัพท์สถานที่Öําจัดขยะมูลฝอย
และสถานพยาบาลสัตว์

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 93/146



งบลงทุน รวม 5,220,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,220,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ตูšคอนเทนเนอร์บรรทุÖขยะ จํานวน 720,000 บาท

ตูšคอนเทนเนอร์บรรทุÖขยะมีปริมาตรความจุ
ไมŠนšอยÖวŠา�4��ลบ.ม.�จํานวน�6�ตูšๆ�ละ�120,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�151�ลําดับที่�191���
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

รถบรรทุÖขยะ จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถยนต์บรรทุÖขยะมูลฝอย
แบบยÖภาชนะรองรับมูลฝอย�ขนาดความจุ
ไมŠนšอยÖวŠา�4�ลบ.ม.�ตัวรถชนิด�6��ลšอ
เครื่องยนต์ดีเซล�จํานวน�4�สูบ��4�จังĀวะ
Öําลังแรงมšา�130�แรงมšา�จํานวน�1�คัน
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�151�ลําดับที่�190
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบํารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาโครงสรšางของครุภัณฑ์ขนาด
ใĀญŠ

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 4,135,800 บาท
งบบุคลากร รวม 367,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 367,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 367,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 94/146



งบดĞาเนินงาน รวม 3,568,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 99,800 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 4,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิ์เบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,796,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,376,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานบําบัดน้ําเสีย�จํานวน�10�อัตรา
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ
คŠาตรวจวิเคราะĀ์คุณภาพน้ําของสถานีปรับปรุงคุณภาพน้ํา�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน��คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษาซŠอมแซม
สิ่งÖŠอสรšางเพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิมสามารถใชšงานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 95/146



ค่าวัสดุ รวม 165,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟ�สายไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุ�อุปÖรณ์ทําความสะอาด�ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀิน�เĀล็Ö�ปูนซีเมนต์�ไมš�ทราย�ฯลฯ
วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖ�ยางใน�แบตเตอรี่�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�แÖ๊ส�ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อÖันฝน�รองเทšา�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์��อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖขšอมูล�ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,508,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าสถานีปรับปรุงคุณภาพน้ํา
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารใชšระบบอินเตอร์เน็ต
และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ในÖารใชšบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม
สถานีปรับปรุงคุณภาพน้ํา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 96/146



งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

เรือไฟเบอร์Öลาส จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเรือไฟเบอร์Öลาส�ทšองเรือรูปตัววี�
ขนาดยาวไมŠนšอยÖวŠา�390.00�เซนติเมตร�
ÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�144.00�เซนติเมตร�พรšอมเครื่องยนต์เบนซิน
เÖาะทšายขนาดไมŠนšอยÖวŠา�9.5�แรงมšา�จํานวน�1�ลํา
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��201�ลําดับที่��112
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 13,567,300 บาท

งบบุคลากร รวม 4,932,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,932,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,471,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนแÖŠพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 71,700 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�คŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาลที่ไดšรับเงิน
ประจําตําแĀนŠงและมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนเทŠาÖับ
อัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ �จํานวน�67,200�บาท
2)�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับÖารสูšรบ�(พ.ส.ร.)�จํานวน���4,500�บาท�

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับÖลาง�และระดับตšน

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 287,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจํา��จํานวน��1��อัตรา��

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 97/146



งบดĞาเนินงาน รวม 7,969,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 856,000 บาท
คŠาตอบแทนผูšปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนผูšนําออÖÖําลังÖาย
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšางที่ปฎิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 408,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานแÖŠพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 58,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิเบิÖไดšตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 6,580,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานประสานงาน
และสนับสนุนÖารทํางานขององค์Öรชุมชน��จํานวน��15�ราย

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร��คŠาธรรมเนียมตŠางๆ��
คŠาติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าชั่วคราว�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšางเชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ��
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนฝึÖอบรม

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 98/146



โครงÖารจัดÖิจÖรรมชุมชนเพื่อสŠงเสริมประเพณี ศาสนา วัฒนธรรม
และÖารทŠองเที่ยว

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดÖิจÖรรมชุมชนเพื่อสŠงเสริมประเพณี�ศาสนา
วัฒนธรรมและÖารทŠองเที่ยว�เชŠน�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา
คŠาป้ายไวนิล�ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�Öารจัดซื้อเครื่องบริโภค
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานĀนังสือ
จังĀวัดนครศรีธรรมราช�ที่��นศ�0037.5/ว�4509
ลงวันที่��27�ธันวาคม�2554�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและ
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�77�ลําดับที่�10

โครงÖารจัดตั้งชุมชนและเลือÖÖรรมÖารชุมชนในเขตเทศบาลนคร
นครศรีธรรมราช

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดตั้งชุมชน
และเลือÖตั้งÖรรมÖารชุมชนในเขตเทศบาลนครนครศรีธรรมราช��
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุมและเลือÖตั้งÖรรมÖารชุมชน�
จัดตั้งชุมชน��เชŠน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม���คŠาจัดทําบัตร
เลือÖÖรรมÖารชุมชน��คŠาจัดทําบัญชีรายชื่อผูšมีสิทธิเลือÖตั้ง��
คŠาจัดทําป้ายชื่อชุมชน��คŠาไวนิล�คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์�ฯลฯ�
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨน�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�81�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 99/146



โครงÖารเทศบาลพบประชาชนเพื่อบริÖารและพัฒนา จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเทศบาล
พบประชาชนเพื่อบริÖารและพัฒนา�ในÖารจัดÖิจÖรรม
ออÖĀนŠวยเทศบาลพบประชาชน�เชŠน�คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาตÖแตŠงสถานที่�เวที
คŠาเชŠาเต็นท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�เครื่องเสียง�คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์�ฯลฯ
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มฉบับที่�11�Āนšาที่�75�ลําดับที่�5

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงเสริมอาชีพสําĀรับประชาชน จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรม
สŠงเสริมและพัฒนาอาชีพใĀšÖับประชาชนในเขตเทศบาล��
เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาอาĀาร�
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาป้ายไวนิล�คŠาธรรมเนียม
Öารใชšสถานที่��ฯลฯ��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน���
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�70�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 100/146



โครงÖารพัฒนาและฝึÖอบรมอาสาสมัครพลังแผŠนดินเอาชนะยาเสพ
ติดในเขตเทศบาล

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนา
และฝึÖอบรมอาสาสมัครพลังแผŠนดินเอาชนะยาเสพติด
และสมัชชาชุมชนในเขตเทศบาล��จํานวน�67�ชุมชน�เชŠน�
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาเชŠาตÖแตŠงสถานที่��คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์��
คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาÖระเป๋าเอÖสาร��คŠาอาĀาร��คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาป้ายไวนิล�ฯลฯ
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม��และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�75�ลําดับที่�6

โครงÖารพัฒนาและสนับสนุนÖารทํางานขององค์Öรชุมชน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนา
และสนับสนุนÖารทํางานขององค์Öรชุมชน�เปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดประชุมผูšนําชุมชน�เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�
คŠาจัดทําป้าย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาเชŠาเÖšาอี้�เครื่องเสียง�คŠาเอÖสาร�คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์�ฯลฯ�
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�76�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 101/146



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพเครือขŠายสตรีในเขตเทศบาลนครนครศรี
ธรรมราช

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพองค์Öรสตรีในเขตเทศบาล�ในÖารจัดÖิจÖรรม
เพื่อเสริมสรšางความเขšมแข็งใĀšแÖŠเครือขŠายองค์Öรสตรี��
เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาเชŠาตÖแตŠงสถานที่��
คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาÖระเป๋าเอÖสาร��
คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาเชŠาที่พัÖ�
คŠายานพาĀนะ��คŠาป้ายไวนิล�ฯลฯ��และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�71�ลําดับที่�2

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพเด็Öและเยาวชนพันธุ์ใĀมŠในเขตเทศบาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสัมมนา
และพัฒนาศัÖยภาพเยาวชนพันธุ์ไทยในÖารจัดÖิจÖรรม
เยาวชนพันธุ์ใĀมŠตšานยาเสพติด�ÖิจÖรรมเพิ่มพื้นที่สรšางสรรค์
เยาวชนพันธุ์ใĀมŠ�และÖิจÖรรมเยาวชนพันธุ์ใĀมŠ�Öูšภัยโควิค-19
เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาวัสดุอุปÖรณ์
คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠายานพาĀนะ�คŠาเวที�เตšนท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�เครื่องเสียง�ฯลฯ
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557��และตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�10�Āนšาที่�80�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 102/146



โครงÖารศูนย์Öารเรียนรูšชุมชน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารศูนย์Öารเรียนรูš
ชุมชนในÖิจÖรรมวิชาÖารชุมชน�(อินเตอร์เน็ตชุมชนมุม
Āšองสมุดชุมชนภูมิปัญญาทšองถิ่นและปราชญ์ชาวบšาน)
ÖิจÖรรมสŠงเสริมÖารเรียนรูšและพัฒนาอาชีพ�เชŠน�คŠาวัสดุตีพิมพ์
คŠาจšางผลิตสื่อ�ความรูš�คŠาวัสดุ/อุปÖรณ์�คŠาใชšจŠายในÖาร
จัดประชุมที่เÖี่ยวขšองÖับÖารดําเนินงานของศูนย์ฯ
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨน
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10��Āนšาที่�81�ลําดับที่�2

โครงÖารสŠงเสริม อนุรัÖษ์ ทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดลšอม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารรัÖษาสิ่งแวดลšอม
และทรัพยาÖรธรรมชาติ�ในÖิจÖรรมÖารอนุรัÖษ์��ÖิจÖรรมÖาร
พัฒนา��ÖิจÖรรมสŠงเสริมความรูšดšานÖารมีสŠวนรŠวมในÖารรัÖษา
สิ่งแวดลšอมและทรัพยาÖรธรรมชาติในชุมชน��เชŠน�คŠาตÖแตŠง
สถานที่�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาวัสดุ/อุปÖรณ์���คŠาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาเตšนท์-โต๊ะ-เÖšาอี้�คŠาเชŠา
เครื่องเสียง�ฯลฯ�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�78�ลําดับที่�12

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 103/146



โครงÖารสŠงเสริมแมŠบšานและเยาวชนจัดÖิจÖรรมงานประเพณีบุญ
สารทเดือนสิบ

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมแมŠบšาน
และเยาวชนจัดÖิจÖรรมงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ�
ในÖารจัดÖิจÖรรมÖลุŠมสตรี�เด็Ö�และเยาวชน��เชŠน�
คŠาตÖแตŠงสถานที่�เวที�เต็นท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�เครื่องเสียง�
คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์�คŠาตอบแทนผูšแสดง�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�77�ลําดับที่�11

โครงÖารสŠงเสริมสุขภาพและÖารแขŠงขันÖีฬาชุมชน จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมสุขภาพ
และÖารแขŠงขันÖีฬาชุมชน�เชŠน�คŠาวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาอาĀาร�
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุÖŠอสรšางสําĀรับลานÖีฬา�
คŠาเชŠาเต็นท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�เครื่องเสียง�คŠาตอบแทนÖรรมÖาร�ฯลฯ�
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�76�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 104/146



โครงÖารสภาเด็Öและเยาวชนในระดับเทศบาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสภาเด็Ö
และเยาวชนในระดับเทศบาล��เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ÖารจัดÖิจÖรรมสภาเด็Öและเยาวชน�เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�
คŠาเชŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์��คŠาถŠายเอÖสาร�
คŠาÖระเป๋าเอÖสาร���คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาป้ายไวนิล�ฯลฯ��
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด
ที่�มท�0816.5/4676�ลงวันที่�21�สิงĀาคม��2560�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�76�ลําดับที่�7

โครงÖารสัมมนาและพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖารชุมชน จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสัมมนา
และพัฒนาศัÖยภาพชุมชน��ในÖารฝึÖอบรมและสัมมนา
ÖรรมÖารชุมชน�67�ชุมชน��เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�
คŠาเชŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์�คŠาถŠายเอÖสาร��
คŠาÖระเป๋าเอÖสาร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ��คŠาป้ายไวนิล�ฯลฯ��
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�73�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 105/146



โครงÖารเสริมสรšางความเขšมแข็งของสถาบันครอบครัวในชุมชน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเสริมสรšาง
ความเขšมแข็งของสถาบันครอบครัวในเขตเทศบาล��เชŠน�
คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาวัสดุ-อุปÖรณ์�
คŠาถŠายเอÖสาร��คŠาÖระเป๋าเอÖสาร��คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�คŠาป้ายไวนิล�ฯลฯ��
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�72�ลําดับที่�3

โครงÖารเสริมสรšางความเขšมแข็งในชุมชน จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเสริมสรšาง
ความเขšมแข็งในชุมชน�เชŠน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�
คŠาจัดทําสนาม�คŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠาไวนิล�ฯลฯ�
และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557��และตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�10�Āนšาที่�82�ลําดับที่�4

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน�เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์��
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 473,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน��แบบพิมพ์ตŠางๆ�Öระดาษ��อุปÖรณ์
ตŠาง�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:30 Āนšา : 106/146



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�สายไฟฟ้า��ฟิวส์��ปลั้Öไฟฟ้า�ถŠาน
ไฟฉาย�ฯลฯ

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาทําความสะอาด��ถšวยชาม�แÖšวน้ํา��และวัสดุ
เÖี่ยวÖับงานบšานงานครัวอื่น�ๆ

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อ�ปูน��ทราย��Āิน��เĀล็Ö��ไมš���อิฐ
ตะปู��Öระเบื้อง��สังÖะสี��ทŠอน้ํา��ฯลฯ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางใน��ยางนอÖ��แบตเตอรี่��ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล���น้ํามันเบนซิน��น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดทําแผŠนป้าย��คŠาป้ายไวนิล��คŠาลšางอัดขยาย
รูป��แผŠนพับประชาสัมพันธ์ตŠาง�ๆ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อแผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมูล�ĀมึÖ
พิมพ์��เมาส์��และวัสดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ��เÖี่ยวÖับคอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าของศูนย์สŠงเสริมสุขภาพและพัฒนาศัÖยภาพ
ผูšสูงอายุ��ลานÖีฬาชุมชนตลาดĀัวอิฐลานÖีฬาสัมฤทธิ์ประสงค์
และคŠาÖระแสไฟฟ้าÖารจัดงาน

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาของศูนย์สŠงเสริมสุขภาพและพัฒนา
ศัÖยภาพผูšสูงอายุ

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์ของศูนย์สŠงเสริมสุขภาพและพัฒนา
ศัÖยภาพผูšสูงอายุ

งบลงทุน รวม 665,400 บาท

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 107/146



ค่าครุภัณฑ์ รวม 665,400 บาท
ครุภัณฑ์Öีฬา

ชุดเครื่องออÖÖําลังÖาย จํานวน 599,400 บาท

เพื่อจŠายเปŨน
1)�คŠาจัดซื้อเครื่องออÖÖําลังÖายอุปÖรณ์
บริĀารไĀลŠและขาขนาดไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�80�ซม.
ยาว�100�ซม.�สูง160�ซม.�จํานวน�6�ชุด
ชุดละ�18,000�บาท�จํานวน�108,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�216�ลําดับที่�149
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)
2)�คŠาจัดซื้อเครื่องออÖÖําลังÖายอุปÖรณ์
บริĀารขšอเขŠาแบบจัÖรยานลšอเĀล็Ö
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�80�ซม.�ยาว�100�ซม.�สูง�100�ซม.
จํานวน�6�ชุด�ๆ�ละ�16,450�บาท�จํานวน�98,700�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�216�ลําดับที่�150
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)
3)�คŠาจัดซื้อเครื่องออÖÖําลังÖายอุปÖรณ์
บริĀารขา-ขšอสะโพÖ�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�80�ซม.
ยาว�100�ซม.�สูง�120�ซม.�จํานวน�6�ชุด
ชุดละ�16,500�บาท�จํานวน�99,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�216�ลําดับที่�151
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)
4)�คŠาจัดซื้อเครื่องออÖÖําลังÖายอุปÖรณ์
บริĀารÖลšามเนื้อแขน-ĀัวไĀลŠแบบดึง�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา
Öวšาง�80�ซม.�ยาว�100�ซม.�สูง�170�ซม.�จํานวน�6�ชุด
ชุดละ�18,500�บาท�จํานวน�111,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�217�ลําดับที่�152
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)
5)�คŠาจัดซื้อเครื่องออÖÖําลังÖายอุปÖรณ์

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 108/146



ซิทอัพ-บริĀารĀนšาทšอง�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�80�ซม.
ยาว�100�ซม.�สูง�60�ซม.�จํานวน�6�ชุด�
ชุดละ�15,450�บาท�จํานวน��92,700�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�217.�ลําดับที่�153
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)
6)�คŠาจัดซื้อเครื่องออÖÖําลังÖายอุปÖรณ์บริĀารขšอสะโพÖ
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�Öวšาง�80�ซม.�ยาว�100�ซม.�สูง�100�ซม.
จํานวน�6�ชุด�ชุดละ�15,000�บาท�จํานวน�90,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�217�ลําดับที่�154
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สําĀรับงานประมวลผล�แบบที่�1
จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว
จํานวน�3�เครื่อง�ๆ�ละ�22,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�153�ลําดับที่�195
(จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 2,671,600 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 2,671,600 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,171,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 291,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดูแลบํารุงรัÖษา
สนามฟุตซอล�ฯลฯ��จํานวน�3�ราย

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร���คŠาวารสาร��คŠาธรรมเนียม�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 109/146



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬานัÖเรียนÖลุŠมโรงเรียนเทศบาล จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬานัÖเรียนÖลุŠมโรงเรียนเทศบาล��เชŠน�คŠาตอบ
แทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠาจัดทําป้ายชื่อ��ทําสูจิบัตร�
คŠาเชŠาเครื่องเสียง,เตšนท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�คŠาป้ายไวนิล�
คŠาถšวยรางวัล��คŠาเĀรียญรางวัล�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�
คŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิดและปิด�และ
คŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖาร
แขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšา�82�ลําดับที่�1

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖรมสŠงเสริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น

จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬา
เขšารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�เชŠน�
คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨนตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšา�83�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 110/146



โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖับĀนŠวยงานอื่นๆ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖาร
จัดสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมแขŠงขันÖีฬาÖับĀนŠวยงานอื่น�
เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)��
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��89�ลําดับที่�17

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาพัฒนาบุคลาÖรตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย����
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว3274��เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทาง
ÖารจัดทํางบประมาณรายจŠายรองรับเงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ประจําปี
งบประมาณ�พ.ศ.�2561�ลงวันที่�19�มิถุนายน�2561�
เรื่อง�ซัÖซšอมแนวทางÖารจัดทํางบประมาณรายจŠาย
รองรับเงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�83�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 111/146



โครงÖารวงนครออร์เคสตรšา จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖาร
วงนครออเคสตรšา�เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖซšอมเด็Ö
และเยาวชน�Öารแสดงคอนเสิร์ต�เชŠน�คŠาสัมมนาคุณ
วิทยาÖร,นัÖดนตรีรับเชิญ,��คŠาประพันธ์เพลง��คŠาจัด
ทําสูจิบัตร�คŠาประชาสัมพันธ์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาเครื่องเสียง�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรม
ของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�และ�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�และÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�84�ลําดับที่�5

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงาน���เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม
ครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง�
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 225,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน���แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ���อุปÖรณ์Öาร
เขียน��ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาสายไฟฟ้า��Āลอดไฟฟ้า���ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์ทําความสะอาด��ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไมš��Āิน��ทราย���สี��ปูนซิเมนต์�ฯลฯ
วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาพันธุ์พืช��ปุ๋ย��Öระถางตšนไมš��ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 112/146



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแผŠนป้าย�คŠาลšาง�อัดขยายรูป�แผŠนป้าย�ฯลฯ
วัสดุÖีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาลูÖฟุตบอล�ตาขŠายÖีฬา�นาฬิÖาจับเวลา�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนĀมึÖพิมพ์��อุปÖรณ์สําĀรับบันทึÖขšอมูล��แป้น
พิมพ์�ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 275,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าของสนามฟุตซอลจŠายจาÖเงินรายไดš
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาของสนามฟุตซอล
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 2,699,400 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 2,699,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 2,659,400 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 194,400 บาท

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 15,000 บาท

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานฉลองตรุษจีนไชนŠาทาวน์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงาน
ฉลองเทศÖาลตรุษจีนไชนŠาทาวน์เมืองนคร�ประจําปี�2565�
เชŠน�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับ
สถานที่��คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)��
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšาที่�86�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 113/146



โครงÖารจัดงานฉลองสมโภชศาลĀลัÖเมืองนครศรีธรรมราช จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงาน
ฉลองสมโภชศาลĀลัÖเมืองนครศรีธรรมราช
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานฉลองสมโภชศาลĀลัÖเมือง
นครศรีธรรมราช�เชŠน�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�คŠาอาĀาร�
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�และ
คŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่��11�Āนšาที่�87�ลําดับที่��13

โครงÖารจัดงานเฉลิมฉลองวันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงาน
เฉลิมฉลองวันตรุษอีดิ้ลอัฎฮา�ประจําปี�2564�
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÖารแสดงพิธีเปิดงาน�
จัดใĀšมีÖารประÖวดÖลŠาวบทภาวนา�ÖารคัดเลือÖ
แมŠดีเดŠน�ÖารแขŠงขันÖารทําขนมสŠงเสริมภูมิปัญญา
ทšองถิ่น�โดยจŠายเปŨนคŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาเวที�
เครื่องเสียง�เต็นท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�ติดตั้งไฟฟ้าแสดงสวŠาง�
คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�เงินรางวัล��คŠาโลŠรางวัล�
คŠามĀรสพ�Öารแสดง�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�88�ลําดับที่�14

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 114/146



โครงÖารจัดงานเทศÖาลมĀาสงÖรานต์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานเทศÖาลมĀาสงÖรานต์�ประจําปี�2565�เชŠน�
คŠาตอบแทนพิธีตŠาง�ๆ�คŠาจšางเĀมาตŠางๆ�คŠาใชšจŠายพิธี
ทางศาสนา�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับสถานที่��
คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�เปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�86�ลําดับที่��11

โครงÖารจัดงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานประเพณีบุญสารทเดือนสิบ�(แĀŠĀมฺรับ)�
ประจําปี�2565��เชŠน�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�
คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับสถานที่�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�
ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�เปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�85�ลําดับที่��6

โครงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานประเพณีลอยÖระทง�ประจําปี�2565�เชŠน�
เงินรางวัล�เงินคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสิน
ÖารประÖวด�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับสถานที่�
คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�เปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�85�ลําดับที่�7

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 115/146



โครงÖารจัดงานมาฆบูชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานมาฆบูชาแĀŠผšาขึ้นธาตุ�ประจําปี�2565�เชŠน�
คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับ
สถานที่�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��86�ลําดับที่�10

โครงÖารจัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานวันขึ้นปีใĀมŠ�ประจําปี�2565�เชŠน�คŠาใชšจŠาย
พิธีทางศาสนา�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับสถานที่��
คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�เปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�85�ลําดับที่��8

โครงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานวันเด็ÖแĀŠงชาติ��ประจําปี�2565��เชŠน��
คŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาของขวัญของรางวัล��
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอุปÖรณ์ตŠาง�ๆ��
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�
และÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาและÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวม
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559���
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�84�ลําดับที่��4

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 116/146



โครงÖารจัดงานวันวิสาขบูชา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
จัดงานวันวิสาขบูชา�ประจําปี�2565�เชŠน�เงินคŠาตอบแทน�
คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�คŠารับรอง�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับ
สถานที่��คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเปŨนและเÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��87�ลําดับที่�12

โครงÖารจัดงานวันอาสาฬĀบูชาและวันเขšาพรรษา จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันอาสาฬĀบูชา
และวันเขšาพรรษาประจําปี�2565�เชŠน�คŠาใชšจŠาย
พิธีทางศาสนา�คŠาตÖแตŠงสถานที่�คŠาเชŠาเครื่องเสียง�,
เต็นท์,��โต๊ะ�เÖšาอี้�โต๊ะĀมูŠบูชา�,ไฟฟ้าแสงสวŠาง�
คŠาวัสดุตŠาง�ๆ�คŠาป้ายไวนิล�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�88�ลําดับที่�15

โครงÖารสŠงเสริมพัฒนาจิตและคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
สŠงเสริมพัฒนาจิตและคุณธรรมจริยธรรม�
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมพัฒนาจิตและ
คุณธรรมจริยธรรมประจําเดือน�เชŠน�คŠาใชšจŠาย
พิธีทางศาสนา�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�–�2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�88�ลําดับที่��16

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 117/146



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน���แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ���อุปÖรณ์Öาร
เขียน��ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์���อุปÖรณ์��สําĀรับบันทึÖขšอมูล���แป้น
พิมพ์��ฯลฯ

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 3,413,440 บาท
งบบุคลากร รวม 823,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 823,440 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 805,440 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับตšน

งบดĞาเนินงาน รวม 2,590,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 46,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาล

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 2,544,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยว จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ์
ÖารทŠองเที่ยว�เชŠน�เอÖสารแผŠนพับ�ป้าย�ชุดนิทรรศÖาร
Booth�Knock�Down�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 118/146



คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานศูนย์บริÖารขšอมูล
ดšานÖารทŠองเที่ยวและรถชมเมืองเลŠาเรื่องลิÖอร์
จํานวน��3��ราย

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšางเชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ��คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
โครงÖารÖิจÖรรมรถชมเมือง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาดําเนินโครงÖารÖิจÖรรมรถชมเมือง
คŠาออÖแบบและจัดทําสติ๊ÖเÖอร์รอบรถชมเมืองเลŠาเรื่องลิÖอร์
คŠาออÖแบบและจัดทําป้ายชื่อรถชมเมืองเลŠาเรื่องลิÖอร์�ฯลฯ
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11��Āนšา�140��ลําดับที่��6�

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 119/146



โครงÖารเทศÖาลมĀาสงÖรานต์แĀŠนางดานเมืองนครฯ จํานวน 1,800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖาร
เทศÖาลมĀาสงÖรานต์แĀŠนางดานเมืองนครฯ��
เชŠน��คŠาจšางเĀมาจัดแสดง�แสง�สี�เสียง�สื่อผสม
นางดานอลังÖาร�เมืองนคร��คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่มและคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�138�ลําดับที่��1

โครงÖารประชาสัมพันธ์และÖารตลาดเชิงรุÖดšานÖารทŠองเที่ยว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชาสัมพันธ์
และÖารตลาดเชิงรุÖดšานÖารทŠองเที่ยว��เปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงานแถลงขŠาวมĀาสงÖรานต์แĀŠนางดานฯ�
รŠวมÖับ�ททท.��ÖิจÖรรม�“�นั่งรถชมเมืองเลŠาเรื่องลิÖอร์”��
ÖารประÖวดถŠายภาพÖับÖารสŠงเสริมÖารทŠองเที่ยว
โดยจŠายเปŨนคŠาเชŠาเครื่องเสียง,�โต๊ะ,�เÖšาอี้,�คŠาตÖแตŠง
สถานที่�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาÖารแสดง
คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน��เงินรางวัลĀรือของรางวัล
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨน
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559��
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�139�ลําดับที่��3

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 120/146



โครงÖารผลิตสื่อเผยแพรŠขšอมูลใĀšบริÖารดšานÖารทŠองเที่ยว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารผลิตสื่อ
เผยแพรŠขšอมูลใĀšบริÖารดšานÖารทŠองเที่ยว�คŠาจัดทําเอÖสาร
ประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยว�(คูŠมือนําเที่ยว�แผนที่�แผŠนพับ
ที่เÖี่ยวÖับÖารทŠองเที่ยว�ฯลฯ)�คŠาจัดทําบอร์ด�ป้ายประชาสัมพันธ์
ÖลŠองไฟคŠาจัดทําชุดนิทรรศÖารประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยว
คŠาจัดทําเอÖสารและอุปÖรณ์อื่นๆ�ฯลฯ
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานและÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
และÖารสŠงนัÖÖีฬาเขšารŠวมÖารแขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติมฉบับที่�11�Āนšา�138�ลําดับที่�2

โครงÖารอบรมใĀšความรูšเพื่อสŠงเสริมÖารทŠองเที่ยวนครศรีธรรมราช จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรม
ใĀšความรูšเพื่อสŠงเสริมÖารทŠองเที่ยวนครศรีธรรมราช���
เปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรม��ดังนี้
1)�อบรมอาสาสมัครÖารใĀšบริÖารดšานÖารทŠองเที่ยว�
2)�อบรมภาษาอังÖฤษพื้นฐานเพื่อÖารทŠองเที่ยว��
1)-2)��โดยจŠายเปŨนคŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��
คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาวัสดุเครื่องเขียนและอุปÖรณ์��
และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเปŨนคŠาใชšจŠายสามารถถัวเฉลี่ยจŠายÖันไดš
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�139�ลําดับที่��4��

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,880,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,783,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,783,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,087,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 121/146



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาลที่ไดš
รับเงินประจําตําแĀนŠง�และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือน
เทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 138,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาลประเภท
อํานวยÖารทšองถิ่นระดับสูง�และระดับตšน�ฯลฯ

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 278,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา�จํานวน�1�อัตรา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 151,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�1�อัตรา
เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 9,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ

งบดĞาเนินงาน รวม 2,096,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 476,800 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 288,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 8,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิ์เบิÖไดšตมระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 1,065,100 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 871,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานธุรÖาร�จํานวน�6�อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 122/146



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาธรรมเนียมตŠาง�ๆ��ฯลฯ
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖารจอดรถณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สิน
ของĀนŠวยงานเชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมสิ่งÖŠอสรšาง
เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิมสามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 555,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเครื่องเขียน��แบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�อุปÖรณ์Öาร
เขียน�ฯลฯ

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํายาทําความสะอาด�ถšวยชาม�แÖšวน้ํา�ฯลฯ
วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀมึÖพิมพ์�แป้นพิมพ์�เมาส์�อุปÖรณ์สําĀรับ
บันทึÖขšอมูล�เมาส์�ฯลฯ

งานก่อสร้าง รวม 80,533,100 บาท
งบบุคลากร รวม 11,743,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 11,743,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 8,565,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพรšอมทั้ง
เงินปรับปรุงเงินเดือน

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 123/146



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 127,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนเปŨนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล
ที่ไดšรับเงินประจําตําแĀนŠง�และมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
เปŨนรายเดือนเทŠาÖับอัตราเงินประจําตําแĀนŠงที่ไดšรับอยูŠ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 199,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินประจําตําแĀนŠงของพนัÖงานเทศบาล
ประเภทอํานวยÖารทšองถิ่นระดับÖลาง�และระดับตšน
ประเภทวิชาÖารระดับชํานาญÖารพิเศษ�ฯลฯ

คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 1,574,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุง
คŠาจšางประจํา�จํานวน�5�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูÖจšางประจํา จํานวน 3,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพิเศษลูÖจšางประจําผูšไดšรับเงินเดือน
ĀรือคŠาจšางขั้นสูงของอันดับĀรือตําแĀนŠง

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,195,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง
1)�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�5�อัตรา�
2)�พนัÖงานจšางทั่วไป�จํานวน�3�อัตรา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของ
พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�และพนัÖงานจšางทั่วไป

งบดĞาเนินงาน รวม 19,000,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,048,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ของพนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 564,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิÖไดšตาม
ระเบียบฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 124/146



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานเทศบาล
และลูÖจšางประจําที่มีสิทธิ์เบิÖตามระเบียบฯ

ค่าใช้สอย รวม 9,500,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 8,400,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานวางระบบจราจร
และสถานที่�งานบํารุงรัÖษาทางและสะพาน�งานเชื่อมโลĀะ
งานซŠอมแซมเครื่องยนต์�งานสถาปัตยÖรรม�จํานวน�67�อัตรา

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาพิมพ์แบบแปลนคŠาถŠาย
พิมพ์เขียว��ฯลฯ
จšางเĀมารัÖษาความปลอดภัยศูนย์จัÖรÖล

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของพนัÖงานและลูÖจšาง�เชŠน�คŠาเชŠาที่พัÖ
คŠาเบี้ยเลี้ยง��คŠาพาĀนะ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน
คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาใชšจŠายในÖารลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษาซŠอมแซม�
สิ่งÖŠอสรšาง�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 8,300,000 บาท
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์ทําความสะอาด�ถังขยะ�ฯลฯ
วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 7,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀิน�เĀล็Ö�ปูนซีเมนต์�ไมš�เĀล็Öเสšน�ดิน�ฯลฯ

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 125/146



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายางนอÖ�ยางใน��แบตเตอรี่�ฯลฯ
วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ํามันดีเซล�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเครื่อง�แÖ๊ส�ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠายาเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ออÖซิเจน��ฯลฯ
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาแผŠนป้าย�ป้ายไวนิล�คŠาลšางอัดขยายรูป�ฯลฯ
วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาเสื้อสะทšอนแสง�เสื้อÖันฝน�รองเทšา�ฯลฯ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 152,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าศูนย์จัÖรÖล
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์ที่ศูนย์จัÖรÖล
งบลงทุน รวม 49,789,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,760,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ถังเÖ็บเชื้อเพลิง จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อถังน้ํามันบนดิน
สามารถบรรจุน้ํามันเชื้อเพลิงไดšไมŠนšอยÖวŠา�20,000�ลิตร
พรšอมตูšจŠายน้ํามันเชื้อเพลิง�และĀัวจŠายอัตโนมัติ�จํานวน�1�ถัง�
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��228��ลําดับที่�176
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 126/146



รถบรรทุÖ จํานวน 385,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ
ชนิดขับเคลื่อน�2�ลšอ�เครื่องยนต์�4�สูบ�4�จังĀวะ
ปริมาตรÖระบอÖสูบ�ไมŠนšอยÖวŠา�1,400�ซีซี
บรรทุÖน้ําĀนัÖ�ไมŠนšอยÖวŠา�900�ÖิโลÖรัม
ÖระบะบรรทุÖเปิดไดš�3�ดšาน�จํานวน�1�คัน
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��218��ลําดับที่��155
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

รถบรรทุÖ (ดีเซล) จํานวน 3,725,000 บาท

1)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)
ขนาด�6�ตัน�6�ลšอ�ปริมาตรÖระบอÖสูบ.
ไมŠต่ําÖวŠา�6,000�ซีซี�ĀรือÖําลังเครื่องยนต์สูงสุด
ไมŠต่ําÖวŠา170�Öิโลวัตต์��แบบÖระบะเททšาย�
จํานวน�1�คัน�คันละ�2,125,000�บาท
ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�218�ลําดับที่�156
(จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สํานัÖงบประมาณ��ฉบับเดือนธันวาคม�2563)
2)�เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)
ชนิด�6�ลšอ�เครื่องยนต์ดีเซล�4�จังĀวะเÖียร์ธรรมดา
ความจุÖระบอÖสูบไมŠนšอยÖวŠา�5,100�ซีซี
Öําลังเครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ําÖวŠา�110�Öิโลวัตต์
ÖระบะบรรทุÖเปิดไดš�3�ดšาน
จํานวน�1�คัน�คันละ�1,600,000�บาท
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�45�ลําดับที่�31
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 127/146



ครุภัณฑ์ÖารเÖษตร

เครื่องสูบน้ํา จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องสูบน้ํา�แบบมอเตอร์ไฟฟ้าชนิดจุŠมน้ํา
สูบไดšไมŠนšอยÖวŠา250�ลบ.ม./ชม.�ทŠอดูดสŠงไมŠนšอยÖวŠา�8�นิ้ว�
พรšอมตูšควบคุมและอุปÖรณ์�จํานวน�1�เครื่อง
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่��220�ลําดับที่��161
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

เครื่องผสมยางแอสฟัลท์ จํานวน 1,850,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อเครื่องซŠอมผิวแอสฟัลท์ติÖ
แบบ�Mobile�Hot�Racycling�(ตัวเล็Ö)�
�-�ชุดแผŠนทําความรšอนขนาดไมŠนšอยÖวŠา�1.5�ตารางเมตร
�-�ชุดเครื่องÖําเนิดไฟฟ้าขนาดไมŠนšอยÖวŠา�4.0�Öิโลวัตต์
�-�ถังแอสฟัลท์ติÖมีขนาดตวามจุ�ไมŠนšอยÖวŠา�25�ลิตร
จํานวน�1�เครื่อง
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�45�ลําดับที่�30
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

รถขุดตีนตะขาบ จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจัดซื้อรถขุดไฮดรอลิÖตีนตะขาบ
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา27.5�แรงมšา�มีระยะขุดลึÖ
ไมŠนšอยÖวŠา�3.11�เมตรมีความเร็วในÖารĀมุนไดš
ไมŠนšอยÖวŠา�8.6�รอบตŠอนาที�จํานวน�1�คัน
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�227�ลําดับที่�175
(จัดซื้อตามราคาทšองตลาด)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 128/146



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 41,029,000 บาท
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšาง ถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยอูŠไขŠ ถนนทŠาขนอน

จํานวน 672,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�82.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�328.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�174.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�25
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยทุŠงขŠา 2 แยÖ 3 จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�107.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�428.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�21�ลําดับที่�25

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยเสรี จํานวน 1,756,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�490.00�เมตร�
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,960.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�21�ลําดับที่�24
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 129/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. ซอยĀนองคลšา แยÖ 2 จํานวน 376,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�80.00�เมตร�
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�320.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�21�ลําดับที่�26

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. บริเวณทšายซอยไทยสมุทร
(ตŠอจาÖถนนเดิม)

จํานวน 640,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�160.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�640.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�65
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. บริเวณทšายซอยราชนิคม 7 จํานวน 338,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�8.00�เมตร�ยาว�52.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�416.00�ตารางเมตร�
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�41
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�3�ลําดับที่�41
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 130/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล. 
ซอยทุŠงขŠา 10

จํานวน 1,175,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�3.00�เมตร�ยาว�175.00�เมตร�
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�507.00�ตารางเมตร
และทŠอระบายน้ํา�ค.ส.ล.�เสšนผŠาศูนย์Öลาง�0.40�เมตร
พรšอมบŠอพัÖ�ค.ส.ล.�และฝาเĀล็Öรังผึ้งทุÖระยะ�10�เมตร
ยาว�175.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�62
เปลี่ยนแปลงครั้งที่��9�Āนšาที่�8-9�ลําดับที่�62
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยทุŠงจีน 2

จํานวน 2,888,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�375.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,458.00�ตารางเมตร�
และทŠอระบายน้ํา�ค.ส.ล.�เสšนผŠาศูนย์Öลาง�0.40�เมตร
พรšอมบŠอพัÖ�ค.ส.ล.�และฝาเĀล็Öรังผึ้งทุÖระยะ�10.00�เมตร
ยาว�375.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�61
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�6-7�ลําดับที่�61
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 131/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยมิ่งมงคล แยÖ 1

จํานวน 1,042,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšาง�ถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�2.60-3.00�เมตร�ยาว�136.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�366.00�ตารางเมตร
และทŠอระบายน้ํา�ค.ส.ล.�เสšนผŠาศูนย์Öลาง�0.40�เมตร
พรšอมบŠอพัÖ�ค.ส.ล.�และฝาเĀล็Öรังผึ้งทุÖระยะ�10.00�เมตร�
ยาว�139.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�54
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�4-5�ลําดับที่�54
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยรŠวมฤดี

จํานวน 840,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�5.00�เมตร�ยาว�82.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�402.00�ตารางเมตร
และทŠอระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ขนาดเสšนผŠาศูนย์Öลาง�0.60�เมตร�ฝา
เĀล็Öรังผึ้งทุÖระยะ�10.00�เมตร�ยาว�83.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�23�ลําดับที่�29
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 132/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยศิริพันธ์

จํานวน 1,010,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�2.80-5.60�เมตร�ยาว�96.00�เมตร�
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�362.00�ตารางเมตร
และทŠอระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ขนาดเสšนผŠาศูนย์Öลาง�0.60�เมตร
ฝาเĀล็Öรังผึ้งทุÖระยะ�10.00�เมตร�ยาว�96.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�22�ลําดับที่�27
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยตšนĀวšา 5

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�2.50-3.00�เมตร�ยาว�60.00�เมตร�
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�160.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�60.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�25�ลําดับที่�34

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยบางงัน 2

จํานวน 213,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�3.00�เมตร�ยาว�40.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�120.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ทิศตะวันตÖ)
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�40.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�19�ลําดับที่�19
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 133/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยประชุมพร 1 ถนนลําเĀมืองไปทางทิศตะวันตÖ

จํานวน 1,004,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.�
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.50�เมตร�ยาว�94.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�423.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ทั้งสองฝัũง)
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�196.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�34
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยปรางเพชร แยÖ 1

จํานวน 844,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�3.00�เมตร�ยาว�103.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�309.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�103.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�68
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยพาณิช เชื่อมซอยทรัพย์ไพศาล

จํานวน 780,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�5.20�เมตร�ยาว�114.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�592.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�121.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�27
เปลี่ยนแปลงครั้งที่��9�Āนšาที่�18-19�ลําดับที่�27
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 134/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยแมŠพรšอมตŠอจาÖถนนเดิม ถึงซอยเอÖรินทร์

จํานวน 879,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.�
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�3.00�เมตร�ยาว�170.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�510.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ภายในÖวšาง�0.40�เมตรา
ยาว�170.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�19�ลําดับที่�20
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยไมŠมีชื่อ (ตรงขšามปั้ม ปตท. Āัวถนน)

จํานวน 643,300 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�1.50-2.00�เมตร
ยาว�104.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
141.00�ตารางเมตร�และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�104.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�20
เปลี่ยนแปลงครั้งที่��9�Āนšาที่�10-11�ลําดับที่�20

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยไมŠมีชื่อ (ตรงขšามแฟลตตํารวจ)

จํานวน 321,100 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�0.80-1.80�เมตร
ยาว�51.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�81.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ฝัũงทิศใตš)
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�51.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�21
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�12-13�ลําดับที่�21

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 135/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยสันติธรรม

จํานวน 2,355,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�3.00-5.00�เมตร�ยาว�280.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,235.00�ตารางเมตร�
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�280.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�51
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยĀลังสมาคมโผวเลšง

จํานวน 714,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�5.00�เมตร�ยาว�115.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�575.00�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�118.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�24
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�17-18�ลําดับที่�24
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 136/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล. และรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยĀอไตร 4

จํานวน 664,900 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�4.00-4.50�เมตร
ยาว�46.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�194�ตารางเมตร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�
-(ฝัũงทิศเĀนือ)�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�58.00�เมตร
-(ฝัũงทิศใตš)�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�46.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�22
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนน ค.ส.ล.ซอยวิบาÖ 1 จํานวน 88,600 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนน�ค.ส.ล.
ถนน�Āนา�0.15�เมตร�Öวšาง�3.00-3.80�เมตร
ยาว�33.00�เมตร��Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�112.30�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�38
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนนผิวแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ซอยÖอบสุข จาÖถนนพัฒนาÖารคูขวาง ไปทาง
ทิศตะวันตÖถึงถนนÖรแÖšว

จํานวน 1,386,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนผิวแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�4.00�เมตร�ยาว�520.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�2,080.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�17�ลําดับที่�15
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 137/146



โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ซอยทรัพย์เจริญ

จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�5.00-7.35�เมตร
ยาว�192.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
1,175.15�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�39
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนนมะขามชุม

จํานวน 1,714,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�6.60-8.30�เมตร
ยาว�382.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
2,696.00�ตารางเมตร�พรšอมยÖระดับ
ฝารางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�และฝาบŠอพัÖ
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�43
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยĀนองคลšา แยÖ 3 จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางทŠอระบายน้ํา�ค.ส.ล.
ทŠอระบายน้ําขนาดเสšนผŠาศูนย์Öลาง�0.80�เมตร�ฝาเĀล็Öรังผึ้ง
ทุÖระยะ�10.00�เมตร�ยาว�80.00�เมตร�
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�22�ลําดับที่�28
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 138/146



โครงÖารÖŠอสรšางบานประตูระบายน้ําเปิด-ปิด (Flap Gate)
คลองทŠาวัง บริเวณทšายซอยตันภาษี

จํานวน 496,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางบานประตูระบายน้ําเปิด-ปิด
แบบบาน�Flap�Gate�ขนาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา
1.00�เมตร�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�1.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�2.00�ตารางเมตร
จํานวน�2�บาน
ตามรูปแบบรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�40
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางบุÖเบิÖถนน
ซอยสวนĀลวงออÖ-ถนนพัฒนาÖารคูขวาง

จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางบุÖเบิÖถนน�
1.บุÖเบิÖเÖรดเÖลี่ยถนน
Öวšาง�14.00�เมตร�ยาว�485.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�6,790.00�ตารางเมตร�
2.ผิวจราจรĀินคลุÖเÖรดเÖลี่ยบดอัดเรียบ
ถนนÖวšาง�12.00�เมตร�ยาว�485.00�เมตร
ĀนาไมŠนšอยÖวŠา�0.20�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
5,820.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�24
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต ซอยĀัวทŠา จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�3.40-7.90�เมตร�
ยาว�265.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�1,160.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�11�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 139/146



โครงÖารÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
และฝารางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยĀัวĀลาง

จํานวน 4,404,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�3.00-8.00�เมตร
ยาว�885.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
5,207.00�ตารางเมตร�พรšอมตีเสšนจราจร
และฝารางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ฝัũงทิศเĀนือ)�
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�250.00�เมตร
พรšอมĀลŠอขอบเปลี่ยนฝาตะแÖรงเĀล็Ö�จํานวน�17�ฝา
ĀลŠอขอบเปลี่ยนฝาบŠอพัÖ�จํานวน�63�ฝา
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�13�ลําดับที่�11
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยÖšาวĀนšา 1/2

จํานวน 1,200,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�3.80-4.00�เมตร
ยาว�93.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
362.00�ตารางเมตร�และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.
(ฝัũงทิศตะวันออÖ)�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�93.00�เมตร�รางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ฝัũงทิศตะวันตÖ)
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�86.00�เมตร
พรšอมวางทŠอเมนประปาทั้ง�2�ฝัũง
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�7�ลําดับที่�4
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 140/146



โครงÖารÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยÖšาวĀนšา 1/3

จํานวน 950,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�3.50-6.00�เมตร
ยาว�87.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
350.00�ตารางเมตร�พรšอมตีเสšนจราจร
และรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ฝัũงทิศตะวันออÖ)
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�87.00�เมตร
รางระบายน้ํา�ค.ส.ล.�(ฝัũงทิศตะวันตÖ)
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�87.00�เมตร
พรšอมวางทŠอเมนประปาทั้ง�2�ฝัũง
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�8�ลําดับที่�5
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
และรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ซอยÖšาวĀนšาแยÖ 4

จํานวน 772,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางปูยางแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต
ถนน�Āนา�0.05�เมตร�Öวšาง�4.00-4.50�เมตร
ยาว�112.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา
450.00�ตารางเมตร�พรšอมตีเสšนจราจร�และรางระบายน้ํา
ค.ส.ล.�(ฝัũงทิศใตš)�ภายในÖวšาง�0.40�เมตร
ยาว�112.00�เมตร�พรšอมวางทŠอเมนประปาทั้ง�2�ฝัũง
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�11�ลําดับที่�8
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 141/146



โครงÖารÖŠอสรšางฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู คลองอิฐ
บริเวณดšานทิศตะวันออÖของศาลาชุมชนตลาดĀัวอิฐ
(ตŠอจาÖของเดิม)

จํานวน 178,200 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู
ฝาปิดรางระบายน้ํารูปตัวยู�Öวšาง�1.50-1.90�เมตร
ยาว�124.00�เมตร�Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�224.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�60

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํา ค.ส.ล. ถนนĀลังวัดทŠาโพธิ์
จาÖซอยไพศาลสถิตย์ถึงซอยทรัพย์เจริญ

จํานวน 352,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�121.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่��20�ลําดับที่�23

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.
ซอยศรีธรรมโศÖ 2 แยÖ 2 ฝัũงทิศเĀนือ 
จาÖรางระบายน้ําเดิมไปทางทิศตะวันออÖ

จํานวน 176,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�52.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�16�ลําดับที่�14
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ํา ค.ส.ล.ซอยอัครศรีวิชัย จํานวน 1,932,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางรางระบายน้ํา�ค.ส.ล.
ภายในÖวšาง�0.40�เมตร�ยาว�568.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�13�ลําดับที่�17
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 142/146



โครงÖารÖŠอสรšางเรียงĀินขนาดใĀญŠริมตลิ่ง
บริเวณสุดซอยปาÖคูทางเขšาโรงแรมโบอิ้งแÖรนด์

จํานวน 508,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางเรียงĀินขนาดใĀญŠริมตลิ่ง
ขนาดÖวšาง�3.00�เมตร�ยาว�33.00�เมตร
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�99.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�18�ลําดับที่�37
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�1-2�ลําดับที่�37
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณูปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา ซอยĀนองคลšา จํานวน 27,500 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
ÖŠอสรšางปัÖเสา�พาดสายไฟฟ้าระยะทาง�100.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�23�ลําดับที่�30

โครงÖารÖŠอสรšางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
บริเวณปลายซอยไสเจริญ ถึงชลประทาน 4 ขวา

จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาÖŠอสรšางขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ํา
ÖŠอสรšางปัÖเสา�พาดสายไฟฟ้าระยะทาง�110.00�เมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�12�Āนšาที่�25�ลําดับที่�33

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารซŠอมแซมเปลี่ยนĀลังคาโรงอาĀาร จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงĀลังคาเĀล็Öรีดลอน
โครงสรšางเĀล็Ö��พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�265�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�90�ลําดับที่�22

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 143/146



โครงÖารปรับปรุงคอสะพานขšามคลองคูพาย
ถนนพัฒนาÖารทุŠงปรัง

จํานวน 2,164,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงคอสะพาน�ค.ส.ล.
Öวšาง�9.00�เมตร�ยาว�5.00�เมตร�ทั้ง�2�ดšาน
Āรือมีพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�90.00�ตารางเมตร
ตามรูปแบบรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�153�ลําดับที่�14
เปลี่ยนแปลงครั้งที่�9�Āนšาที่�20-21�ลําดับที่�14
(จŠายจาÖเงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ํานัÖเรียน
ภายในอาคารเรียน 2

จํานวน 391,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ํานัÖเรียน
ภายในอาคารเรียน�2��ดังนี้
1.รื้อถอนÖระเบื้องผนังเดิม
พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�132�ตารางเมตร
2.งานผนังÖรุÖระเบื้องเคลือบ�8x10�นิ้ว
พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�168�ตารางเมตร
3.งานปูÖระเบื้องเคลือบ�12x12�นิ้ว
พื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�31�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�11�Āนšาที่�90�ลําดับที่�3

โครงÖารปรับปรุงพื้น ค.ส.ล. ชั้น 1 สถานธนานุบาล
เทศบาลนครนครศรีธรรมราช

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาปรับปรุงพื้น�ค.ส.ล.�ชั้น�1�สถานธนานุบาล
ขนาดพื้นที่รวมไมŠนšอยÖวŠา�58�ตารางเมตร
ตามรูปแบบและรายÖารของเทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม�ฉบับที่�10�Āนšาที่�17�ลําดับที่�2

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา k) จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš�(คŠา�K)

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 144/146



แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 3,263,800 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 3,263,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,658,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาปฏิบัติงาน จํานวน 1,618,800 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาปฏิบัติงานดูแลความสะอาด
จํานวน�11�ราย�และคŠาจšางเĀมาบริÖารเจšาĀนšาที่ดูแล
รัÖษาความปลอดภัย�บริเวณตลาดสดโดยเอÖชน

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
เชŠน�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์�คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอม
แซมสิ่งÖŠอสรšาง�เพื่อใĀšอยูŠในสภาพเดิม�สามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�ฟิวส์�ฯลฯ
วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาวัสดุอุปÖรณ์ทําความสะอาด�คŠาถังขยะ�ฯลฯ
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาโซดาไฟ�คŠาน้ํายาตŠางๆ
ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,530,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าที่ตลาดสดคูขวาง
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาน้ําประปาที่ตลาดสดคูขวาง
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 270,120 บาท

งบบุคลากร รวม 252,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 252,120 บาท
คŠาจšางลูÖจšางประจํา จํานวน 252,120 บาท

เพื่อจŠายเปŨนคŠาจšางลูÖจšางประจําพรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินคŠาจšาง
ประจํา�จํานวน�1�อัตรา

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 145/146



งบดĞาเนินงาน รวม 18,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารของ
พนัÖงานเทศบาลและลูÖจšาง

วันที่พิมพ์  : 4/8/2564  16:31:31 Āนšา : 146/146



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 840,000

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 10,500,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 35,000

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

950,000

đงินสĞารองจŠาย 18,000,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 26,997,600

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 2,604,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 112,045,200

đงินชŠวยพิđศษ

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 9,612,100

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

2,200,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

750,000

đงินÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญขšาราชÖาร (Öบ
ข.)

24,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:17:08 Āนšา : 1/62



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อĞาเภอเมČองนครศรีธรรมราช  จังĀวัดนครศรีธรรมราช



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 84,000,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 84,000,000 บาท

ÙŠćÝĞćĀนŠćยนĚĞćÝćÖมćตรวĆดนĚĞć ÝĞćนวน 78,340,000 บćท

đÖ็บÝćÖผĎšใชšนĚĞćปรąปć�รวมทĆĚÜđรŠÜรĆดÝĆดđÖ็บĀนĊĚÙšćÜÙŠćนĚĞćปรąปć
ÝćÖปีÖŠอนๆ�ดšวย

ÙŠćบรĉÖćรปรąÝĞćđดČอน ÝĞćนวน 3,000,000 บćท

โดยđÖ็บÝćÖผĎšใชšนĚĞćปรąปćตćม×นćดมćตรวĆดนĚĞć
1/2"� ����đÙรČ่อÜลą�����������5 บćท/đดČอน 
3/4"������đÙรČ่อÜลą�����������9 บćท/đดČอน 
1"� ����đÙรČ่อÜลą���������15 บćท/đดČอน 
1�1/2"���đÙรČ่อÜลą����������40 บćท/đดČอน 
2"���������đÙรČ่อÜลą����������60 บćท/đดČอน 
2�1/2"���đÙรČ่อÜลą����������80� บćท/đดČอน
3" ����đÙรČ่อÜลą��������100 บćท/đดČอน
4" ����đÙรČ่อÜลą��������120 บćท/đดČอน
6" ����đÙรČ่อÜลą��������220 บćท/đดČอน
8" ����đÙรČ่อÜลą��������420 บćท/đดČอน

ÙŠćÝĞćĀนŠćยนĚĞćÝćÖทŠอธćร ÝĞćนวน 100,000 บćท

โดยÖćรÝĞćĀนŠćยนĚĞćÝćÖทŠอธćร�ÿถćนทĊ่ทĞćÖćรปรąปć�
ซċ่ÜผĎšซČĚอนĚĞćปรąปćนĞćรถไปรĆบđอÜ

đÜĉนผลปรąโยชน์ÝćÖÖĉÝÖćรปรąปć ÝĞćนวน 1,000,000 บćท

đป็นÙŠćธรรมđนĊยม�แรÜÜćนในÖćรตŠอทŠอตĉดตĆĚÜปรąปć
ตĉดมćตรวĆดนĚĞćใĀมŠđนČ่อÜÝćÖÖćรถĎÖÜดÝŠćยนĚĞćปรąปć
ÙŠćยćนพćĀนą×นÿŠÜ�แลąÿċÖĀรอđÙรČ่อÜมČอ�ÙŠćÿĞćรวÝ
ÖćรตĉดตĆĚÜปรąปć�ÙŠćผĉดÿĆญญćÖćรใชšนĚĞćปรąปć
ÙŠćโอนđปลĊ่ยนชČ่อผĎšใชšนĚĞć�โอนมćตรชĆ่วÙรćว
đป็นถćวร�ÙŠćđÿČ่อมรćÙćมćตรวĆดนĚĞć�ĄลĄ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ปรąÝĞćปีÜบปรąมćณ พ.ศ. 2565
đทศบćลนÙรนÙรศรĊธรรมรćช

อĞćđภอđมČอÜนÙรศรĊธรรมรćช  ÝĆÜĀวĆดนÙรศรĊธรรมรćช

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 4/8/2564  10:17:27 Āนšć : 1/2



ÙŠćÝĞćĀนŠćยÿĉนÙšć ÝĞćนวน 1,100,000 บćท

đป็นÙŠćÝĞćĀนŠćยมćตรวĆดนĚĞćใĀšผĎšมć×อตĉดตĆĚÜปรąปćรćยใĀมŠ
แลąรćยทĊ่มćตรวĆดนĚĞćĀćยĀรČอทĞćใĀšชĞćรčด�รวมทĆĚÜÙŠćÝĞćĀนŠćย
ÿĉ่Ü×อÜÝćÖÙลĆÜพĆÿดčอČ่นๆ

ดอÖđบĊĚย รวม 400,000 บćท

ดอÖđบĊĚยđÜĉนฝćÖธนćÙćร ÝĞćนวน 400,000 บćท

đป็นÙŠćดอÖđบĊĚยÝćÖđÜĉนฝćÖธนćÙćร

รćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 10,000 บćท

đป็นรćยไดšđบ็ดđตล็ดตŠćÜๆ�ทĊ่ไมŠđ×šćลĆÖษณąรćยไดšปรąđภทใด�
ปรąđภทĀนċ่Ü

đÜĉนÿนĆบÿนčนÝćÖÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆ่วไป ÝĞćนวน 50,000 บćท

đป็นđÜĉนÿนĆบÿนčนÝćÖÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆ่วไป
đพČ่อชŠวยđĀลČอÜบปรąมćณรćยÝŠćยđฉพćąÖćร��ในÖćร
ปรĆบปรčÜÙčณภćพนĚĞćปรąปć�ÖćรปรĆบปรčÜรąบบÝĞćĀนŠćย
นĚĞćปรąปć�ÖćรปรĆบปรčÜรąบบÖćรผลĉตนĚĞćปรąปć�ĄลĄ
đพČ่อใĀšบรĉÖćรปรąชćชนไดšอยŠćÜมĊปรąÿĉทธĉภćพ

วĆนทĊ่พĉมพ์ : 4/8/2564  10:17:27 Āนšć : 2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  83,849,830 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 18,106,400 บาท

งบกลาง รวม 18,106,400 บาท
คŠาชĞาระĀนีĚđงินÖĎš จĞานวน 12,780,000 บาท

đพืęอจĞาĀนŠายđปŨนคŠาชĞาระĀนีĚđงินตšน
1) โครงÖารปรับปรุงขยายÖิจÖารประปา Öารผลิตและ
จĞาĀนŠายนĚĞาประปา งวดทีę 10 ตามสัญญาđงินÖĎšธนาคารออมสิน
สาขานครศรีธรรมราช ฉบับลงวันทีę 25 มีนาคม 2552
จĞานวน 10,600,000 บาท 
2) đงินยืมสะสมของđทศบาล โครงÖารÖŠอสรšางระบบทŠอ
สŠงนĚĞาดิบจาÖบŠอนาทราย-สีęแยÖđบญจมฯ ตามสัญญาđลขทีę
26/2558 ลงวันทีę 5 Öุมภาพันธ์ 2558
จĞานวน 2,180,000 บาท 
(แผนงานงบÖลาง)

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย จĞานวน 864,000 บาท

1) โครงÖารปรับปรุงขยายÖิจÖารประปา Öารผลิตและ
จĞาĀนŠายนĚĞาประปา ตามสัญญาđงินÖĎšธนาคารออมสิน
ลงวันทีę 25 มีนาคม 2552 สาขานครศรีธรรมราช
จĞานวน 700,000 บาท (แผนงานงบÖลาง)
2) ชĞาระดอÖđบีĚยđงินยืมđงินสะสมđทศบาล
โครงÖารÖŠอสรšางระบบทŠอสŠงนĚĞาดิบ
จาÖบŠอนาทราย-สีęแยÖđบญจมฯ ตามสัญญาđลขทีę 26/2558
ฉบับลงวันทีę 5 Öุมภาพันธ์ 2558
จĞานวน 164,000 บาท (แผนงานงบÖลาง)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อĞาđภอđมืองนครศรีธรรมราชǰǰǰจังĀวัดนครศรีธรรมราช

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:13 Āนšาǰ:ǰ1/16



สĞารองจŠาย จĞานวน 50,000 บาท

đพืęอจŠายในÖรณีđรŠงดŠวน ไมŠสามารถคาดÖารณ์ไดšลŠวงĀนšา
ĀรือบรรđทาปัญĀาความđดือดรšอนของประชาชน
(แผนงานงบÖลาง)

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน รวม 4,202,400 บาท

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀนĘจบĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิęนǰ(Ö.บ.ท.) จĞานวน 2,520,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินสมทบÖองทุนบĞาđĀนĘจบĞานาญขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิęน (Ö.บ.ท.) ในอัตรารšอยละ 3 ของงบประมาณ
รายไดšประจĞาปŘยÖđวšนรายไดšจาÖđงินÖĎš đงินจŠายขาดđงินสะสม
đงินประđภทพันธบัตรđงินทีęมีผĎšอุทิศใĀš และđงินอุดĀนุนทัĚงĀมด
(แผนงานงบÖลาง)

đงินบĞาđĀนĘจลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 1,682,400 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินบĞาđĀนĘจปÖติและđงินบĞาđĀนĘจรายđดือน
ของลĎÖจšางประจĞาทีęđÖษียณอายุราชÖาร (แผนงานงบÖลาง)
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิęน (ช.ค.บ.) (แผนงานงบÖลาง)

đงินชŠวยพิđศษ จĞานวน 10,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานđทศบาล
และลĎÖจšางประจĞา ÖรณีทีęพนัÖงานđทศบาลและลĎÖจšาง
đสียชีวิต (แผนงานงบÖลาง)

รายจŠายงบÖลางอืęน จĞานวน 200,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิęน (ช.ค.บ) (แผนงานงบÖลาง)

งบบุคลากร  เป็นเงิน 8,537,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 8,537,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 4,580,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินđดือนแÖŠพนัÖงานđทศบาลพรšอมทัĚงđงินปรับปรุง
đงินđดือน (แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ2/16



đงินđพิęมตŠางǰๆǰของพนัÖงาน จĞานวน 126,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨน
1) คŠาตอบแทนđปŨนรายđดือนของพนัÖงานđทศบาล
ทีęไดšรับđงินประจĞาตĞาแĀนŠงและมีสิทธิไดšรับคŠาตอบแทน
đปŨนรายđดือนđทŠาÖับอัตราđงินประจĞาตĞาแĀนŠง
ทีęไดšรับอยĎŠ จĞานวน  120,000 บาท (แผนงานÖารพาณิชย์)
2) đงินđพิęมÖารครองชีพชัęวคราวของพนัÖงานđทศบาล
จĞานวน 6,000  บาท (แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 174,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาแĀนŠงของพนัÖงานđทศบาล
ประđภทอĞานวยÖารทšองถิęนระดับสĎง ระดับÖลาง และระดับตšน
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 3,326,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจĞาพรšอมทัĚง
đงินปรับปรุงคŠาจšางประจĞา จĞานวน 12 อัตรา
(แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินđพิęมตŠางǰๆǰของลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 12,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพิđศษสĞาĀรับลĎÖจšางประจĞาผĎšไดšรับคŠาจšาง
ขัĚนสĎงของตĞาแĀนŠง (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 276,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
จĞานวน 2  อัตรา

đงินđพิęมตŠางǰๆǰของพนัÖงานจšาง จĞานวน 43,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาครองชีพชัęวคราวของพนัÖงานจšางตามภารÖิจ

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 49,941,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 849,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร
ของพนัÖงานđทศบาลและลĎÖจšาง (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 612,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานพนัÖงานđทศบาลทีęมีสิทธิđบิÖไดš
ตามระđบียบฯ  (แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ3/16



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 37,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาล
และลĎÖจšางประจĞาทีęมีสิทธิđบิÖไดšตามระđบียบฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าใช้สอย รวม 16,141,000 บาท
รายจŠายđพืęอใĀšไดšมาซึęงบริÖาร จĞานวน 14,921,000 บาท

1) รายจŠายđพืęอใĀšไดšมาซึęงบริÖาร จĞานวน 2,800,000 บาท
đพืęอจŠายđปŨนคŠาđชŠาทีęđอÖชนจัดทĞา แĀลŠงนĚĞาดิบ คŠาวิđคราะĀ์
คุณภาพนĚĞาคŠาระวางบรรทุÖđพืęอสŠงนĚĞาไปวิđคราะĀ์ คŠาđชŠาทีęดิน
ราชพัสดุ (โรงÖรองประตĎชัย) คŠาđชŠาทีęดิน đพืęอวางทŠอประปา
ลอดใตšทางรถไฟ (ระĀวŠางสถานีโคÖครามถึงสถานี
นครศรีธรรมราช) คŠาโฆษณาđผยแพรŠ คŠาจšางđĀมาบริÖาร
คŠาธรรมđนียมตŠางๆ ฯลฯ
2) คŠาจšางđĀมาปฏิบัติงาน จĞานวน  12,121,000 บาท
   2.1 จšางđĀมาจัดđÖĘบคŠานĚĞาประปา จĞานวน 2,546,400 บาท
   đพืęอจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาปฏิบัติงานจัดđÖĘบคŠานĚĞาประปา
   จĞานวน 24 ราย
   2.2 จšางđĀมาผลิตและสĎบจŠายนĚĞาประปา
   จĞานวน 2,505,600 บาท
   đพืęอจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาปฏิบัติงานผลิตและสĎบจŠายนĚĞาประปา
   จĞานวน 23 ราย
   2.3 จšางđĀมาซŠอมบĞารุงระบบทŠอนĚĞาประปา
   จĞานวน 3,273,400 บาท
   đพืęอจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาปฏิบัติงานซŠอมบĞารุงระบบ

   ทŠอนĚĞาประปา  จĞานวน 27 ราย
   2.4 จšางđĀมางานมาตรวัดนĚĞาประปา
   จĞานวน 3,795,600 บาท
   đพืęอจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาปฏิบัติงานมาตรวัดนĚĞาประปา
   จĞานวน 33 ราย 
(แผนงานÖารพาณิชย์)

รายจŠายđÖีęยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠารับรองของĀนŠวยงานราชÖารอืęน Āรือองค์Öรอืęน
ทีęมาตรวจงาน đยีęยมชมÖิจÖารประปา (แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ4/16



รายจŠายđÖีęยวđนืęองÖับÖารปฏิบัติราชÖารทีęไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอืęนǰๆ

รวม 200,000 บาท

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖรของผĎšบริĀาร พนัÖงานđทศบาล
และลĎÖจšาง đชŠน คŠาลงทะđบียน คŠาđบีĚยđลีĚยง คŠาđชŠาทีęพัÖ
คŠาพาĀนะ ฯลฯ  (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 1,000,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมทรัพย์สินของĀนŠวยงาน
đชŠน คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์ คŠาบĞารุงรัÖษาและ
ซŠอมแซมสิęงÖŠอสรšาง đพืęอใĀšอยĎŠในสภาพđดิมสามารถใชšงาน
ไดšตามปÖติ (แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าวัสดุ รวม 11,560,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 600,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาđครืęองđขียน แบบพิมพ์ตŠางๆ
อุปÖรณ์Öารđขียน ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 90,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาĀลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฟิวส์
อุปÖรณ์ไฟฟ้าตŠางๆ ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 3,800,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาสารสšม คลอรีน ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุÖŠอสรšาง จĞานวน 3,700,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาอุปÖรณ์Öารประปา ทŠอนĚĞาประปา ทราย
ปĎนขาว ไมš ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จĞานวน 190,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาแบตđตอรีę ยางนอÖ ยางใน ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุđชืĚอđพลิงและĀลŠอลืęน จĞานวน 1,300,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠานĚĞามันđบนซิน นĚĞามันดีđซล นĚĞามันđครืęอง ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ5/16



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠานĚĞายาđคมี สารđคมี ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุđครืęองแตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาđสืĚอÖันฝน รองđทšา ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 350,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาÖระดาษตŠอđนืęอง ĀมึÖพิมพ์ อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล 
đมšาส์ ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุอืęน จĞานวน 1,500,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠามาตรวัดนĚĞาขนาดตŠางๆ (แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 21,391,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 21,300,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าทีęโรงสĎบÖรองนĚĞาประปา
และโรงสĎบนĚĞาบาดาล (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 51,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาบริÖารโทรศัพท์ทีęโรงสĎบนĚĞาและโรงÖรองนĚĞาประปา
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 40,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠาจัดสŠงđอÖสาร ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

งบลงทุน  เป็นเงิน 7,255,430 บาท

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ6/16



ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,083,430 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน จĞานวน 210,680 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอ
1) โตŢะทĞางาน ขนาด 60x120x75 ซม. มีลิĚนชัÖ 2 ลิĚนชัÖ
ประตĎ 1 บาน จĞานวน 1 ตัว  จĞานวน 5,000 บาท
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
2) โตŢะคอมพิวđตอร์ ขนาด 50x100x75 ซม.จĞานวน 3 ตัว 
จĞานวน 6,000 บาท (จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
3) đÖšาอีĚพัÖคอย 4 ทีęนัęง ขนาดÖวšาง 225xลึÖ54xสĎง78 ซม. 
ขาชุบđĀลĘÖโครđมีęยม คานพŠนสี ขาตัĚง 2 แฉÖ ทัĚงสองฝั่ง 
ทีęนัęงและพนัÖพิงทĞาจาÖพลาสติÖ PP จĞานวน 2 ชุด 
จĞานวน 15,800 บาท (จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 154 ลĞาดับทีę  199ǰ 
4) đÖšาอีĚทĞางานมีพนัÖพิง ขนาด 58x59x90-102 ซม. ชนิดบุนวม
ปรับระดับสĎงตęĞาไดš จĞานวน 6 ตัว จĞานวน 10,800 บาท
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
5) đÖšาอีĚมีพนัÖพิง ชนิดบุนวมแบบขาตัĚง 2 ขšาง
ขนาด 56x62x97 ซม. จĞานวน 3 ตัว จĞานวน 5,400 บาท
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)

6) đÖšาอีĚทĞางานมีพนัÖพิงสĎง ขนาด 40x42x95-105 ซม.
ชนิดบุนวม ปรับสĎงตęĞาไดš จĞานวน 1 ตัว จĞานวน 4,800 บาท
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
7) đÖšาอีĚสĞาĀรับĀšองประชุม มีพนัÖพิงÖลาง
ขนาด 58x60x88 ซม.ชนิดบุĀนัง ปรับระดับสĎง-ตęĞาไดš
จĞานวน 12 ตัว จĞานวน 19,080 บาท
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 154 ลĞาดับทีę 200
8) ชุดโตŢะĀšองประชุมขนาด 12 ทีęนัęง 
   - โตŢะโลŠงขนาด 210x60x75 ซม. จĞานวน 2 ตัว
   - โตŢะโลŠงขนาด 80x60x75 ซม. จĞานวน 2 ตัว
   - โตŢะđขšามุมขนาด 130x65x75 ซม. จĞานวน 2 ตัว
จĞานวน 1 ชุด จĞานวน 17,900 บาท
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ7/16



รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 154 ลĞาดับทีę 201
9) ตĎšđĀลĘÖแบบ 2 บาน 
   - มีมือจับชนิดบิด 
   - มีแผŠนชัĚนปรับระดับ 3 ชิĚน 
   - คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาĀÖรรม (มอÖ.)
จĞานวน 1 ตĎš จĞานวน 5,900 บาท
(จัดซืĚอตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สĞานัÖงบประมาณ
đดือนธันวาคม 2563)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 228 ลĞาดับทีę 177
10) đครืęองถŠายđอÖสารระบบดิจิตอล ชนิดขาว-ดĞา สี
   - ความđรĘว 20 แผŠนตŠอนาที
   - đปŨนระบบมัลติฟังÖ์ชัęน
   - đปŨนระบบÖระดาษธรรมดา ชนิดĀมึÖผง ยŠอ-ขยายไดš
จĞานวน 1 đครืęอง จĞานวน 120,000 บาท
(จัดซืĚอตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สĞานัÖงบประมาณ
đดือนธันวาคม 2563)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 154 ลĞาดับทีę 202
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร จĞานวน 28,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอđครืęองสĎบนĚĞาแบบจุŠม 
จĞานวน  2 đครืęอง จĞานวน 28,000 บาท
   - ใชšมอđตอร์ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 1 hp (750w)
   ระบบไฟ220-230 โวลล์ 
   - ทŠอสŠงนĚĞาขนาด 3 นิĚว 
   - สามารถสĎบนĚĞาไดšไมŠนšอยÖวŠา 300 ลิตรตŠอนาที 
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด) 
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 156 ลĞาดับทีę 207
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,050 บาท

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ8/16



đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอ 
1) đครืęองÖĞาđนิดไฟฟ้า ขนาด 5 Öิโลวัตต์ จĞานวน 1 đครืęอง
จĞานวน 55,500 บาท คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
   - ไฟ AC 220 โวลต์ ชนิดยÖđดียว 50 đฮิรตซ์
   - มีđครืęองควบคุมแรงดันไฟฟ้าอัตโนมัติ
   (Automatic Voltage Regulation Control)
   โดยมีอัตราÖารđปลีęยนแปลง ไมŠđÖิน +2.5-2.5%
   - สามารถใชšไดšÖับอุปÖรณ์ไฟฟ้าทีęมีคŠา Power Factor
   ตัĚงแตŠรšอยละ 80 ขึĚนไป
   - đครืęองÖĞาđนิดไฟฟ้าทุÖขนาดสŠงÖĞาลังขับโดยตรง
   (Direct Coupling)
(จัดซืĚอตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สĞานัÖงบประมาณ
ฉบับđดือนธันวาคม 2563  ของสĞานัÖงบประมาณ)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 10  Āนšาทีę 157 ลĞาดับทีę  209
2) ชุดđครืęองđสียงĀšองประชุม จĞานวน 1 ชุด จĞานวน 44,550
 บาท 
ประÖอบดšวย
   - ชุดไมค์ประชุมไรšสาย ชุด 8 ตัว

   - đพาđวอร์มิÖđซอร์ 1 đครืęอง
   - ลĞาโพงติดฝาผนัง ขนาด 6 นิĚว 
   - สายลĞาโพง 20 đมตร
   - อุปÖรณ์พรšอมติดตัĚง
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 157 ลĞาดับทีę 210
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ9/16



ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 2,150,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอ
1) đครืęองวัดอัตราÖารไĀล อัลตรšาโซนิÖ โฟลมิđตอร์ 
(Ultrasonic Flow Meter Clamp on) แบบติดตัĚงผนังตายตัว
(Fixed Type) พรšอมติดตัĚง จĞานวน 1 ชุด จĞานวน 350,000 บาท
   - แĀลŠงพลังงานไฟฟ้า 220 VAC
   - คŠาความแมŠนยĞา +-1 ถึง 2% ของคŠาทีęอŠานไดš
   - ĀัววัดแบบÖันนĚĞา IP 67 และใชšÖับ DN 50-1200 mm.
   - ตัวđครืęองสามารถสŠงและรับสัญญาณไดšđÖิน 150 ม.
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 157 ลĞาดับทีę 211   
(แผนงานÖารพาณิชย์)
2) ปัūมสĎบจŠายสารđคมี จĞานวน 18 đครืęอง
จĞานวน 1,800,000 บาท แบบสĎบอัด  Motor Driven 
Diaphragm metering pump ชนิด manual control 
แบบ single head
   - มอđตอร์ขับđคลืęอนđปŨนชนิดสามđฟส
   มีÖĞาลังไมŠนšอยÖวŠา 0.75 kw 

   - สามารถสĎบจŠายไดšไมŠนšอยÖวŠา 500 ลิตร/ชม.
   แรงดันไมŠนšอยÖวŠา 5 บาร์ 
   - พรšอมตĎšควบคุม
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 229 ลĞาดับทีę  179    
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ10/16



ครุภัณฑ์โรงงาน จĞานวน 160,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอđครืęองสÖัดทĞาลาย 
จĞานวน 2 đครืęอง ราคาđครืęองละ 80,000 บาท
ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 29 ÖิโลÖรัม ใชšÖĞาลังไฟฟ้า 2,000 w 
อัตราÖระแทÖไมŠนšอยÖวŠา 800 ครัĚง/นาที 
จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด  
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 10 Āนšาทีę 93 ลĞาดับทีę 208    
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์ĀรืออิđลĘÖทรอนิÖส์ จĞานวน 334,700 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาจัดซืĚอ
1) đครืęองพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดĞา (18Āนšา/นาที) 
จĞานวน 2 đครืęอง จĞานวน 5,200 บาท คุณลัÖษณะพืĚนฐาน 
- มีความละđอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖวŠา 600x600 dpi
- มีความđรĘวในÖารพิมพ์สĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 
 ไมŠนšอยÖวŠา 18 ĀนšาตŠอนาที (ppm)
- มีĀนŠวยความจĞา (Memory) ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 8 MB
- มีชŠองđชืęอมตŠอ (interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา
จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใสŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา 150 แผŠน
- สามารถใชšไดšÖับ A4, Letter, Legal และ Custom  
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę  10 Āนšาทีę 155 ลĞาดับทีę 203
2) đครืęองคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล แบบทีę 2
(จอขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว) จĞานวน 5 đครืęอง 
จĞานวน 150,000 บาท คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 6 แÖนĀลัÖ 
(6 core) จĞานวน 1 ĀนŠวย โดยมีความđรĘวสัญญาณนาฬิÖาพืĚนฐาน

ไมŠนšอยÖวŠา 3.0 GHz และมีđทคโนโลยีđพิęมสัญญาณนาฬิÖา
ไดšในÖรณีทีęตšองใชšความสามารถในÖารประมวลผลสĎง
จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞาแบบ Cache
Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 12 MB

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ11/16



- มีĀนŠวยประมวลผลđพืęอแสดงภาพ โดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึęง ĀรือดีÖวŠา ดังนีĚ
   1) đปŨนแผงวงจรđพืęอแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖทีęมี
   ĀนŠวยความจĞาขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ
    Processing Unit ทีęสามารถใชšĀนŠวยความจĞาĀลัÖ
    ในÖารแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ 
   2) มีĀนŠวยประมวลผลđพืęอแสดงภาพติดตัĚงอยĎŠภายในĀนŠวย
   ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit
   ทีęสามารถใชšĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพขนาด
   ไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ
   3) มีĀนŠวยประมวลผลđพืęอแสดงภาพทีęมีความสามารถในÖาร
   ใชšĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB
   - มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา 
   มีขนาดไมŠนšอยÖวŠา 8 GB 
   - มีĀนŠวยจัดđÖĘบขšอมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุ
   ไมŠนšอยÖวŠา 2 TR Āรือ ชนิด Solid   State Drive 
   ขนาดความจุไมŠนšอยÖวŠา 4800 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย 
   - มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จĞานวน 1 ĀนŠวย 
   - มีชŠองđชืęอมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
   แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา
   จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
   - มีชŠองđชืęอมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา 
    ไมŠนšอยÖวŠา 3 ชŠอง
   - มีแป้นพิมพ์และđมาส์
   - มีจอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว จĞานวน 1 ĀนŠวย    
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę  10  Āนšาทีę 155  ลĞาดับทีę  205
(รายÖาร 1-3 จัดซืĚอตามđÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพืĚนฐาน
ÖารจัดĀาอุปÖรณ์และระบบคอมพิวđตอร์ ฉบับđดือน
พฤษภาคม 2563)
3) đครืęองสĞารองไฟฟ้า ขนาด  800 VA จĞานวน 5 đครืęอง 
จĞานวน 12,500 บาท
- มีÖĞาลังไฟฟ้าดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา 800 VA (480 Watts) 
- สามารถสĞารองไฟฟ้าไดšไมŠนšอยÖวŠา 15 นาที 
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ12/16



đพิęมđติม ฉบับทีę  10 Āนšาทีę 155 ลĞาดับทีę  204
4) đครืęองพิมพ์ชนิด Dot Matrix Printer แบบแครŠสัĚน
จĞานวน 2 đครืęอง  จĞานวน 17,000 บาท คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- มีจĞานวนĀัวพิมพ์ไมŠนšอยÖวŠา 24 đขĘม 
- มีความđรĘวขณะพิมพ์รŠางความđรĘวสĎง ขนาด 10 ตัวอัÖษรตŠอนิĚว
ไดšไมŠนšอยÖวŠา 300 ตัวอัÖษรตŠอวินาที
- มีĀนŠวยความจĞาไมŠนšอยÖวŠา 128 KB
- มีชŠองđชืęอมตŠอ (Interface) แบบ Parallel Āรือ USB 1.1
ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง 
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę  10 Āนšาทีę 156 ลĞาดับทีę 206
5) đครืęองพิมพ์แบบพÖพา แบบไรšสาย จĞานวน 5 đครืęอง 
จĞานวน 150,000 บาท
- ĀนŠวยความจĞาภายใน 128 MB (Flash), 128 MB (RAM) 
- ĀนšาÖวšางในÖารพิมพ์ 2.9 นิĚว/7.73 มิลลิđมตร พิมพ์ตŠอđนืęอง
(จัดซืĚอตามราคาทšองตลาด)
รายÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565)
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 228 ลĞาดับทีę  178
 (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 100,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาโครงสรšางของครุภัณฑ์
ขนาดใĀญŠ đชŠน ซŠอมแซมđครืęองสĎบนĚĞาขนาดใĀญŠ ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,172,000 บาท
คŠาปรับปรุงทีęดินและสิęงÖŠอสรšาง จĞานวน 4,072,000 บาท

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ13/16



1) โครงÖารปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาประปา 
ซอยđสริมสุข ถนนđทวบุรี จĞานวน  314,300 บาท
đพืęอจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาđดิมและ
ประสานมาตรวัดนĚĞาđขšาÖับทŠอđมนจŠายนĚĞาใĀมŠ
ทŠอ PVC đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 100 มม. ชัĚน 8.5
ชนิดแĀวนยาง ระยะทาง 373 đมตร และ
ทŠอ PVC đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 2 นิĚว ชัĚน 8.5
ระยะทาง 42 đมตร 
ตามรĎปแบบและรายÖารของđทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšา 36 ลĞาดับทีę 2
(แผนงานÖารพาณิชย์)ǰ
2) โครงÖารปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาประปา 
ซอยสุขแÖšว และซอยสุขแÖšวแยÖ 1 จĞานวน  226,000 บาท
đพืęอจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาđดิมและ
ประสานมาตรวัดนĚĞาđขšาÖับทŠอđมนจŠายนĚĞาใĀมŠ
ทŠอ PVC đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 100 มม. ชัĚน 8.5
ระยะทาง 187 đมตร

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ14/16



ตามรĎปแบบและรายÖารของđทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 35 ลĞาดับทีę 1
(แผนงานÖารพาณิชย์)
3) โครงÖารปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาประปา
ซอยสวนĀลวงออÖ และซอยสวนĀลวงออÖแยÖ 1
จĞานวน 299,100 บาท
đพืęอจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาđดิมและ
ประสานมาตรวัดนĚĞาđขšาÖับทŠอđมนจŠายนĚĞาใĀมŠ
ทŠอ PVC đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 100 มม. ชัĚน 8.5
ระยะทาง 302 đมตร
ตามรĎปแบบและรายÖารของđทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 37 ลĞาดับทีę 5
(แผนงานÖารพาณิชย์)
4) โครงÖารปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาประปา 
ซอยĀอไตร จĞานวน 2,120,000 บาท
đพืęอจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาđดิมและ
ประสานมาตรวัดนĚĞาđขšาÖับทŠอđมนจŠายนĚĞาใĀมŠ
ทŠอ PVC đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 100 มม. ชัĚน 8.5
ระยะทาง 876 đมตร
ตามรĎปแบบและรายÖารของđทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 36 ลĞาดับทีę 3
(แผนงานÖารพาณิชย์)
5) โครงÖารปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาประปา
ซอยประตĎขาว จĞานวน 1,112,600 บาท
đพืęอจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงยÖđลิÖทŠอđมนจŠายนĚĞาđดิมและ
ประสานมาตรวัดนĚĞาđขšาÖับทŠอđมนจŠายนĚĞาใĀมŠ
ทŠอ PVC đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 150 มม. ชัĚน 8.5
ระยะทาง 763 đมตร
ตามรĎปแบบและรายÖารของđทศบาล
โครงÖารตามแผนพัฒนาทšองถิęน (พ.ศ.2561-2565) 
đพิęมđติม ฉบับทีę 11 Āนšาทีę 37 ลĞาดับทีę 4
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ15/16



คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดšǰ(คŠาǰK) จĞานวน 100,000 บาท

đพืęอจŠายđปŨนคŠาชดđชยคŠางานÖŠอสรšางของสĞานัÖÖารประปา ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 10,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 10,000 บาท
รายจŠายอืęน จĞานวน 10,000 บาท

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:18:14 Āนšาǰ:ǰ16/16



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลนครนครศรีธรรมราช
อĞาเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังĀวัดนครศรีธรรมราช



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 82,452,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 48,452,000 บาท
ดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา ÝĞานวน 42,000,000 บาท

ēดยÙĞานวณÝาÖยĂดđÜินรับÝĞานĞา×ĂÜปŘทีęผŠานมาđปŨนđÖณฑŤ

ÖĞาĕรÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčดÝĞานĞา ÝĞานวน 6,300,000 บาท

ēดยÙĞานวณÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčดĔนปŘทีęผŠานมาđปŨนđÖณฑŤ

ดĂÖđบีĚย รวม 150,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙาร ÝĞานวน 150,000 บาท

ēดยÙĞานวณÝาÖยĂดđÜินฝาÖธนาÙารĔนปŘทีęผŠานมาđปŨนđÖณฑŤ

รายĕด้đบ็ดđตล็ด ÝĞานวน 2,000 บาท

đปŨนรายĕด้đบ็ดđตล็ดตŠาÜๆ ทีęĕมŠđ×้าลัÖษณะรายรับĀมวดĂืęนๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 34,000,000 บาท
đÜินทĞานčบĞารčÜท้ĂÜถิęนǰร้Ăยละǰ30 ÝĞานวน 10,200,000 บาท

đÜินทĞานčบĞารčÜท้ĂÜถิęน 30� ×ĂÜÖĞาĕรÿčทธิ

ทčนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานčบาลǰร้Ăยละǰ50 ÝĞานวน 17,000,000 บาท

đÜินÿมทบทčนดĞาđนินÖาร 50� ×ĂÜÖĞาĕรÿčทธิ

บĞาđĀน็ÝราÜวัลǰร้Ăยละǰ20 ÝĞานวน 6,800,000 บาท

đÜินบĞาđĀน็ÝราÜวัล 20� ×ĂÜÖĞาĕรÿčทธิ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565
đทศบาลนÙรนÙรศรีธรรมราช

ĂĞาđภĂđมืĂÜนÙรศรีธรรมราชǰǰÝัÜĀวัดนÙรศรีธรรมราช

วันทีęพิมพŤǰ:ǰ4/8/2564ǰǰ10:19:31 Āน้าǰ:ǰ1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  60,765,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 17,832,000 บาท

งบกลาง รวม 17,832,000 บาท
คŠาชĞาระดอÖđบีĚย จĞานวน 17,000,000 บาท

1) đพื่อจŠายđป็นคŠาดอÖđบีĚยđงินÖู้ (Ö.บ.ท.)
ตามสัญญาđลขที่ 368/9/2562 ลงวันที่ 11 มีนาคม 2562 
และคŠาดอÖđบีĚยđงินÖู้ (Ö.ส.ท.) ที่Öู้ระหวŠางปีงบประมาณ 2565   
2) đพื่อจŠายđป็นคŠาชĞาระดอÖđบีĚยđงินÖู้ตัĜวสัญญาใช้đงิน,
ดอÖđบีĚยđงินÖู้đบิÖđÖินบัญชีธนาคาร และดอÖđบีĚยđงินÖู้ธนาคาร
จาÖสถาบันÖารđงินหรือธนาคารพาณิชย์
(แผนงานงบÖลาง)

đงินชŠวยđหลือđพื่อพัฒนาท้องถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดอÖđบีĚยđงินยืมสะสมđทศบาล
ในÖรณีที่สถานธนานุบาลยืมđงินสะสมของđทศบาลฯ
มาđป็นทุนหมุนđวียนรับจĞานĞา และไมŠสามารถ
สŠงใช้đงินยืมในปีงบประมาณที่ยืมได้ (แผนงานงบÖลาง)      

รายจŠายตามข้อผูÖพัน รวม 827,000 บาท

đงินสมทบđงินสวัสดิÖารหลังพ้นจาÖÖารđป็นพนัÖงานสถานธนานุบาล จĞานวน 827,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินสมทบđงินสวัสดิÖารหลังพ้น
จาÖÖารđป็นพนัÖงานสถานธนานุบาลในอัตราร้อยละ 2     
ของรายได้ปีที่ลŠวงมา ตามที่สĞานัÖงาน จ.ส.ท.
ÖĞาหนดไว้ในแตŠละปี  (แผนงานงบÖลาง)

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

đทศบาลนครนครศรีธรรมราช

อĞาđภอđมืองนครศรีธรรมราช   จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 1/8



งบบุคลากร  เป็นเงิน 4,405,000 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 4,405,000 บาท

đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 4,200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างและđงินปรับปรุงคŠาจ้างประจĞาปี
ของพนัÖงานสถานธนานุบาล ตามระđบียบสĞานัÖงาน
จ.ส.ท. ÖĞาหนด  (แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนนอÖđหนือจาÖคŠาจ้าง
คŠาตอบแทนđพิ่ม 2%,4%,6%,8% ของพนัÖงานสถานธนานุบาล
ตามระđบียบสĞานัÖงาน จ.ส.ท. วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน 
คŠาตอบแทนนอÖđหนือคŠาจ้างของพนัÖงานสถานธนานุบาล
(แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินประจĞาตĞาแหนŠง จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแหนŠงพนัÖงานสถานธนานุบาล
ตามระđบียบที่ สĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 4,327,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,225,000 บาท

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠสถานธนานุบาล จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนให้đจ้าหน้าที่ตĞารวจ
ที่มาดูแลความปลอดภัยของสถานธนานุบาล   
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบ้านให้พนัÖงานสถานธนานุบาล
ที่โอน (ย้าย) มาจาÖที่อื่น และมีสิทธิđบิÖคŠาđชŠาบ้านได้
ตามระđบียบของสĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด   
(แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
ของบุตรพนัÖงานสถานธนานุบาล
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบฯ สĞานัÖงาน จ.ส.ท.ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 2/8



đงินชŠวยđหลือคŠารัÖษาพยาบาล จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารัÖษาพยาบาลพนัÖงานสถานธนานุบาล
และบุคคลในครอบครัวที่มีสิทธิđบิÖได้
ตามระđบียบของสĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินรางวัลđจ้าหน้าที่ จĞานวน 650,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนสĞาหรับนายÖđทศมนตรี,
ผู้ตรวจÖารสถานธนานุบาล, ผู้ปฏิบัติหน้าที่   
แทนนายÖđทศมนตรีฯ, และผู้ตรวจÖารสถานธนานุบาล,
คŠาตรวจทรัพย์รับจĞานĞาที่đÖ็บรัÖษาไว้ของสถานธนานุบาล,
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร   
และอื่นๆ ฯลฯ ตามระđบียบสĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด  
(แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินสมทบđงินสะสม จĞานวน 420,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินสมทบđงินสะสมให้ÖับพนัÖงาน
สถานธนานุบาล ตามระđบียบ สĞานัÖงาน จ.ส.ท.ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาอาหาร จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาอาหารประจĞาวันทĞาÖารให้
พนัÖงานสถานธนานุบาล และพนัÖงานที่ได้รับแตŠงตัĚง
ให้ปฏิบัติงานแทนพนัÖงานสถานธนานุบาลđป็นÖารชั่วคราว  
ที่มีสิทธิđบิÖได้ตามระđบียบที่สĞานัÖงาน จ.ส.ท.ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาđบีĚยđลีĚยงจĞาหนŠายทรัพย์หลุด จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบีĚยđลีĚยงให้แÖŠÖรรมÖาร
และพนัÖงานสถานธนานุบาล ผู้ดĞาđนินÖาร
จĞาหนŠายทรัพย์หลุดจĞานĞา ที่มีสิทธิđบิÖได้
ตามระđบียบสĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 3/8



đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว
ของพนัÖงานสถานธนานุบาลฯ
ตามระđบียบสĞานัÖงาน จ.ส.ท.ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาตอบแทนพิđศษ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนพิđศษของพนัÖงานสถานธนานุบาล  
ผู้ที่ได้รับคŠาจ้างขัĚนสูงหรือใÖล้ถึงขัĚนสูงของตĞาแหนŠง  
ตามระđบียบของสĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าใช้สอย รวม 1,330,000 บาท
รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร รวม 400,000 บาท

คŠาจ้างđหมาบริÖาร จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น   
1) คŠาจ้างđหมาแรงงานบุคคลภายนอÖทĞาÖาร
อยŠางใดอยŠางหนึ่งให้สถานธนานุบาล đชŠน ÖĞาจัดปลวÖ
คŠาถŠายđอÖสาร และอื่นๆ ฯลฯ จĞานวน 65,000  บาท   
2) คŠาđชŠาđครื่องคอมพิวđตอร์ และโปรแÖรมระบบงาน
สถานธนานุบาล ตามรายÖารและรายละđอียด
ของสถานธนานุบาลÖĞาหนด จĞานวน 185,000  บาท   
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาธรรมđนียมใบอนุญาต จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠอใบอนุญาตตัĚง
โรงรับจĞานĞาตามÖฏหมาย (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาธรรมđนียมอื่น ๆ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาธรรมđนียมตŠางๆ ของสถานธนานุบาล
đชŠน คŠาอาÖรแสตมปşในÖารจัดทĞาสัญญาđงินÖู้,
คŠาพ.ร.บ.รถจัÖรยานยนต์, รถยนต์สŠวนÖลาง 
และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาđบีĚยประÖันอัคคีภัย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđบีĚยประÖันภัย หรืออัคคีภัยอาคาร
และทรัพย์สินของสถานธนานุบาล ฯลฯ  
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:53 หน้า : 4/8



คŠาปรับปรุงและรัÖษาโปรแÖรม จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงและรัÖษาโปรแÖรมระบบรับจĞานĞา
ของสถานธนานุบาล (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาภาษีที่ดินและสิ่งปลูÖสร้าง
ของสถานธนานุบาลให้đทศบาล (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาวารสาร จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠารับวารสาร และสิ่งตีพิมพ์ตŠางๆ đชŠน
คŠาหนังสือพิมพ์  และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาสอบบัญชี จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายสĞาหรับคŠาตรวจสอบบัญชีงบÖารđงิน
และรับรองงบÖารđงินประจĞาปี
ของสถานธนานุบาล (แผนงานÖารพาณิชย์) 

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 50,000 บาท

คŠารับรอง  จĞานวน 50,000 บาท
đพื่อจŠายđป็นคŠารับรองđจ้าหน้าที่และผู้ที่มาđยี่ยม หรือ
ตรวจÖารปฏิบัติงานของสถานธนานุบาล และคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงานวันที่ระลึÖÖารÖŠอตัĚงสถานธนานุบาล
และđพื่อรับรองลูÖค้าผู้มาใช้บริÖาร đชŠน คŠานĚĞาดื่ม
คŠาลูÖอม Öาแฟโอวัลติน และคŠาใช้จŠายอื่นๆ 
ที่จĞาđป็นในÖารจัดÖิจÖรรม ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

รวม 400,000 บาท

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยง คŠาพาหนะ คŠาđชŠาที่พัÖ
และคŠาใช้จŠายอื่นที่จĞาđป็น ฯลฯ
ตามระđบียบสĞานัÖงาน จ.ส.ท. ÖĞาหนด (แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 5/8



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม รวม 480,000 บาท

คŠาบĞารุงรัÖษาหรือซŠอมแซมครุภัณฑ์ จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาหรือซŠอมแซมครุภัณฑ์ตŠาง ๆ
ของสถานธนานุบาล đชŠน Öล้องวงจรปิด đครื่องปรับอาÖาศ
และอื่นๆ  ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบĞารุงรัÖษาหรือซŠอมแซมทรัพย์สิน จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาหรือซŠอมแซมทรัพย์สิน
ทรัพย์หลุดจĞานĞา รวมทัĚงรถยนต์สŠวนÖลางของ
สถานธนานุบาล และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบĞารุงรัÖษาหรือซŠอมแซมสิ่งÖŠอสร้างอื่น ๆ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาหรือซŠอมแซมสิ่งÖŠอสร้าง
ตัวอาคารของสถานธนานุบาล  และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าวัสดุ รวม 495,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุและอุปÖรณ์ตŠางๆ ในÖารปฏิบัติงาน
ของสถานธนานุบาล đชŠน ตัĜวรับจĞานĞา ใบđสร็จดอÖđบีĚย
ใบđสร็จทรัพย์หลุด đครื่องđขียน ÖระดาษตŠอđนื่อง
สĞาหรับพิมพ์รายงานตŠาง ๆ และอื่นๆ  ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุอุปÖรณ์ไฟฟ้า  đชŠน หลอดไฟฟ้า
สายไฟฟ้า สวิทซ์ไฟฟ้า และอื่นๆ  ฯลฯ   
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุงานบ้านงานครัว đชŠน ไม้Öวาด
ไม้ถูพืĚน ผงซัÖฟอÖ  ถังขยะ แÖ้วนĚĞา และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 6/8



วัสดุÖŠอสร้าง จĞานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุÖŠอสร้างในÖารบĞารุงรัÖษา
หรือซŠอมแซมอาคารและทรัพย์สินตŠาง ๆ
ของสถานธนานุบาล đชŠน ปูน อิฐ ทราย สี และอื่นๆ  ฯลฯ  
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุยานพาหนะและขนสŠง đชŠน
ยางนอÖ ยางใน แบตđตอรี่ หัวđทียน และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุđชืĚอđพลิงและหลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุđชืĚอđพลิงและหลŠอลื่นชนิดตŠางๆ đชŠน
นĚĞามันđบนซิน นĚĞามันดีđซล นĚĞามันđครื่อง แÖ๊ส
และอื่นๆ ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ และจัดซืĚอวัสดุตŠาง ๆ    
ในÖารđขียนป้ายประÖาศđÖี่ยวÖับงานสถานธนานุบาล  
đชŠน บอร์ด ป้ายไวนิล และวัสดุอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์ตŠาง ๆ đชŠน
ผ้าหมึÖ đข็มđครื่องพิมพ์ ตลับผงหมึÖ และอื่นๆ ฯลฯ
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วัสดุอื่น จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัสดุÖารđÖษตร đชŠน อุปÖรณ์ พันธุ์พืช ปุ๋ย ฯลฯ   
และวัสดุตŠางๆ ที่ไมŠได้ระบุไว้ในประđภทใดประđภทหนึ่ง
ให้đบิÖจŠายได้ในประđภทนีĚ (แผนงานÖารพาณิชย์)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 277,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของสถานธนานุบาล (แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠานĚĞาประปาหรือนĚĞาบาดาลของสถานธนานุบาล
(แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 7/8



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพท์ของสถานธนานุบาล
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาดวงตราไปรษณีย์ คŠาจัดสŠงđอÖสาร
หนังสือราชÖารตŠางๆ ทางไปรษณีย์ đชŠน แสตมปş
คŠาโทรđลข คŠาจัดสŠงđอÖสาร และ อื่นๆ  ฯลฯ  
(แผนงานÖารพาณิชย์)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร
ระบบอินđตอร์đน็ต และคŠาสื่อสารอื่นๆ รวมทัĚง
คŠาใช้จŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖารโทรคมนาคม
ของสถานธนานุบาล ฯลฯ (แผนงานÖารพาณิชย์)

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 34,201,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 34,201,000 บาท

คŠาใช้จŠายฝśายอĞานวยÖาร จĞานวน 201,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายฝśายอĞานวยÖารให้แÖŠสĞานัÖงาน จ.ส.ท.
ตามที่ÖĞาหนดให้ตัĚงในแตŠละปี (แผนงานÖารพาณิชย์)

đงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จĞานวน 10,200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินทĞานุบĞารุงท้องถิ่นให้แÖŠđทศบาล
(แผนงานÖารพาณิชย์)

ทุนดĞาđนินÖารของสถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จĞานวน 17,000,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินทุนดĞาđนินÖารให้แÖŠสถานธนานุบาล
(แผนงานÖารพาณิชย์)

บĞาđหน็จรางวัล ร้อยละ 20 จĞานวน 6,800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินรางวัลให้ÖับพนัÖงานสถานธนานุบาล
และđจ้าหน้าที่ที่đÖี่ยวข้องของđทศบาล
จังหวัด และสĞานัÖงานจ.ส.ท. (แผนงานÖารพาณิชย์)

วันที่พิมพ์ : 4/8/2564  10:19:54 หน้า : 8/8


	เทศบัญญัติ
	งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	ของ
	เทศบาลนครนครศรีธรรมราช





